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معاون آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صنعت:

سربازی در بخش صنعت به جای پادگانسربازی در بخش صنعت به جای پادگان

معاون آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صنعت گفت: فارغ التحصیان دانشگاه به 
شرط نخبه بودن، می توانند به جای خدمت در پادگان در بخش صنعت مشغول شوند.

 برات قبادیان با بیان اینکه سرباز تاپ جزئی از طرح تاپ است، اظهار داشت: تعدادی 
از بنگاه های اقتصادی متقاضی گرفتن خدمت از نیرو های نخبه هستند، بنابراین بعد از 
اعام نیاز واحد های صنعتی و بنگاه های اقتصادی دانشجویان ارشد، دانشجویان دکترا، 
اساتید دانشگاه و فارغ التحصیان دانشگاه به شرط نخبه بودن، به جای خدمت در پادگان 

در بخش صنعت خدمت خواهند کرد.

وی با تاکید بر اینکه هر کسی توانایی استفاده از این طرح را نخواهد داشت، 
 گفت: از 450 نفر سربازی که در سامانه تاپ ثبت نام کرده اند تنها 40 نفر

 واجد شرایط شدند.
به گفته قبادیان، این افراد بعد از ورود به صنعت در واحد های تحقیق، توسعه و طراحی 
شروع به فعالیت کردند تا از علم آنها استفاده شود. این سرباز ها به جای آن که دو سال 
در پادگان باشند، در بخش صنعت به نیروی کار مناسب و با دانش باا تبدیل می شوند و 

حتی ممکن است این افراد خودشان بنگاه اقتصادی جدیدی ایجاد کنند.

دبیرکل اوپک معتقد است که روند بازگشت عرضه و صادرات ایران به بازار نفت به طور 
منظم و شفاف است.پنجاه ودومین نشست کمیته مشترک فنی اوپک و غیراوپک برای 
بررسی شرایط بازار نفت به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد. این نشست پیش از سی امین 
نشست کمیته مشترک نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک )JMMC( و هفدهمین نشست 
وزیران اوپک و غیر اوپک )ONOMM( تشکیل شد.محمد سانوسی بارکیندو، دبیرکل اوپک 
ضمن تشکر از تاش مداوم اعضا برای تحقق اهداف این کمیته اظهار کرد این کمیته نقش 
مهمی در موفقیت توافق نامه همکاری تاریخی )DoC( داشته است.وی گفت: عوامل متغیر 
بسیاری بر بازار جهانی نفت مؤثرند که یکی از آنها سرعت تغییر مؤلفه ها در زمان شیوع 

ویروس کروناست. شرکای ما در توافقنامه همکاری با وجود تردیدهای بسیار موجود در بازار، 
همچنان عنصری قابل اعتماد برای ثبات بازار نفت هستند.بارکیندو با اشاره به اینکه ایران 
یکی از پنج عضو بنیانگذار اوپک است، درباره تحوات مربوط به برنامه جامع اقدام مشترک 
گفت: جمهوری اسامی ایران عضوی بسیار مهم و باارزش سازمان ماست. پیش بینی می کنیم 
بازگشت تولید و صادرات ایران به بازار جهانی به صورت منظم و شفاف اتفاق بیفتد و در 
نتیجه ثبات نسبی بازار را که ما از آوریل 2020 برای رسیدن به آن سخت تاش کرده ایم، 
حفظ کند.دبیرکل اوپک همچنین بر اهمیت سرمایه گذاری برای آینده نفت تأکید و اظهار 

کرد این مسئله مایه حیات این صنعت است.

رسانه های چین گزارش دادند محققانی که در این کشور روی یک پروژه همجوشی 
هسته ای کار می کنند موفق شده اند پاسمایی به دمای 120 میلیون درجه سانتیگراد 
را برای نزدیک به دو دقیقه حفظ کنند.رسانه های چین گزارش دادند محققانی که در 
این کشور روی یک پروژه همجوشی هسته ای کار می کنند موفق شده اند پاسمایی به 
دمای 120 میلیون درجه سانتیگراد را برای نزدیک به دو دقیقه حفظ کنند.به گفته روزنامه 
چینی گلوبال تایمز، سازندگان این خورشید مصنوعی که به عنوان پروژه همجوشی هسته 
ای در چین شناخته می شود، همچنین موفق به حفظ پاسما با دمای 1۶0 میلیون درجه 
سانتیگراد به مدت 20 ثانیه شده اند.این زمانها، گرچه از نظر مطلق خیلی طوانی نیستند، 
اما رکوردهایی در حوزه همجوشی هسته ای محسوب می شوند. به گفته یک استاد فیزیک 
از دانشگاه علم و صنعت جنوب در شنژن، گام بعدی حفظ این دماها تا مدت یک هفته است.

راکتور همجوشی هسته ای چین اولین بار در سال 201۹ وقتی پکن اعام کرد که 
به زودی عملیات خود را آغاز می کند ، خبرساز شد.راکتور  2M-HL توکاماک برای اولین 
بار در اواخر سال گذشته فعالیت خود را آغاز کرد و اولین موفقیت آن حفظ دمای 100 

میلیون درجه سانتیگراد به مدت 100 دقیقه بود.
فرآیند همجوشی هسته ای نوید زیادی برای تولید انرژی به همراه داشته است اما عملی 
ساختن آن یک چالش بزرگ است چرا که گرچه روند همجوشی به خودی خود امکان 
پذیر است، اما انرژی بیشتری از میزان آزاد شده مصرف می کند، که برعکس هدف است.

روسیه نیز اخیراً تحواتی را در ارتباط با همجوشی هسته ای گزارش داده است. اوایل 
این ماه، رسانه های دولتی این کشور از آغاز به کار راکتور توکاماک 15MD-T برای اولین 

بار خبر دادند.

صنعت بانکداری نیازمند 
جراحی است

فشار فروش در بازار 
مسکن افزایش یافت

سارا شیربیگی خانم گل 
فوتسال زنان شد

 ساخت آب شیرین کن 
 با قطعات بومی  

نیروی انتظامی: »می خواهم زنده بمانم« بر مبنای 
رویاپردازی نویسنده است.

مرکز اطاع رسانی و ارتباطات معاونت اجتماعی ناجا در 
پی توقیف سریال نمایش خانگی »می خواهم زنده بمانم« 
گفت: »این سریال ایراد »ماهوی ،شکلی« و »محتوایی« 
داشته و داستان فاقد مستندات و بر مبنای »تخیات« و 
»رویا پردازی« نویسنده بوده که نیازمند اصاحات اساسی 
است که مراتب، به عوامل و سازندگان اصلی سریال اباغ 
گردید لذا علی رغم تعهدات اخذ شده در خصوص اعمال 

اصاحات اقدامی صورت نگرفته است.
از آنجایی که در سکانس هایی از این سریال خانگی به 
پیشینه یک سازمان انقابی و پیشکسوتانی که سالیان 
متمادی در خط مقدم صیانت و پاسداری از ارزش های 
اسامی و انقابی تاش نموده و با نادیده انگاری ایثارگری 
هایشان در این سریال، به جایگاه و کارنامه درخشانشان 
توهین نیز شده است که وقایع تحریف شده در این سریال 
موجبات نگرانی و تکدر خاطر تعداد زیادی از بینندگان 
عزیز را فراهم آورده است. لذا، ادامه روند پخش این سریال 

در دست بررسی و رسیدگی است«

رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو از نهایی شدن خرید و واردات واکسن 
کرونا از سوی بخش خصوصی خبر داد.

ناصر ریاحی، رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو اظهار کرد: خوشبختانه با 
پیگیری های انجام شده، سرانجام سازمان غذا و دارو، نامه مجوز ازم برای 
واردات واکسن کرونا از سوی بخش خصوصی را صادر کرد و به این ترتیب 
شرکت دریافت کننده مجوز نسبت به گشایش ال سی و انتقال منابع مالی 
برای واردات این واکسن اقدام خواهد کرد تا در کوتاه ترین زمان ممکن به 
کشور برسد.او درباره نوع واکسن خریداری شده از سوی بخش خصوصی 
نیز گفت: در گام نخست یک میلیون دوز واکسن آسترانزکا خریداری شده 
که به کشور وارد خواهد شد. در گام بعدی که بافاصله پس از این قرارداد 
پیگیری می شود، سه میلیون دوز واکسن سینوفارم چین خریداری می شود 

که البته به شرط حمل مقطعی، مذاکرات بر سر آن ادامه دارد.
عضو هیئت رئیسه اتاق تهران ادامه داد: با توجه به اینکه احتماا در آینده 
نزدیک واکسن ایرانی کرونا نیز عرضه خواهد شد، ما این شرط را برای واکسن 
چینی گذاشتیم تا در صورتی که دولت تغییر نظر داد یا سیاست دیگری 
اجرایی شد، تمام این واکسن بااجبار به کشور وارد نشود و فقط بخشی از 
آن را وارد کنیم.ریاحی درباره زمان بندی واردات این واکسن به کشور نیز 
بیان کرد: آمادگی داریم که تمام یک میلیون دوز واکسن آسترازنکا را به 
شکل یک جا به کشور وارد کنیم، اما این بسته به ظرفیت و شرایط وزارت 
بهداشت خواهد بود. در صورتی که شرایط برای دریافت چند مرحله ای فراهم 
باشد نیز ما در ابتدا 100 هزار دوز و سپس در قالب محموله های 200 تا 

250 هزار دوزی این واکسن ها را وارد خواهیم کرد.

فیلم سینمایی »گورکن« به کارگردانی کاظم مایی و تهیه 
کنندگی سینا سعیدیان در جدیدترین نمایش بین المللی 
خود، نامزد دریافت جایزه  بهترین فیلم سینمایی در »هشتمین 

جشنواره  فیلم هنرهای زیبای آمریکا« شد.
 فیلم سینمایی »گورکن« ماه آینده نیز در بخش مسابقه 
ششمین جشنواره  »بارنز« انگلستان به نمایش درمی آید. این 
جشنواره از تاریخ 1۸ تا 24 ژوئن )2۸ خرداد تا 3 تیر( در بخش 
های آثار سینمایی، مستند، انیمیشن و فیلم کوتاه در شهر 

لندن برگزار خواهد شد.

طرح مالیات بر عایدی سرمایه درحالی در مجلس تصویب شد که به نظر 
می رسد این طرح نه از افزایش ثروت که از رشد تورم مالیات می گیرد و این 

ازنظر رئیس کمیسیون مالیات اتاق ایران عادانه نیست.
کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه کمتر از یک هفته است که در مجلس 
به تصویب رسیده است. رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق 
ایران درباره تبعات اجرایی شدن این طرح گفت: متأسفانه مسئوان در کشور 
ما، مدام در حال الگوبرداری ناقص و بیهوده از کشورهای غربی هستند. طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه در کشورهای غربی به اجرا رسیده است درواقع این 
طرح در کشورهایی که با ثبات اقتصادی رو به رو هستند عملیاتی شده و 
قرار نیست ما در کشورمان بدون توجه به مختصات اقتصادی آن کشورها، 

قانون های غربی را پیاده کنیم.
 بررسی یک قانون در مجلس، بدون توجه به میزان ثبات اقتصادی در 
کشور و تورم افسار گسیخته حاکم بر محیط اقتصادی ایران، نتیجه بخش 
نخواهد بود. از آنجا که در این قانون تورم زدایی نشده و احتمال اینکه بخش 
عمده ای از مالیات وصول شده، حاصل ثروت فرد مالیات دهنده باشد وجود 

ندارد بلکه آنچه وصول می شود، حاصل تورم است.
 با اجرای این طرح، خانه ای که در گذر زمان به واسطه تورم گران تر اما 
کهنه تر شده در صورت فروش مشمول مالیات می شود و این شیوه، شیوه 
درستی نیست. چرا که فروشنده این خانه برای خانه مستهلک شده باید 
درصد قابل توجهی را بعد از فروش پرداخت کند و این موضوع ممکن است 
باعث شود قدرت خرید او بعد از فروش خانه 100 متری به ۸0 متر تنزل 
پیدا کند. این نوع مالیات ستانی نه فکر شده است نه کارشناسی نه اقتصادی 
نه علمی و در هیچ دنیای دنیا رواج ندارد. مفاد قانون های غربی را نباید ایرانی 

و اسامی کنیم بدون آنکه از پشتوانه غربی آن بهره مند باشیم.
 اقتصاد آمریکا، به عنوان کشوری که این طرح در آن اجرا می شود، 

اقتصادی است که تورم ندارد و نمی تواند برای ما سرمشق اقتصادی باشد.
 یکی از تبعات دیگر این طرح احتمااً، انتقال بازار دار، طا و سکه به 
زیرزمین است. مالیات امروز هم در این بازارهای مالی وجود دارد اما با این 
اقدامات سرمایه ها و نقدینگی ها به بخش های غیر مولد هدایت می شود و 
سفته بازی ها افزایش پیدا می کند. فراموش نکنیم که اگر سکه و ارز از چرخه 
معامات رسمی بیرون برود و این روند هم توسعه پیدا کند اقتصاد متضرر 

می شود
از سوی دیگر، ازآنجاکه سرمایه های بانک ها مشمول مالیات می شوند افراد 
می توانند برای فرار فعالیت سراغ اقتصاد پنهان و معامله زیرزمینی سکه، ارز 
و طا بروند. بخش اقتصاد پنهان جامعه می تواند روی ارز، طا و منابع ملی 
کشور کار کند و هیچ ردی از خود بر جای نگذارد. با مالیات ستانی از تورم، 
مردم فقیرتر می شوند. از فقر مردم نباید مالیات گرفت. مسئولیت اقتصاد 
تورمی و رکود در بازارها با دولت هاست. دولت ها نباید از این خطای بزرگ و 
از این تورم مستمر دورقمی مالیات هم بگیرند. این طرح ازمجلس برای تأمین 
کسر بودجه دولت آمده است و البته به اهداف احتمالی خود نخواهد رسید.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

دو شنبه   1400/03/17
2000 تومان 

شماره : 1108
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 »می خواهم زنده بمانم«
موجب تکدر خاطر 
بینندگان شده است

واردات واکسن توسط بخش 
خصوصی نهایی شد

روند بازگشت نفت ایران به بازار منظم و شفاف است

چین خورشید مصنوعی ساخت

»گورکن« نامزد بهترین 
فیلم هنرهای زیبای 

کالیفرنیا شد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/03/17

شماره : 1108

سعیده محمد  -   ایده روز  |امیر عابدی 
توسعه سطح مناسبات تجاری با کشورهای 
عضو اوراسیا را فرصتی پیش روی اقتصاد 
ایران دانست و بر اهمیت انعقاد و اجرای 

موافقت نامه های تجاری تاکید کرد.
برقراری، احیا و تقویت روابط تجاری با 
کشورهای دیگر به ویژه همسایگان یکی از 
مطالبات جدی فعاان اقتصادی از دولت های 
مختلف بوده است. بازاریابی و توسعه مقاصد 
تجاری از جمله اقداماتی است که باید توسط 
بخش خصوصی انجام شود؛ اما بسترسازی ها 
و حمایت ها از وظایف دولت هاست. متاسفانه 
در طول همه این سال ها علی رغم موقیعت 
استراتژیک ایران و ظرفیت های پیدا و پنهانی 
که در این کشور موجود است، سطح روابط 
ایران با همسایگانش تنها به چند کشور 

محدود می شود.
دراین بین برخی بر موانعی مانند تحریم ها 
در برابر دولت ها اشاره دارند و آن را علت 
توفیق نیافتن در برقراری روابط تجاری پایدار 
با همسایگان و حتی دیگر کشورهای دنیا 
برمی شمارند؛ اما با توجه به سیاست گذاری ها 
و نوع عملکرد دولت ها می توان اذعان کرد که 
همچنان عزم و اراده جدی در این رابطه بین 

مسئوان و تصمیم سازان کشور وجود ندارد.
امیر عابدی، رئیس اتاق بازرگانی مشترک 
ایران و قزاقستان در همین رابطه به امضای 
موافقت نامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا و فرصت های زیادی که پیش روی 
اقتصاد ایران قرار داده است، اشاره کرد. بر 
اساس اظهارات او ظرفیت افزایش تجارت با 
قزاقستان تا پنج میلیارد دار در سال وجود 

دارد.
این فعال اقتصادی در گفت وگو با پایگاه 
خبری اتاق ایران انعقاد تفاهمنامه های تجارت 
آزاد را راهی مناسب و ضروری در توسعه 
مبادات بین المللی توصیف کرد و یادآور شد: 
فراهم کردن امکان تجارت، رشد اقتصادی را 
افزایش داده و ظرفیت های صادراتی و تولیدی 

را شکوفا می کند.
او بازیگر اصلی تجارت خارجی را دستگاه 
دیپلماسی معرفی کرد و بر نگاه کارشناس های 
این حوزه در راستای مسائل اقتصادی تاکید 
کرد. به باور عابدی ترجمه قوانین، رصد رقبا و 

جمع آوری اطاعات اقتصادی و اتصال آن به 
اتاق های مشترک توسط دستگاه دیپلماسی 
بسیار موثر است و بخش وسیعی از بازرگانان 
و فعاان اقتصادی را با آگاهی بیشتر منتفع 

می کند.
البته رئیس اتاق مشترک ایران و قزاقستان 
رویکرد اصلی دستگاه دیپلماسی کشور را 
سیاسی خواند و تصریح کرد: مدتی است که 
نگاه اقتصادی در دستگاه دیپلماسی کشور 
جایگاه پیدا کرده؛ اما همچنان با سطحی که 
باید باشد فاصله معناداری دارد. این نگاه باید 
جامع تر باشد. از طرفی باید اطاعات اقتصادی 
آنجا را در مسیر سازنده تری در اختیار بخش 

خصوصی قرار داد.
عابدی در بخش دیگری از سخنان خود 
با بیان اینکه کاهش تعرفه و رفع موانع غیر 
تعرفه ای موافقت نامه تجارت ترجیحی با 
اوراسیا با حدود ۸50 قلم کاای مورد توافق، 
تعریف شده است، تصریح کرد: نمی توان انتظار 
افزایش حجم تجارت خارجی با این کشورها را 
در سطح وسیعی داشت، اما مذاکرات پیوسته 
برای موافقت نامه های بعدی حکایت از آن دارد 

که در 2 سال آینده می توانیم مقدمات تجارت 
آزاد با این منطقه را به سرانجام برسانیم.

فرصت استثنایی ایران در اوراسیا با حذف 
رقبا

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران در ادامه 
با اشاره به شرایط جدید پیش آمده در حوزه 
اتحادیه اوراسیا و حذف 74 کشور از جمله 
ترکیه، هند، کره و چین، از فهرست »کشورهای 
صادرکننده دارای تخفیف به این منطقه« 
معتقد است وضعیت به وجود آمده فرصتی 

بزرگ پیش روی اقتصاد ایران است.
او ادامه داد: شاید در پنج سال گذشته حجم 
تجارت کاایی ایران در این بازار از حدود 2 
میلیارد و 400 میلیون دار فراتر نرفته؛ اما این 
شرایط می تواند در صورت برنامه ریزی، جایگاه 

ایران را در بازار اوراسیا تغییر دهد.
بر اساس اظهارات این فعال اقتصادی در 
فهرست جدید این اتحادیه، 74 کشور از جمله 
ترکیه، چین، هند، کره جنوبی، کشورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس، عراق، برزیل، ویتنام، 
هنگ کنگ، اندونزی، لبنان، سنگاپور، تایلند و 
مالزی که از تخفیف 25 درصدی تعرفه گمرکی 

برخوردار بودند، حذف شده اند.
عابدی در بخش دیگری از سخنان خود 
ضمن تاکید بر فراهم شدن زیرساخت ها برای 
استفاده از فرصت به وجود آمده نبود ثبات 
در سیاست های تجاری و ارزی، تداوم روند 
صعودی تورم و شوک های بزرگ اقتصادی 
را برای تجارت کشور، آسیب زا دانست و از 
غیرقابل پیش بینی و غیر قابل برنامهریزی بودن 

روند تجارت بین الملل در ایران انتقاد کرد.
او ازمه توسعه تجارت را امکان برنامه ریزی 
و امضای قراردادهای بلند مدت با شرکای 

تجاری عنوان کرد.
عابدی همچنین بر لزوم کاهش تعرفه یا 
حذف آن در راستای توسعه تجارت تاکید 
کرد و در عین حال یادآور شد: کاهش تعرفه 
برای کااهای تولیدی کشور در افزایش سهم 
بازار بی تاثیر نیست؛ اما اقدامات پیش زمینه ای 
برای ایجاد ثبات در نظام تجاری و ارزی به 
آینده نگری فعاان این حوزه کمک بیشتری 

خواهد کرد.
به گفته رئیس اتاق مشترک ایران و 
قزاقستان حجم تجارت بین المللی قزاقستان 

۹5 میلیارد دار است که ایران می تواند با 
برنامه ریزی مناسب، پنج درصد از تجارت 
این کشور را به خود اختصاص دهد. در سال 
۹۹ حجم صادرات ایران به قزاقستان 1۶۸ 
میلیون دار و واردات از این کشور 37 میلیون 
دار بود که تراز تجاری مثبت 130 میلیون 
داری به همراه داشت، با این وجود دو کشور 
می توانند حجم تجارت خود را تا 5 میلیارد 

دار افزایش دهند.
این فعال اقتصادی توسعه مسیرهای 
حمل ونقل ریلی و دریایی را در ارتباط با 
قزاقستان و دیگر کشورهای عضو اوراسیا را 
خواستار شد و از برقراری ارتباط دریایی به 
صورت کشتی های رو-رو با پیگیری های اتاق 
مشترک ایران و قزاقستان در زمان شیوع 
ویروس کرونا برای حمل کاا و کانتینرهای 
ایرانی و همچنین برقراری پرواز تهران به آلماتی 

و گرگان به اکتاو خبر داد.
مذاکرات دو دولت در راستای تسهیل 
صدور روادید بین ایران و قزاقستان، توجه به 
پیشنهادها و ایده های اتاق مشترک در راستای 
توسعه سطح مناسبات بین دو کشور از سوی 
دولت مانند حمایت از برپایی نمایشگاه ها و 
افتتاح دفتر خدمات مشاوره و بازاریابی، حمایت 
از مبادله هیات ها و امضای تفاهم ها با مناطق 
آزاد و صنعتی دو کشور برای سرمایه گذاری 
مشترک در زنجیره های تامین از جمله مواردی 
بودند که از سوی رئیس اتاق مشترک ایران و 

قزاقستان مورد تاکید قرار گرفت.
بر اساس آخرین آمارهای منتشر شده 
از سوی گمرک، تجارت ایران با پنج کشور 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در سال ۹۹، 
هشت میلیون و ۶۸2 هزار و 1۹1 تن به 
ارزش سه میلیارد و 407 میلیون و 4۶7 
هزار و 212 دار بود که ۶ میلیون و 2 هزار و 
7۸۸ تن به ارزش 2 میلیارد و 35۸ میلیون 
و 3۸1 هزار و 720 دار واردات ایران از 
این پنج کشور بوده است و ۶۹ درصد کل 
تجارت با این اتحادیه محسوب می شود. 2 
میلیون و ۶7۹ هزار و 403 تن به ارزش یک 
 میلیارد و 4۹ میلیون و ۸5 هزار و 4۹2 دار

 و سهمی برابر با 31 درصد کل تجارت ایران 
با این اتحادیه نیز صادرات کااهای ایرانی 

بوده است.

دولت روی انعقاد و اجرای موافقت نامه های تجاری متمرکز شود

روند سامان دهی بانک های ناسالم و بهبود 
شاخص های آن ها که از سال گذشته توسط بانک 
مرکزی آغاز شده نباید متوقف شود. دولت سیزدهم باید 
پنج اولویت را در دستور  اصاحات نظام بانکی قرار دهد

 دولت سیزدهم از منظر تنگنای منابع؛ یکی از 
دولت های متفاوت پس از انقاب است. دولت آینده با 
کسری بودجه قابل توجه، مقادیر سنگین اوراق منتشره 
قبلی و تعهدات فزاینده روبرو است. این در حالی است 
که به دلیل تبعات کرونا تعهدات دولت افزایشی بوده 
و در طرف مقابل درآمدها نیز فاصله زیادی با هدف ها 
دارد. این موضوعات باعث می شود تا نظام بانکی نقش 
مضاعفی در تعادل بخشی به فضای اقتصادی کشور 
داشته باشد. اقتصاد ایران بانک محور است و به همین 
دلیل ارتقاء بهره وری و کار آیی نظام بانکی از اهمیت 
دوچندانی برخوردار است و کاستی ها و ناکارآمدی های 
سیستم بانکی به طور مستقیم و غیرمستقیم روند 
متغیرهای خرد و کان اقتصادی را به شدت متأثر 
ساخته و عمدتاً به عنوان مهم ترین عوامل کامیابی و یا 
ناکامی برنامه های توسعه ای قلمداد می گردد. از همین 
رو تحول در نظام بانکی ایران می تواند مبنای موثری 
جهت رفع مشکات ساختاری کشور در نظر گرفته شود. 
اما اولویتهای تحول نظام بانکی در دولت آینده کدام 
است. تحولی که در گفتمان تمامی نامزدهای انتخابات 

پیش رو نیز مورد تاکید قرار می گیرد:

به  مربوط  و طرح های  قوانین   همگراسازی 
تعیین  از محوری ترین ماموریت های  یکی  بانکداری: 
شده پس از انقاب اسامی، بازنگری در سیاست های 
بانک مرکزی و رویه های بانکداری در کشور بود و از 
همین رو قانون بانکداری بدون ربا در اوایل دهه شصت 
به تصویب رسید. اما به سرعت نارسایی های نهادی و 
قانونی بانکداری پدیدار شد و انبوه طرح ها و ایده های 
تحول و بهبود رفتار نظام بانکی مطرح گردید. اما تاکنون 
طرحی که با اجماع ذی نفعان و دست اندرکاران صنعت 
بانکداری تدوین شده باشد؛ ارایه نشده است. یکی از 
آخرین اقدامات هم تصویب کلیات قانون بانک مرکزی 
در ماه های اخیر در مجلس شورای اسامی بود که این 

قانون نیز با مخالفتهای صاحبنظران روبرو شد. به نظر 
می رسد یکی از اولین کارهای دولت آینده تدوین نقشه 

راه تحول نظام بانکی باشد.

 هدایت اعتباری و خلق پول، تامین مالی 
پیشرفت: قدرت بانک ها در خلق پول باعث شده است 
تا بسیاری بانک ها را عامل اصلی در تقویت اقتصادی 
و یا عمق دادن به بحران ها و نارسایی های اقتصادی 
بدانند. اما در هرصورت برخی از کشورها نظیر ژاپن، 
کره جنوبی و مالزی با نگاه جامع توسعه ای و مدیریت 
بین بخشی توانسته اند با استفاده از ظرفیت خلق پول 
و استفاده از ابزارهای هدایت اعتباری نسبت به تأمین 
مالی پروژه های واقعی اقتصادی اقدام نموده و عاوه بر 
رشد اقتصادی از تبعات تورمی و ناعادانه آن جلوگیری 
نمایند. نمونه های موفق مذکور می تواند تجربیات 
ارزشمندی را جهت استفاده از ظرفیت خلق پول در 
راستای توسعه ملی ارائه نماید. اگرچه هدایت اعتباری 
در ایران نیز سابقه داشته و در بسیاری از بسته های 
اعتباری بانک مرکزی و حتی مباحث مربوط به قانون 
عملیاتی بانکداری بدون ربا موضوع هدایت اعتباری 
و تقویت بخش های مختلف اقتصادی اعم از فعاان 
و زمینه ها مانند کشاورزی، خدمات و صنعتی مورد 

تاکید قرار گرفته است.

 استقرار استانداردهای اداره و نظارت 
بر بانک ها: سامان دهی بانک های ناسالم و بهبود 
شاخص های آنها، موضوعی است که از سال گذشته 
توسط بانک مرکزی آغاز شده و ضروری است 
که در دولت آینده تداوم یابد. این موضوع از آن 
جهت اهمیت دوچندان می یابد که در حال حاضر 
صنعت بانکداری از منظر استانداردهای بین المللی 
نظیر بال و CAMELS وضعیت مناسبی نداشته و 
درخصوص شاخص های محوری نظیر کفایت سرمایه 
و دارایی با حداقل های ملی نیز فاصله زیادی دارد. 
این موضوع در کنار محدودیت های بین المللی 
و حضور کشور ما در فهرست سیاه FATF موجب 
 می شود تا نهاد ناظر بانک داری در ایران نیازمند

 قاطعیت و جدیت مضاعف در تعیین دقیق شاخص های 
عملکردی و نظارت دقیق برآن ها باشد. پایش 
شاخص های عملکردی همراه با رویه های سالم سازی 
بانکی می تواند گامی اساسی برای احیاء بانک های 
سالم و بهره ور با قابلیت تامین مالی مقیاس پذیر در 

اقتصاد ملی باشد.

 اصاح چارچوب كارمزدی: ساختار نامتوازن 
درآمدی بانک های کشور و غلبه جدی و پررنگ 
درآمدهای مشاع ناشی از تفاوت سود دریافتی و 

پرداختی نسبت به درآمدهای غیرمشاع ناشی از خدمات 
ارایه شده، همواره به عنوان یکی از پاشنه های آشیل 
نظام بانکی کشور تلقی گردیده است. لیکن برخی از 
رفتارهای رقابت شکنانه در میان بانک های کشور، 
تلقی های تثبیت شده عمومی، خاءهای تقنینی و 
دیگر عوامل دست به دست هم داد تا علی رغم همه 
اقدامات اصاحی تنها 20درصد از سهم درآمدی نظام 
بانکی کشور را کارمزد دریافتی بابت خدمات ارایه شده 
به خود اختصاص دهد . یکی از اقدامات اساسی دولت 
آینده باید اصاح چارچوب درآمدی بانک ها باشد چرا 
که بسیاری از رفتارهای غیرحرفه ای بانک ها ریشه در 

این چارچوب نامناسب دارد.

 ارتقاء بهره وری بانک ها: زیان ده شدن 
واسطه گری مالی، محدودیت در اتصال به نظام بانکداری 
بین الملل، مساله مزمن بهره وری پایین و بهای تمام 
شده باای تامین مالی و خدمات بانکی، فقدان مزیت 
رقابتی غالب، ضعف در مدیریت تجربه مشتریان بانک ها 
و عدم بهره برداری اثربخش از داده های عظیم عملکرد 
مالی و غیرمالی مشتریان، بخشی از مشکات مبتابه 

بانکهای کشور است. 
در نقطه مقابل بانکهای مجازی با حذف درگاههای 
فیزیکی و پیش بینی رویه ها و فرایندهای چابک؛ 
بهای مصرف کننده خدمات بانکداری و نرخ سود عهده 
مشتریان را کاهش داده و از سوی دیگر با تسهیل امکان 
تعامل با بانکداری بین الملل و همچنین فینتک ها، ارایه 
خدمات جامع و خاقانه به مشتریان را امکان پذیر می 
نمایند. لذا ارتقاء بهره وری بانک ها با استفاده از اصاح 
ساختار اجرایی و بهره گیری از ظرفیت بانک های 
مجازی یکی دیگر از راهبردهای اساسی دولت آینده 
خواهد بود.  اصاح نظام بانکی و همراستاسازی آن با 
حکمرانی توسعه امری ناگزیر برای کشورماست چرا که 
فرصت های توسعه بسیار فرار و گریزان است و ایران 
به تدریج با کمبود منابع روبرو خواهد شد. اما اصاح 
نظام بانکی می بایست با اصاحات دیگری در محیط 
 اقتصادی همراه باشد تا نهایتاً منجر به بهبود شاخص های

 اقتصادی شود.

 رییس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی پایتخت پیش بینی کرد که با اجرایی 
شدن برجام و لغو تحریم ها، قیمت خودروهای خارجی موجود در بازار دست کم 

بین 30 تا 35 درصد فرو بریزد.
»سعید موتمنی« گفت :  اکنون جدیدترین خودروهای خارجی موجود در بازار با 
مدل 2017 و به تعداد انگشت شمار با مدل 201۸ هستند که به دلیل ممنوعیت 

واردات در چند سال گذشته قیمت های باایی پیدا کرده اند.
به گفته این مقام صنفی، قیمت خودروهای خارجی موجود در بازار آن قدر 
بااست که با نرخ کنونی دار، همخوانی ندارد، بنابراین در صورت لغو تحریم ها 

افت قیمت شدیدی را تجربه خواهند کرد.
 هفته گذشته فعاان بازار خودروهای خارجی از افت متوسط 10 درصدی 

قیمت ها نسبت به روزهای ابتدایی امسال خبر دادند.
کارشناسان معتقدند: در صورت اجرایی شدن برجام، حتی اگر نرخ ارز پایین 
نیاید، از آنجایی که زمزمه ورود خودروهای مدل 2021 به بازار ایران بر سر زبان ها 

می افتد، اثر روانی خود را خواهد داشت.
برخی دیگر احتمال می دهند که خارجی ها بخواهند بخشی از بدهی خود را 
به ایران در قالب کاای تمام شده از جمله خودرو پرداخت کنند و همه اینها به 

معنای کاهش قیمت خودروهای موجود فعلی است.
موتمنی، وضعیت این روزهای بازار را »در حالت انتظار«   توصیف کرد و افزود: 
همه منتظرند تا نتیجه گفت وگوهای برجامی، تحریم ها و همچنین انتخابات 
ریاست جمهوری را ببینند، بر این اساس رکود کامل بر بازار حاکم است و خرید 

و فروشی انجام نمی شود.وی یادآور شد:  در هفته های اخیر با ورود دار از کانال 
22 به حدود 24 هزار تومانی، شاهد رشد قیمت ها در فضای مجازی بودیم و 
دارندگان خودرو قیمت های بااتری را آگهی کرده اند، اما حقیقت این است که 

هیچ خریداری نیست.
 بررسی سایت های خودرویی و فضای مجازی در روز جاری حاکی از قیمت 
120 میلیون تومانی پراید 132، 11۶ میلیون تومانی پراید 131، 123 میلیون 
تومانی وانت پراید، 131 میلیون تومانی تیبا هاچ بک، 1۹7 میلیون تومانی پژو 
20۶ تیپ2، 202 میلیون تومانی رانا ال. ایکس، 2۶3 میلیون تومانی پژو پارس 
ال. ایکس، 307 میلیون تومانی پژو 207 دنده ای، 37۸ میلیون تومانی پژو 207 
اتوماتیک، 307 میلیون تومانی دنا پاس دنده ای ساده و 410 میلیون تومانی 

دنا پاس توربو شارژ اتوماتیک است.
همچنین در دسته مونتاژی ها و خارجی ها نیز هر دستگاه جک جی4 
کرمان موتور حدود 30۸ میلیون تومان، جک اس5 حدود ۶۸0 میلیون تومان، 
هایما اس7 ایران خودرو ۶۸5 میلیون تومان، پژو 200۸ نزدیک به ۸15 میلیون 
تومان )مدل ۹۸( و تویوتا راو4 نزدیک به 2 میلیارد و 350 میلیون تومان قیمت 

خوردند.

صنعت بانکداری نیازمند جراحی است

ریزش ۳۵ درصدی قیمت خودروهای خارجی با لغو تحریم ها

مسعود تجریشی - معاون محیط  زیست انسانی

حل مشکات محیط زیست نیازمند 
برنامه های كان

وضعیت کشور ما در موضوعات بحرانی تنها زمانی به سمت بهبود خواهد رفت 
که تمام عناصر سهم خود در حل مشکات برعهده بگیرند و برای اجرای وظایف 

خود به علم و عمل تکیه کنند.
در آستانه هفته محیط  زیست و افزایش بیش از پیش توجه عمومی به مسائل این 
حوزه، ازم می دانم عاوه بر تشریح مجموعه اقدامات مهم سازمان حفاظت محیط  
زیست درباره یکی از معضات بزرگ ایران یعنی موضوع کنترل آلودگی هوا، درباره 
وضعیت شکننده کشور در این زمینه نکاتی را به عاقه مندان و دلسوزان محیط  

زیست کشور یادآور شوم.
بنابر رسمی مألوف، موضوع آلودگی هوا بویژه در کانشهرها در ماه های سرد 
سال بیش تر مورد توجه قرار گرفته و مطالبات عمومی در این زمینه مطرح می شود. 
نقش آاینده های محیطی و بخصوص آاینده های صنعتی در کنار خیزش کانون های 
گردوغبار اطراف شهرهای بزرگ همیشه از عوامل اصلی این بحران عنوان شده و در 
تمام این سال ها اقدامات مقطعی برای مواجهه با آلودگی هوا مطرح و اجرایی می شده 
است.بدون تردید دولت تدبیر و امید در توجه به مسأله محیط زیست و حل آن 
اقداماتی فراتر از سایر دولت ها صورت داده است که نمونه شاخص آن در تدوین و 
تصویب »قانون هوای پاک« و پیوست ها و دستورالعمل های آن قابل مشاهده است.

در سال های اخیر، رویکرد سازمان حفاظت محیط زیست شناسایی کانون 
بحران های محیط  زیستی و ایجاد بسترهای کان قانونی و اجرایی برای حل بحران ها 
بوده است. برهمین مبنا و برای ایجاد اجماع ملی در حل بحران آلودگی هوا، سازمان 
ضمن تدوین و اباغ ضوابط ازم برای پایش و کنترل برخط آایندگی صنایع، نظات 
بر آایندگی وسایل نقلیه موتوری و همچنین نظارت سیستمی بر اجرای قانون هوای 
پاک تاش کرده است که تمام ظرفیت های ممکن در این قانون را تثبیت و اجرایی 
کند.ازم می دانم ضمن تأکید بر اقدامات مؤثر سازمان در زمینه پایش مسائل محیط  
زیستی بخصوص با مشارکت ارزشمند دانشگاه های مهم کشور این نکته را یادآور 
شوم که سازمان در دولت دوازدهم اهمیت ویژه ای به تفکیک اطاعات و آمار به 

روز و برخط و استفاده از اطاعات به دست آمده در کنترل وضعیت داشته است.
به عنوان نمونه در زمینه پایش و نمونه برداری منابع آب زیرزمینی از سال ۹2 تا 
۹۹ شاهد رشد بیش از 1100 درصدی در میزان این نمونه گیری ها هستیم. ذکر 
این مثال تنها شاهدی بر نحوه اولویت بندی های سازمان و رویکرد آن نسبت به 
آمار و اطاعات محیط زیستی کشور است.همین رویکرد در نحوه مواجهه با مسأله 

گرد وغبار نیز قابل مشاهده است.
در این زمینه پروژه مهم و ارزشمند »منشأیابی ذرات معلق در کانشهرها« در کنار 
عملیات مقابله با گرد و غبار در صدها هزار هکتار از اراضی کشور بخصوص عملیات 
نهال کاری و مراقبت سنواتی در ۸300 هکتار از کانون های غبارخیز و بحرانی کشور 
به اجرا درآمده است.تمرکز ویژه بر اصاح روندهای غلط یا آسیب زا در کنار گسترش 
اقدامات عملی علیه آسیب ها، در شرایطی که به دلیل بحران  طوانی، اقتصادی توازنی 
در تخصیص منابع نسبت به نیازها در حوزه محیط  زیست وجود ندارد، نشان از 
عزم ما برای حل مشکات در هر شرایطی بوده است. معاونت محیط  زیست انسانی 
سازمان بنابر مسئولیت ها و وظایف محول شده تاش کرده با حفظ این رویکرد 
در یکی دیگر از مسائل مهم حوزه یعنی مدیریت پسماند نیز به بازتعریف مسائل 
بپردازد. نتیجه این رویکرد نیز تدوین مجموعه ضوابط، دستورالعمل ها و شیوه نامه های 
مدیریت پسماند بوده که آمار نشان می دهد در ۸ سال دولت تدبیر و امید این حوزه 
نیز رشد 175 درصدی را تجربه کرده است.من و همکارانم همگام با استانداردها و 
ضوابط پذیرفته شده بین المللی تاش کرده ایم با همراهی بدنه کارشناسی محیط 
زیست و همچنین جامعه علمی، ضوابط و مقررات را برمبنای نیازها و اولویت های 

کشور تدوین کرده و اجرایی کنیم.
این رویکرد خوشبختانه موجب شد که ذینفعان و بخصوص دستگاه های اجرایی 
با هماهنگی مناسبی در ساماندهی به برخی آشفتگی ها یا خأهای مقرراتی همراهی 
کنند و امروز شاهد شرایطی متفاوت از گذشته باشیم. به شخصه معتقدم برای حل 
مشکات موجود در محیط  زیست ایران عاوه بر آموزش عمومی و جلب مشارکت 
سراسری نیاز به برنامه های کان و مقررات مشخص و مدون غیرقابل انکار است؛ 
موضوعی که دست کم در دولت و سازمان با جدیت مورد توجه قرار گرفت و در این 

سال ها به منصه ظهور رسید.
بر همین اساس باور دارم که در گام بعدی نیاز است که پس از اجرای مقررات 
و بخصوص برخورد با متخلفان، زمینه را برای رفع زمینه ایجاد مشکات به کار 
ببندیم.معاونت محیط  زیست انسانی سازمان با همراهی صندوق ملی محیط  زیست 
با تعریف و اجرای تعداد قابل توجهی از پروژه ها در زمینه پایش محیط  زیست کشور 
در حوزه های مختلف و همچنین ارائه تسهیات به صنایع آاینده برای کاهش میزان 
آایندگی، گام اساسی خود را در این زمینه برداشته است اما در پایان باز هم ازم 
می دانم بر شکنندگی شرایط موجود تأکید کنم و یادآور شوم، وضعیت کشور ما در 
موضوعات بحرانی تنها زمانی به سمت بهبود خواهد رفت که تمام عناصر سهم خود 
در حل مشکات برعهده بگیرند و برای اجرای وظایف خود به علم و عمل تکیه 
کنند.ضمن تبریک هفته محیط  زیست و آرزوی شادکامی برای تاشگران این عرصه 
آرزو می کنم در آینده نزدیک، سایه تمام بحران ها از ایران عزیز رخت بربسته باشد.

  درخواست لغو محدودیت  60 درصدی سفرهای هوایی
رئیس هیات مدیره انجمن شرکت های هواپیمایی با اشاره به ضررهای جبران ناپذیر 
ایراین ها ناشی از محدودیت ۶0 درصدی در پذیرش مسافر خواستار لغو این 

مصوبه شد.
رئیس هیات مدیره انجمن شرکت های هواپیمایی با اشاره به ضررهای جبران ناپذیر 
ایراین ها ناشی از محدودیت ۶0 درصدی در پذیرش مسافر خواستار لغو این 

مصوبه شد.
رئیس هیات مدیره انجمن شرکت های هواپیمایی با اشاره به ضررهای جبران ناپذیر 
ایراین ها ناشی از محدودیت ۶0 درصدی در پذیرش مسافر خواستار لغو این 

مصوبه شد.
یونس دقیق کیا، رئیس هیات مدیره انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان اینکه 
عدم لغو محدودیت ۶0 درصد در سفرهای هوایی ضررهای جبران ناپذیری به 
شرکت های هواپیمایی وارد کرده است، اظهار کرد: خواستار لغو این محدودیت در 
پروازها هستیم و این درخواست با توجه به شواهد علمی موجود در سایر کشورها 

مطرح شده و بارها آن را اعام کرده ایم.
وی افزود: با توجه به افزایش روند واکسیناسیون در کشور از یک سو و ضررهای 
جبران ناپذیر اعمال محدودیت ۶0 درصد پذیرش مسافر برای شرکت های هواپیمایی 

از سوی دیگر، درخواست لغو این محدودیت را بار دیگر تکرار می کنیم.
رئیس هیات مدیره انجمن شرکت های هواپیمایی تاکید کرد که با توجه به وجود 
تحریم ها و مشکات عدیده ای که شرکت های هواپیمایی با آن روبرو هستند، هدر 

رفتن 40 درصد از ظرفیت منابع ملی در پروازها هیچ توجیهی ندارد.
دقیق کیا گفت: شرکت های هواپیمایی داخلی در شرایط تحریمی که نمی توانند 
قطعات مورد نیاز خود را به راحتی تامین کنند و ناوگان موجود را سرپا نگه 
دارند. از سوی دیگر عدم استفاده از ظرفیت کامل پروازها و محدود کردن مردم 
 برای استفاده از ظرفیت کامل پروازها، به معنای هدر رفتن سرمایه های ملی در

 شرایط کنونی است.

  خبرخبر
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/03/17

شماره : 1108
 معامله 128 میلیون دار در سامانه نیما

بانک مرکزی از معامله 12۸ میلیون دار در سامانه نیما خبر داد.  بانک مرکزی 
با اشاره به جزئیات معامات صورت گرفته در سامانه نیما در روز سه شنبه 11 
خرداد 1400 اعام کرد: در سامانه نیما 12۸ میلیون دار و با میانگین موزون نرخ 

داری معامات 202,۶72 ریال معامله شد.
بر این اساس سامانه نیما شاهد عرضه حدود 2۹۸ میلیون دار به صورت حواله 
به منظور تأمین ارز واردات کشور بوده که این امر، حاکی از این است که نرخ ارز 

مؤثر در واردات کشور نرخ مذکور بوده است.

 ایرانسل و بانک سامان همکاری در زمینۀ فین تک را توسعه می دهند
مدیران عامل ایرانسل و بانک سامان، بر گسترش همکاری ها در زمینۀ فناوری های 

نوظهور مالی تأکید کردند.
در این دیدار دکتر بیژن عباسی آرند مدیرعامل ایرانسل، مهندس علیرضا معرفت 
مدیرعامل و مهندس ولی ضرابیه رئیس هیأت مدیرۀ بانک سامان و مهندس بهزاد 
گلکار مدیرعامل شرکت توسعۀ سرمایه گذاری سامان حضور داشتند.در این نشست 
مشترک، دو طرف در زمینۀ تهیۀ راهبرد مشترک برای توسعۀ فعالیت ها در حوزۀ 
فین تک توافق کردند.بر این اساس، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، در 
راستای توسعۀ کسب وکارهای دیجیتال و فناوری های نوظهور مالی، مشارکت و 

همکاری دو جانبۀ خود با بانک سامان را گسترش می دهد.
هدف از این همکاری، بهره مندی از تجربۀ باای این دو شریک استراتژیک، 
با بهره گیری از زیرساخت فنی قوی و قابل اعتماد و نیروی انسانی متخصص، در 
راستای ایجاد هم افزایی قابل توجه در این حوزه و بهبود کیفیت و تنوع خدمات 

مالی قابل ارائه به مصرف کنندگان نهایی است.
فناوری های مالی یا »فین تک« که طی سال های اخیر توجه زیادی را به خود 
معطوف کرده، ناظر به هر نوع استفاده از فناوری در ارائۀ خدمات مالی است. طیف 
وسیعی از استفاده کنندگان خدمات مالی، از مشاغل گرفته تا مصرف کنندگان نهایی، 
جامعۀ هدف کسب وکارهای فین تک هستند. به طور کلی، هر شرکتی که از اینترنت، 
دستگاه های تلفن همراه، فناوری نرم افزار یا خدمات ابری برای ارائۀ خدمات مالی یا 
اتصال مشتریان خود به ارائه دهندگان خدمات مالی استفاده می کند، به نوعی یک 

شرکت فعال در زمینه فناوری های مالی یا فین تک محسوب می شود.
مشترکان ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، یکی از بزرگترین 
ایجادکنندگان تراکنش های پرداخت الکترونیک روزانه، شامل تراکنش از طریق 
کدهای دستوری )USSD( یا تراکنش های مالی از طریق درگاه های پرداخت اینترنتی 
هستند و شرکت پرداخت الکترونیک سامان کیش، یکی از برترین شرکت های 

پرداخت )PSP( ایران است.

 تفاهم نامه همکاری بانک تجارت و ایران خودرو منعقد شد
تفاهم نامه سه جانبه بانک تجارت، شرکت ایران خودرو و ساپکو بین دولت آبادی 

و مقیمی مدیران عامل بانک تجارت و شرکت ایران خودرو تبادل شد.
اخبار شرکتها؛ به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، مراسم امضای تفاهمنامه 
همکاری بانک تجارت، شرکت ایران خودرو و ساپکو یازدهم خردادماه در ساختمان 

قدیمی بانک بازرگانی سابق واقع در میدان امام خمینی)ره( برگزار شد.
دولت آبادی مدیرعامل بانک تجارت در مراسم انعقاد این تفاهمنامه با اشاره به 
همکاری استراتژیک این بانک با شرکت ایران خودرو گفت: حمایت از تولید و صنعت 
کشور همواره یکی از برنامه های اصلی بانک تجارت به شمار رفته و تفاهمنامه امروز 
نیز همکاری مستحکمی را در راستای حمایت از صنعت قطعه سازی کشور بین سه 
مجموعه بانک تجارت، شرکت ایران خودرو و شرکت ساپکو پایه ریزی کرده است.

مدیرعامل بانک تجارت با اشاره به اهداف بانک تجارت در سال »تولید، 
پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« به ویژه در زمینه تامین مالی شرکت های تولیدکننده 
محصوات ساخت ایران گفت: بر اساس این تفاهمنامه بانک تجارت با تضامین 
ایران خودرو و ساپکو جمعا مبلغ 15 هزار میلیارد ریال تسهیات به قطعه سازان 

کشور پرداخت خواهد کرد.
دولت آبادی همچنین به سابقه همکاری بانک تجارت و مجموعه ایران خودرو 
اشاره کرد و افزود: یکی از دغدغه های شرکت های قطعه ساز کمبود نقدینگی و سرمایه 
در گردش به منظور به کارگیری هرچه بیشتر ظرفیت تولید است و این تفاهمنامه 
ضمن حل این مساله، ظرفیت های مطلوب دیگری را برای گسترش همکاری های 

بین بانک، ایران خودرو، ساپکو و شرکت های قطعه ساز فراهم خواهد کرد.
مقیمی مدیرعامل شرکت ایران خودرو نیز در حاشیه مراسم انعقاد این تفاهمنامه 
با بیان اینکه بانک تجارت یکی از شرکای استراتژیک ما در حوزه تامن مالی است 
گفت: بر اساس این توافق، سقف همکاری دو مجموعه با افزایش سه برابری از 5000 
میلیارد ریال به 15000 میلیارد ریال بالغ می شود و به این ترتیب تسهیات به 

قطعه سازان با نرخ 1۸ درصد به عنوان سرمایه در گردش پرداخت می شود.
وی افزود: این تفاهمنامه در راستای داخلی سازی قطعات موردنیاز ایران خودرو 
منعقد شده و با همکاری بانک تجارت از طریق روش های جدید تامین مالی، امیدواریم 

در سال 1400 در زمینه تولید، جهش خوبی را تجربه کنیم.
مقیمی و پیرمحمدی مدیران عامل ایران خودرو و ساپکو و هیات همراه با 
همراهی مدیرعامل، رئیس، نایب رئیس و اعضای هیات مدیره بانک تجارت در 
حاشیه انعقاد تفاهمنامه، از بخش های مختلف ساختمان قدیمی بانک بازرگانی 
بازدید به عمل آورده و از تاریخ 120 ساله ی مجموعه بانک تجارت و بانک های 

تشکیل دهنده آن مطلع شدند.

 راه اندازی بیمه زندگی برای نوزادان
مراسم راه اندازی طرح مهر زندگی بیمه رازی با هدف تشویق خانوارها به ازدواج 
و فرزندآوری در محل بیمه مرکزی ایران رونمایی شد.غامرضا سلیمانی رئیس 
کل بیمه مرکزی ایران امروز در مراسم رونمایی از طرح »مهر زندگی« بیمه رازی 
گفت: شرکت های بیمه را مکلف کرده ایم هر سال یک محصول جدید ارائه کنند به 
گونه ای که امسال قرار است 37 شرکت بیمه ای، 37 طرح جدید برای طرح ارائه 

خدمات بیمه ای ارائه کنند.
به گفته وی گرچه در مجلس طرح حمایت از خانوارها در راستای رشد جمعیت 
شکل گرفته، اما چون در این طرح ها بار مالی به دوش دولت انداخته و دولت را 
مکلف کرده اند، بنابراین دولت هم می گوید منابع ندارم، در حالی که با بیمه های 
تجاری می توان با پول های خود خانواده ها در جهت حمایت از خانواده، ازدواج و 

فرزندآوری کمک گرفت.
رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه ضریب نفوذ بیمه در جامعه هم اکنون 2,3 
درصد است، گفت: طبق قانون برنامه ششم ضریب نفوذ باید به 7 درصد برسد، 
همچنین سهم بیمه های زندگی از مجموع پرتفوی بیمه ای که در حال حاضر 15,5 

درصد است، این را هم باید به 50 درصد افزایش پیدا کند.
سلیمانی همچنین اضافه کرد: اخیرا بیمه توقف کسب و کار در شرایط کرونایی 
توسط بیمه توسعه راه اندازی شد و باید همه شرکت های بیمه ای هر سال طرح 
جدیدی به مردم ارائه کنند و در طرح بیمه کرونایی، 250 میلیارد تومان برای توقف 

کسب و کارها از طرف بیمه تعاون پرداخت شد.
وی همچنین در مورد صندوق های بیمه بازنشستگی گفت: سال ۸3 تحلیلی 
در سازمان تامین اجتماعی ارائه شده بود که اگر در ازای 7 شاغل یک بازنشسته 
مستمری بگیرد، اوضاع صندوق بازنشستگی سربه سر می شود و وقتی در مقابل یک 
بازنشسته ۶ کارگر باشند، به زیان می رسند، در حالی که اکنون در مقابل 4 بیمه 
شده یک بازنشسته وجود دارد، بنابراین صندوق های بیمه تامین اجتماعی دچار 
کسری شدید هستند که یا باید از دولت کمک بگیرند و یا با فروش دارایی های خود 
آن را جبران کنند که نمونه آن سال گذشته شستا در بورس عرضه شد تا بخشی 

از مستمری بازنشستگان تامین اجتماعی را جبران کند.

صادرکنندگان و گیرندگان چک های جدید می توانند در 
صورت اتصال خودپردازها و سامانه های پیامکی به سامانه 
صیاد با سهولت بیشتری نسبت به ثبت یا تأیید اطاعات 

چک خود اقدام کنند.
در قانون جدید چک که در سال ۹7 به تصویب رسید، 
نوآوری های مختلفی برای بهبود نقش چک در مبادات در 
نظر گرفته شد و مقرر شد این نوآوری ها بر اساس زمان 

بندی ذکر شده در قانون به اجرا گذاشته شوند.
یکی از نوآوری های قانون جدید چک، راه اندازی سامانه 
صیاد برای تمرکز صدور چک و دسته چک در بانک مرکزی 
است؛ نوآوری که قرار بود تا آذر ۹۹ اجرایی شود اما با 
چند ماه تأخیر نسبت به زمان بندی مقرر شده در نهایت 
از 5 فروردین 1400 راه اندازی و ثبت اطاعات چک های 

جدید در آن الزامی شد.
بر این اساس از 5 فروردین افرادی که از دسته چک های 
جدید صیادی، چکی را صادر کنند می بایست اطاعات آن 
را در سامانه صیاد ثبت کنند و از آن طرف هم گیرنده چک 
باید اطاعات چک را در این سامانه تأیید کند در غیر این 
صورت کارپردازی چک ها در شعب بانک انجام نمی شود و 

دارنده چک نمی تواند چک را نقد کند.

 راه های مختلف دسترسی به سامانه صیاد
بانک مرکزی برای دسترسی مردم به سامانه صیاد و 
ثبت یا تأیید اطاعات چک مسیرهای مختلفی را در پیش 
روی مشتریان قرار داده است که یکی از آن ها حضوری 
و دو تا از آن ها غیر حضوری است. در روش حضوری 
صادرکننده یا گیرنده چک می تواند با مراجعه به شعب 
بانک از متصدی گیشه بانک بخواهد تا کار ثبت یا تأیید 

اطاعات چک را انجام دهد.
اما در روش غیر حضوری، ذی نفعان چک اعم از 
صادرکننده یا گیرنده می توانند با استفاده از اینترنت بانک 
و برنامه های پرداخت آناین نصب شده بر روی گوشی های 

همراه خود این کار را انجام دهند.

 خودپردازها و سامانه های پیامکی، مسیر 
جدید دسترسی به سامانه صیاد

در این میان مسئوان بانک مرکزی در جلسه با 
کمیسیون اصل ۹0 مجلس شورای اسامی متعهد 
شده اند تا برای تسهیل دسترسی مردم به سامانه صیاد، 
مسیرهای دیگری هم برای ثبت و تأیید اطاعات چک 
در نظر بگیرند. در این خصوص نصراه پژمانفر، رئیس 
کمیسیون اصل ۹0 مجلس با اشاره به آخرین جلسه 
این کمیسیون با مسئوان بانک مرکزی اظهار داشت: 
»مسئوان بانک مرکزی در این جلسه مکلف شدند تا 
برای تسهیل دسترسی مردم در نقاط مختلف کشور به 
سامانه صیاد، امکان ثبت، تأیید و انتقال چک از مسیر 
خودپردازها )ATM( را فراهم آورند تا به این ترتیب مردم 
در روستاها هم بتوانند به راحتی چک های خود را ثبت 

و تأیید کنند.«
وی در ادامه با تاکید بر اتصال سامانه هایی پیامکی 
به سامانه صیاد گفت: »همچنین در آن جلسه مقرر شد 
تا بانک مرکزی زیرساخت های ازم برای اطاع رسانی 
پیامکی به گیرندگان چک را فراهم کند تا از این به بعد 

در صورت ثبت اطاعات برگه چک توسط صادرکننده یا 
انتقال آن، پیامکی برای اطاع رسانی به گیرنده ارسال و 

از سوءاستفاده های احتمالی جلوگیری شود.«

 مزایای ثبت و اطاع رسانی صدور چک با 
استفاده از پیامک

راه اندازی مسیرهایی مختلف برای دسترسی مشتریان 
به سامانه صیاد از این جهت اهمیت دارد که ممکن است 
در برخی نقاط، دسترسی مردم به اینترنت همراه و 
حضور در شعب بانک برای آن ها مشکاتی را ایجاد کند 
که اتخاذ تدابیری همچون اتصال خودپردازها به سامانه 

صیاد می تواند آن را حل کند.
عاوه بر این اتصال سامانه های پیامکی به سامانه صیاد 
هم امکان ثبت اطاعات چک با استفاده از پیامک را به 
وجود می آورد و هم به اطاع رسانی پیامکی صدور چک 

به گیرنده را ممکن می سازد. 
اقدامی که ضمن آسان کردن دسترسی و استفاده 
مردم از سامانه صیاد از برخی اشتباهات و سو استفاده ها 

هم جلوگیری می کند.

 لزوم استفاده از فناوری های نوین در اجرای 
قانون جدید چک

در خصوص اتصال خودپردازها و سامانه های پیامکی 
به سامانه صیاد؛ محسن زنگنه، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار داشت: 
هر اندازه بتوانیم از فناوری در ارائه خدمات بانکی استفاده 
کنیم، قطعاً امر مثبتی است و در دنیا هم بانک ها برای 
جذب بیشتر مشتری سعی می کنند در خدمات خود 

تنوع ایجاد کنند.
وی با اشاره به لزوم راه اندازی سامانه صیاد برای 
استفاده کامل از امکان تقارن اطاعاتی خاطر نشان کرد: 
قانون جدید چک با نواوری هایی که داشته، امکان تقارن 
اطاعات را فراهم کرده است که این امکان می تواند 
ضمن کاهش ریسک استفاده از چک در بین مردم و 
تولیدکنندگان، ضریب اطمینان استفاده از چک را هم 

باا ببرد.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در پایان 
در خصوص آثار اجرای قانون جدید چک نیز گفت: قانون 
جدید چک قطعاً در کاهش چک های برگشتی می تواند 
مؤثر باشد و آنچه که تا به امروز از اجرای این قانون مشاهده 

شده نیز همین بوده است.

 اتصال خودپردازها و سامانه های پیامکی به 
سامانه صیاد در انتظار اقدام بانک مركزی

اتصال خودپردازها و سامانه های پیامکی به سامانه صیاد 
از نظر فنی کار مشکلی نیست و قباً هم برای ارسال رمز 
پویا به مردم از این فناوری ها استفاده شده است. بر این 
اساس به نظر می رسد که مانع مهمی برای اجرایی شدن 

این تکلیف پیش روی بانک مرکزی نیست.
در نتیجه امید می رود که بانک مرکزی بر اساس تکالیف 
خود هر چه سریع تر امکان اتصال خودپردازها و سامانه های 
پیامکی به سامانه صیاد را فراهم کند تا مردم با سهولت 

بیشتری از این سامانه استفاده کنند

اقدامات پیش روی بانک مرکزی برای تسهیل دسترسی به سامانه صیاد

زهرا جعفری  -   ایده روز  | بانک مرکزی 
اعام کرد که دومین مرحله حراج جدید اوراق 
مالی اسامی 1۹ خرداد ماه سال جاری برگزار 

خواهد شد.
کارگزاری بانک مرکزی در راستای 
عرضه تدریجی اوراق در تواترهای هفتگی، 
مرحله سوم حراج اوراق مالی اسامی دولتی 
جهت فروش به بانک ها، موسسات اعتباری 
غیربانکی، شرکت های بیمه و نهادهای مالی 
موضوع بند )21( ماده )1( قانون بازار اوراق 
بهادار همچون صندوق های سرمایه گذاری و 
شرکت های تأمین سرمایه را در روز چهارشنبه 

)1۹ خردادماه 1400( اجرا می کند.
بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی 
متقاضی شرکت در این حراج می توانند 
نسبت به ارسال سفارش های خود تا ساعت 
12 دوشنبه )17 خرداد ماه 1400( تنها از 
طریق سامانه بازار بین بانکی اقدام کنند. 
شرکت های بیمه و نهادهای مالی موضوع بند 
)21( ماده )1( قانون بازار اوراق بهادار همچون 
صندوق های سرمایه گذاری و شرکت های 
تأمین سرمایه متقاضی شرکت در این حراج 
نیز می توانند سفارش های خود را تا ساعت 
12:00 روز دوشنبه 17 خرداد ماه 1400 
از طریق سامانه مظنه یابی شرکت مدیریت 

فناوری بورس تهران ثبت کنند.
همچنین معامات مربوط به این حراج در 

روز چهارشنبه 1۹ خرداد ماه 1400 انجام 
خواهد شد. تمام نهادهای مالی متقاضی 
شرکت در این حراج می توانند سفارش های 
خود را در هر نماد به طور جداگانه ارسال 
کنند.  حداقل حجم سفارش در هر یک 
از نمادهای مزبور 500 هزار ورقه است. 
همچنین به نهادهای مالی شرکتکننده در 
این حراج توصیه میشود، تنوعبخشی به 
سبد داراییهای مالی را در سفارش گذاری 

خود مدنظر قرار دهند. 
نکته قابل توجه این است که وزارت 
امور اقتصادی و دارایی الزامی به پذیرش 
کلیه پیشنهادات دریافت شده یا فروش کلیه 
اوراق عرضه شده در حراج را ندارد. بانک 
مرکزی سفارشات دریافت شده را به منظور 
تصمیم گیری به وزارت امور اقتصادی و دارایی 
ارسال و وزارتخانه مزبور نسبت به تعیین 
سفارش های برنده اقدام می کند. در نهایت، 

عرضه اوراق به تمامیی برندگان انجام می شود.
بانک مرکزی بر اساس جزء )4( بند »ک« 
تبصره )5( قانون بودجه سال 1400 مجاز به 
خرید و فروش اوراق مالی اسامی دولت در 
بازار ثانویه اوراق است. کارگزاری این بانک 
ضمن تامین  زیرساخت معامات و برگزاری 
حراج، تعهدی نسبت به حجم و قیمت اوراق 
مالی اسامی دولتی فروش رفته نداشته و 
اوراق مزبور را در بازار اولیه به منظور تامین 

مالی دولت خریداری نخواهد کرد.
بانک مرکزی در این اطاعیه نتیجه حراج 
اوراق مالی اسامی روز سه شنبه )4 خردادماه 
1400( را اعام کرد. طی برگزاری دومین 
مرحله از این حراج، یک بانک سفارش  خود 
را به ارزش 15.۶ هزار میلیارد ریال در سامانه  

بازار بین بانکی ثبت کرد.
وزارت امور اقتصادی و دارایی ضمن 
پذیرش این درخواست با فروش 15.۶ هزار 
میلیارد ریال اوراق »اراد ۸5« با نرخ بازده تا 
سررسید 20.۸2 درصد به آن بانک موافقت 
کرد. معامات مربوط به فروش این اوراق در 
روز سه شنبه 11 خردادماه 1400 توسط 
کارگزاری بانک مرکزی در سامانه معاماتی 

بورس ثبت شد. 
طی هفته منتهی به 11 خردادماه سال 
1400، اوراق مالی اسامی دولتی در بازار 
بورس فروخته نشد. بنابراین در این دوره، در 
مجموع 15.۶ هزار میلیارد ریال اوراق مالی 
اسامی دولتی توسط یک بانک خریداری 
شد. انتشار اوراق مالی اسامی یکی از 
ابزارهای تامین مالی است که می تواند با 
کنترل نقدینگی، آثار تورمی در جامعه را 
کاهش دهد و در این راستا، نخستین دور 
عرضه این اوراق در سال 1400 از هفته 
اول خردادماه شروع شد و دور دوم نیز 1۹ 

خردادماه برگزار خواهد شد. 

بانک مركزی اعام كرد:  

مرحله دوم حراج اوراق مالی اسامی ۱۹ خرداد برگزار می شود 

فشار فروش در بازار مسکن افزایش یافت
بازار مسکن شهر تهران با رشد حدود 1.5 برابری عرضه 
نسبت به دو هفته قبل مواجه شده که می تواند نشان دهنده 

تحلیل فروشندگان مبنی بر رسیدن به قله قیمتی باشد.
مالکانی که تا چند هفته قبل در تردید برای عرضه 
اماک خود به سر می بردند زمان فعلی را مقطع خروج از 
بازار مسکن می دانند. از هفته پایانی اردیبهشت به بعد حجم 
عرضه در بازار مسکن 4۶ درصد افزایش یافته و قیمتهای 

پیشنهادی 10 درصد کاهش پیدا کرده است.
سامانه کیلید درصد تغییرات تعداد آگهی های هفته اول 
خرداد و هفته آخر اردیبهشت را بررسی کرده که نشان 
می دهد تمایل برای فروش مسکن در تهران نسبت به دو 
هفته قبل از آن 4۶ درصد رشد داشته است. حجم عرضه 
در مناطق جنوبی در مقایسه با نقاط شمالی از رشد بیشتری 
برخوردار بوده است. به طوری که در بعضی مناطق مثل 
منطقه 14 تمایل برای فروش 214 درصد، منطقه 22 بالغ 
بر 1۹۶ درصد، منطقه 13 به میزان 1۹1 درصد و منطقه 

12 بالغ بر 1۶0 درصد رشد نشان می دهد.
در مناطق 1 تا ۶ نیز تعداد آگهی های ثبت شده به 
ترتیب ۶، 27، 13، 104، 20 و 4۶ درصد افزایش یافته 
است.درصد تغییرات قیمت متر مربع آگهی های هفته اول 
خرداد و هفته آخر اردیبهشت نسبت به دو هفته قبل از 

آن هم از کاهش 10 درصدی قیمتهای پیشنهادی حکایت 
دارد. شاخص قیمت کل نیز نشان می دهد که نرخهای 
پیشنهادی برای واحدهای مسکونی 13 درصد کاهش یافته 
است. بر اساس آمار مذکور، میانگین قیمت پیشنهادی هر 
متر مربع واحد مسکونی شهر تهران طی دو هفته از 4۹.4 
میلیون تومان به 44.4 میلیون تومان کاهش یافته است. 
قیمت کل هم که تا پیش از این ۶.۸ میلیارد تومان بوده 

به 5.۹ میلیارد تومان رسیده است. بیشترین افت قیمت 
هر متر مربع به ترتیب در مناطق 10، 4، 5، 22 و ۹ دیده 
می شود. نکته قابل توجه اینکه مناطق 10، 4 و 5 در 
اردیبهشت ماه امسال به ترتیب رتبه های دوم، سوم و اول 
را در تعداد معامات شهر تهران به خود اختصاص دادند.

این شاخص بر اساس میانگین وزن دار ارایه شده و تعداد 
معامات مناطق در فرمول کیلید لحاظ می شود. به طور 

مثال ممکن است شاخص قیمت در یک منطقه که تعداد 
آگهی های آن اندک است با رشد قابل توجهی مواجه باشد. 
بنابراین در محاسبه شاخص کل، سهم کمتری به منطقه 
مورد نظر اختصاص می یابد و تاثیر پایین تری در آمار نسبت 
به یک منطقه پرآگهی خواهد داشت.از طرف دیگر قیمتهای 
پیشنهادی در مواردی بیش از 30 درصد بااتر از نرخهای 
قطعی است. به طور مثال در حالی که قیمت هر متر مربع 
مسکن در منطقه 1 بر اساس معامات اردیبهشت ماه ۶0 
میلیون تومان اعام شده، نرخهای پیشنهادی 7۹ میلیون 
تومان است. در منطقه 2 قیمت قطعی 45.۸ میلیون تومان 
و نرخهای پیشنهادی ۶4 میلیون تومان در هر متر مربع 
است. این نشان می دهد که عمده معامات در واحدهای 
دارای قیمت مناسب انجام می شود. غلبه انتظارات کاهشی 
در بازار مسکن شهر تهران ناشی از در پیش بودن انتخابات 
ریاست جمهوری 1400، امیدواری به احیای برجام و ثبات 
بازارهای موازی به رکود معامات ملک منجر شده است. 
اردیبهشت امسال فقط 3 هزار و ۹3۸ فقره معامله 
مسکن در شهر تهران منعقد شد که از افت ۶5 درصد 
نسبت به ماه مشابه سال قبل حکایت دارد. در دو ماهه 
ابتدای امسال نیز معامات نسبت به سال قبل 52 درصد 

کاهش یافته است.

یک فعال بخش خصوصی گفت: بانک مرکزی باید از 
ارز پاشی و کاهش نرخ ارز به صورت دستوری در انتهای 

کار دولت پرهیز کند.
صنایع، معادن و کشاورزی تهران؛ رئیس کمیسیون 
تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق بازرگانی تهران 
»تسهیل رفع تعهد ارزی صادرکنندگان«، »ایجاد شرایط 
رقابتی برای عرضه ارز در سامانه نیما« و »پرهیز از کاهش 
دستوری نرخ ارز« را به عنوان انتظارات بخش خصوصی از 

رئیس جدید بانک مرکزی برشمرد.
محمد اهوتی با ارزیابی عملکرد سال های اخیر بانک 
مرکزی در حوزه صادرات، گفت: شاید این دوره، یکی از 
سخت ترین دوران صادرکنندگان از نظر مواجهه با بانک 
مرکزی در خصوص رفع تعهد ارزی بود و صادرکنندگان 
شاهد سخت گیری ها و تغییرات پی در پی بخشنامه ها 

توسط این نهاد بودند. وی افزود: چنین به نظر می رسد که 
با کاهش درآمدهای ارزی، خروج آمریکا از برجام و تحریم 
مجدد بانک مرکزی، برنامه هایی که همتی برای مدیریت 
نظام ارزی آغاز کرده بود، امکان تداوم می یافت و افزایش 
دو برابری نرخ ارز و تورم 40 درصدی رقم خورد که البته 
شاید اگر سیاست های بانک مرکزی نبود، این شاخص ها، 

جهش های بیشتری را هم رقم می زدند. 
چنانکه گفته می شود ایشان با برخی سیاست های 
اقتصادی دولت با صراحت مخالفت کرده است و از این 
جهت می توان گفت که بانک مرکزی در دوران تصدی 
همتی تا حدودی نسبت به دوران رؤسای قبلی از استقال 

بیشتری برخوردار بود.
اهوتی گفت: اگرچه نقدهای جدی به عملکرد این 
دوره از فعالیت بانک مرکزی در حوزه تأمین ارز، صادرات 

و واردات و رفع تعهد ارزی وجود دارد؛ اما ظاهراً همتی، 
جسارت بیشتری در مدیریت بانک مرکزی به خرج داده 

و این نهاد را فارغ از فشارهای بیرونی اداره کرده است.
وی با اشاره به تغییر رئیس بانک مرکزی در ماه های 
پایانی فعالیت دولت دوازدهم گفت: انتظار تغییر محسوسی 

در رفتارهای بانک مرکزی وجود ندارد. 
اما تنها موردی که ممکن است تا حدودی دستخوش 
تغییر شود، این است که عرضه بیشتر و کاهش نرخ ارز در 
دستور کار دولت قرار گیرد که در این صورت باید ببینیم 
موضع رئیس جدید بانک مرکزی در قبال این درخواست 

دولت چه خواهد بود.
اهوتی افزود: رئیس فعلی این نهاد می تواند در فرآیند 
رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان تسهیات بیشتری ایجاد 
کرده و همچنین نسبت به رقابتی کردن شرایط سامانه 

نیما اقدام کند، به نحوی که از عرضه ارز ارزان توسط 
شرکت های بزرگ جلوگیری به عمل آورد تا رقابت سالم 
میان شرکت های بزرگ و کوچک و متوسط برای عرضه ارز 
برقرار شود. در حال حاضر به دلیل عرضه ارز ارزان توسط 
شرکت های بزرگ، امکان فروش ارز توسط شرکت های 

کوچک فراهم نیست.
وی همچنین گفت: بانک مرکزی باید از ارز پاشی و 
کاهش نرخ ارز به صورت دستوری در انتهای کار دولت 
پرهیز کند. البته اگر کاهش نرخ ارز به واسطه بهبود 
شاخص های اقتصادی به وقوع بپیوندد موجب افزایش 
ارزش پول ملی شده و بخش خصوصی از آن استقبال 
می کند، اما کاهش تصنعی نرخ، عمر کوتاهی داشته و با 
تغییر دولت فنر نرخ ارز دوباره رها شده و تبعات منفی 

بیشتری ایجاد می کند.

بانک مرکزی از کاهش دستوری نرخ ارز در پایان کار دولت خودداری کند
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شناسنامه به شماره 2420773411 متعلق به فاطمه متحصن فرزند علی در تاریخ 1400/01/15 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 22۹3۶12503 متعلق به طیبه بهمنی فرزند جعفر در تاریخ 1400/02/15 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 7۸7 متعلق به مهدی علیزاده فرزند ریاض به شماره ملی 2433201152در 
تاریخ 1400/03/0۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران ۹3  ــماره 12و7۹۶ای ــه ش ــین ب ــران ۹3 و کارت ماش ــماره 12و7۹۶ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام بیم
ــی  ــد درویشعلیبه شماره مل ــه قاسمی فرزن ــان ال ــه ام ــق ب ــگ سفید متعل ــار رن ــکان ب مدل ۸۸ پی

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/01/20 مفق 243004۹102۸در تاری

1866
کارت ملی به شماره 0010۶52۶3۹ متعلق به مجید ثابت نیا فرزند حمید در تاریخ 

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
شناسنامه به شماره ۶1141 و کارت ملی به شماره 0۹322445۸0 متعلق به سید کاظم عاملی 

رضائی فرزند سید حسن در تاریخ 1400/02/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2۸7114357۹ متعلق به کژال اسماعیلی انوری فرزند سلیمان در تاریخ 
 1400/03/11مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه به شماره ملی 00۶757۹۸25 و کارت عابر بانک ملت و تجارت و صادرات 
ــخ  ــد محمود در تاری ــی فرزن ــی اصغر  خلیل ــه عل ــق ب ــارس خودرو  متعل و کارت پرسنلی شرکت پ

 1400/02/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2027
کارت ملی به شماره 00542110۶۹ متعلق به زهرا سعادتمند فرزند عباس در تاریخ 

 1400/02/2۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2048
کارت ملی به شماره 0۸۹00532۹4 متعلق به محمد غفاری فرزند احمد در تاریخ13۹۹/11/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه و کارت ماشین به شماره پاک 21 ایران ۸77 ل 33 و شماره موتور 1۹3155۶ 
ــی 007۹124331  ــه شماره مل ــدی ب ــروز عب ــه به ــق ب و شماره شاسی S14122۸۶0۸01۸۸ متعل

فرزند محمد در تاریخ 13۹۹/0۹/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــرزو فرزن ــدی ب ــه مه ــق ب ــی 12۹04544۹3 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۹/01/01مفق

ــد غامرضا در  ــاری فرزن ــی جویب ــی متول ــه عل ــق ب ــی 5۸2۹۹15۶1۸ متعل ــه شماره مل ــه ب گواهینام
تاریخ 13۹۹/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه و کارت شناسایی آموزش و پرورش با شماره ملی 04۹1537۸24 متعلق به 
ــار ساقط  ــده و از درجه اعتب ــخ 13۹۹/0۸/01 مفقود گردی ــم در تاری ــد عبدالرحی ــی فرزن محمد اذان

می باشد.

2084
ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــن قیاسی فرزن ــه محمدامی ــق ب ــه شماره 3۹501۶۹77۶ متعل ــی ب کارت مل

 13۹۹/0۸/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــدر در تاری ــی حی ــد عل ــی فرزن ــعود ویس ــه مس ــق ب ــماره 2۹40051003 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی 1400/01/01 مفق

کارت ملی کارت پایان خدمت گواهینامه پایه 2 به شماره ملی 002413131۸  متعلق به علیرضا 
هاشمی فرزند محمد در تاریخ 1400/03/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 001۹2۸5۹0۶ متعلق به الناز شرفی فرزند حجت اله در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/0۸مفق

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــی فرزن ــا رضائ ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0015۶55۹70 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  13۸۹/10/01مفقود گردی

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد حج ــان فرزن ــروش فتاحی ــه س ــق ب ــماره 00204۶7044 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  1400/03/11مفقود گردی

ــخ  ــن در تاری ــد محمدامی ــوری فرزن ــی تیم ــه مرتض ــق ب ــماره 37۶2331۹44 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 001۸1۶04۹2 متعلق به سیده مژده موسوی فرزند سیدکمال در تاریخ 
 13۹۹/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود در  ــد محم ــان فرزن ــت کاغذچی ــد حقیق ــه محم ــق ب ــماره 00715۹55۹7 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2087
ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــاری فرزن ــی بختی ــه  همت عل ــق ب ــه شماره 1۶00513344 متعل ــی ب کارت مل

 1400/01/11مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شماره  ۹۸13۸0371۹01۹۹ و کارت  ــه شماره *** و کارت دانشجویی ب ــه سه ب گواهینامه پای
پرسنلی به شماره 105۹20 و کارت عابر بانک به شماره   ۶037۶۹75522۹۸۶5۶۸ متعلق به    
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/03/0۹ مفق ــی در تاری ــد مجتب ــی فرزن ــرزاد سعیدی مهین ف

ساقط می باشد.

2110
کارت ملی به شماره 37۸147045۸ متعلق به آقامعلی بهرام زاده فرزند علی در تاریخ 

 1400/02/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

و  شماره 153275441۸  به  پایان خدمت  کارت  و  شماره 153275441۸  به  ملی  کارت 
گواهینامه پایه دو به شماره 153275441۸ و کارت ماشین به شماره 74م۹۶4ایران7۸ و 
ــک ملی.سامان.سپه. ــه شماره بان ــک ب ــر بان ــران7۸ و کارت عاب ــه شماره 74م۹۶4ای کارت سوخت ب

ــره ای  ــدل نق ــماره سامسونگ م ــه ش ــراه ب ــن هم ــرض الحسنه و گوشی تلف ــهر.صندوق ق تجارت.ش
qr30jسریال35۸4۹50۹3۹۸۶۹33 متعلق به حسین پاگذار گلوجه فرزند گل محمد در تاریخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/15مفق

کارت ملی به شماره 2۶5۹۸52121 و کارت پایان خدمت به شماره 2۶5۹۸52121 و گواهینامه 
پایه دو به شماره 2۶5۹۸52121 و کارت ماشین به شماره 15م175ایران7۸ و سند معاینه فنی 
ــه در  ــد آدین ــه اسام لطفی پشتهانی فرزن ــق ب ــران7۸ متعل ــه شماره / 15م175ای ــه ب وسائط نقلی

تاریخ 13۹۹/12/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۶03۹۹32۶۶1 و گواهینامه پایه دو به شماره ۶03۹۹32۶۶1 و کارت عابر 
بانک به شماره ۶03۹۹32۶۶1 متعلق به رضا اسم زاده فرزند براتعلی در تاریخ13۹۹/10/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 0250701۶2۶ و کارت  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0250701۶2۶ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
دانشجویی به شماره 0250701۶2۶ و کارت عابر بانک به شماره 0250701۶2۶ متعلق به علی 

بهادرزاده فرزند داور در تاریخ 1400/02/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
کارت ملی هوشمند شماره ملی 4۸7۹۸22353 ، شماره شناسنامه 232 ، تاریخ تولد13۶4/03/2  
ــار  ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1400/03/0۹ مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــدی محب ــه مه ــق ب متعل

ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2110747۶۸4  و کارت های عابربانک متعلق به محمدجواد  
قربانی فرزند رمضان در تاریخ 13۹۹/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه سیدرضا  ــد 0۶/0۹/13۶۹ متعلق ب کارت ملی هوشمند شماره ملی 5730014۹45 ، تاریخ تول
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 13۹۹/12/01 مفق ــماعیل در تاری ــد سیداس ــت فرزن ــینی دوس حس

ساقط می باشد.

2302
کارت ملی به شماره ملی 2121737۸04  متعلق به ارش طبسی فرزند محمود و کارت ماشین 
سمند LX به شماره پاک 53د5۹/۶۹3 متعلق به معصومه ابراهیمی فرزند غام حسین  در 

تاریخ 1400/02/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2122۹31175 متعلق به محمد  انجیرابی فرزند علی اکبر  
در تاریخ 13۹۸/02/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/03/01 مفق ــی در تاری ــد عل ــی  فرزن ــب  حبیب ــه حبی ــق ب ــنامه متعل شناس

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــر فرزن ــی مای ــرم کریم ــه اک ــق ب ــماره 1۹305۶72۸۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/03/0۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504
شناسنامه به شماره شناسنامه ۶07 متعلق به موسی ملک محمدی گله فرزند ملک حسین 

در تاریخ 1400/01/2۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 1۸101171۹4 متعلق به رضا آقائی فرزند فرشاد در تاریخ 
 1400/02/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
ــد نادعلی در تاریخ  ــی فرزن ــه محمد مردان ــه شماره 12۹21۹3271 متعلق ب ــه دو ب گواهینامه پای

1400/02/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین.کارت سوخت و بیمه نامه خودرو سواری پژو پارس مدل 13۸5 به شماره 11 د ۶۹7 
ایران 53 و شماره موتور 124۸505۸۹۹۹ و شماره شاسی 1۹354۹07 متعلق به حبیبه مرادیان 

زازرانی فرزند نبی اله در تاریخ  1400/02/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 12۹2۶۹3۶73 متعلق به نوید پنجه پور فرزند اصغر در تاریخ 
 13۹۹/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدا  ــور و کارت سوخت موتورسیکلت هون ــه شماره 1270۹4۹4۶2 و کارت موت ــه دو ب ــه پای گواهینام
مدل 13۸7 به شماره ۶737۸/۶24 و کارت سوخت خودرو به شماره 45 ط 542 ایران 13 متعلق 
به محمد پیرنجم الدین گنیرانی فرزند رسول در تاریخ 1400/01/11 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد محمدتق ــان فرزن ــاس مهدی ــه عب ــق ب ــماره 127271۶۶43 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 رئیس سازمان امور عشایر ایران گفت که 
خشکسالی ناشی از کاهش حدود 50 درصدی 
بارندگی در سال زراعی جاری طبق بررسی های 
صورت گرفته ۶ هزار میلیارد و 200 میلیون 
تومان به علوفه های مرتعی کشور خسارت 

وارد کرده است.
 شاهپور عایی مقدم  در نشست شورای 
عشایری مازندران در ساری افزود : از 34 
میلیون هکتار مرتعی که در اخیتار دامداران 
عشایر کشور قرار دارد ، علوفه یک میلیون و 
500 هزار هکتار از مراتع درجه یک کشور 
بشدت تحت تاثیر خشکسالی و کم بارشی 

قرار گرفته است.
وی متوسط بارندکی کشور را 25۶میلی متر 
اعام کرد و گفت : طبق بررسی های صورت 
گرفته تنها 130 میلیار متر مکعب آب کشور 
تجدید پذیر است و از آن جایی که سفره های 
آب زیر زمینی محدود است و خشکسالی نیز 
بسیار جدی است ، تغییرات اقلیم برای دامداران 

و عشایر کشور بسیار آسیب زا شده است.
عایی مقدم عشایر و کوچ را استراتژی کهن 
و میراث فرهنگی کشور توصیف کرد و گفت : 
ییاق و قشاق کردن عشایر نماد تولید است 

و آنها در امتداد اقلیم حرکت می کنند.
وی  تعداد خانوارهای عشایر کشور را 24۶ 
هزار واحد با جمعیت یک میلیون و 200 هزار 
نفر اعام کرد و افزود : اکنون عشایر در 5۹ 

درصد از سرزمین کشورمان حضور دارند.
این مسئول گفت : همچنین از 1۶5 میلیون 
هکتار مساحت کشور 150 میلیون هکتار 
عرصه کشاورزی و ۸4 میلیون هکتار مرتع 
است که 34 میلیون هکتار از مراتع  در اخیتار 

خانوارهای عشایری قرار دارد.
وی افزود : این تعدا از جمعیت عشایر عاوه 
بر نقش مهم و محوری در امنیت مرزها ، در  
پایداری و حفظ محیط زیست نیز نقش بی 
بدیلی دارند و نقششان در تولیدات دامی و 
لبنی ، گوشت قرمز ، صنایع دستی و گیاهان 

دارویی نیز محسوس و غیرقابل انکار است.
رئیس سازمان امور عشایر کشور به نیاز 
ساانه ۸۸0 هزار تنی کشور به گوشت قرمز 
اشاره کرد و گفت : حدود 25 درصد برابر با  
200 هزار تن آن توسط عشایر تامین می شود 
،یعنی هر  یک نفر عشایر ،گوشت قرمز  10 

ایرانی را تامین می کند.
عایی مقدم تکمیل زنجیره گوشت قرمز تا 
سر سفره  را از مهم ترین برنامه سازمان عشایر 

با هدف کوتاه کردن دست داان عنوان کرد و 
افزود : اکنون دال و واسطه ها بیشترین سود 
را از دام و گوشت قرمز تولیدی این قشر می 
برند. اگر بتوانیم با تشکل های عشایری کشتار ، 
قطعه بندی و بسته بندی گوشت های تولیدی 
عشایر را داشته باشیم، مردم طعم تولیدات 
عشایر را با قیمت بسیار مناسب تر می چشند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر 
این که سازمان امور عشایر اصا مشکلی در 
پرداخت وام  کم بهره پنج درصد به سرمایه 
گذران عضو عشایر در استان های کشور ندارد 
، بر لزوم شکل گیری زنجیره گوشت قرمز در 
عشایر مازندران که بیشترین دام سبک کشور 
را دارند تاکید کرد و گفت : تولیدات لبنیات 
و فرآورده های آن نیز باید با ایجاد زنجیره از 

طریق عشایر سر سفره مردم راه بیابد.
عایی مقدم به حمایت های قانونی دولت 
و مجلس طی پنج سال گذشته از سازمان 
امور عشایر اشاره کرد و گفت: از سال ۹5 
ظرفیت سازی قانونی برای این سازمان به 

وجود آمده است.
وی با بیان این که 40 درصد فرش های 
دست بافت صادراتی و 35 درصد صنایع ستی 
از سوی جمعیت عشایر کشور تولید و تامین 
می شود، بیان داشت :  عاوه بر اینکه به هیچ 
عنوان مشکات امنیتی در سازمان عشایر وجود 
ندارد ، بلکه عشایر نقش مهمی در تامین امنیت 
مرزها نیز دارند ، چرا که بسیاری از دامداران در 
نقاطی از کشور حضور درارند که حتی مرزبانان 

حضور ندارند.

این مسئول به وجود 10 هزار شهید عشایر 
و این که  سردار شهید سلیمانی نیز از خانوار 
عشایری بوده است ، گفت:  با تعامل دولت 
بویژه وزارت جهاد کشاورزی و سازمان عشایر 
با مجلس شورای اسامی پارسال 254میلیارد  
تومان برای تامین آب عشایر اختصاص یافته 

است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با اعام این که 
اگر آب شرب انسان و دام عشایر تامین شود 
، این اقشار بهترین تولید کنندگان در همه 
بخش ها هستند ، گفت : شاخص برخورداری 
آب شرب قبل از انقاب پنج درصد بود و تا سال 
۹۸ به 40 درصد رسید و  از 2 سال گذشته با 
حمایت همه جانبه دولت اکنون به ۶3 درصد  

رسیده است.
وی از اختصاص 200میلیارد تومان کمک 
باعوض از محل خشکسالی به دامداران عشایر 
کشور خبر داد و گفت: به همین مقدار نیز 
تسهیات کم بهره برای تامین علوفه در نظر 

گرفته شده است.
وی همچنین از تخصیص 370 میلیارد 
تومان اعتبار برای تامین  آب  عشایر در 
بودجه سال جاری خبر داد و گفت که 500 
میلیارد تومان تجهیزات مختلف آموزشی و 
500 میلیارد تومان طرح های  محرومیت 
زدایی هم برای جامعه عشایری کشور در نظر 

گرفته شده است.
همزمان با سفر معاون وزیر جهاد کشاورزی 
و رئیس سازمان امور عشایر ایران ساختمان 
امور عشایر مازندران با سرمایه گذاری هشت 

میلیارد ریال افتتاح و به بهره برداری رسید.
طبق آمار رسمی حدود چهار هزارو 700 
خانوار عضو جامعه عشایری مازندران هستند.

استاندار خواستار اصاح اطاعات عشایر مازندران شد
استاندار مازندران با اعام این که تنها یک سوم 
جمعیت عشایری مازندران در سازمان امور عشایری 
کشور ثبت است و به رسمیت شناخته می شود ، خواستار 
به روزرسانی و اصاح اطاعات جمعیتی این قشر زحمتکش 
برای برخورداری از مزیت ها شد.  احمد حسین زادگان 
روز چهارشنبه در جلسه شورای عشایر مازندران که با 
حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان امور 
عشایر کشور در ساری برگزار شد، گفت که مازندران در 
حال حاضر بیش از چهار هزار و 500 خانوار عشایر دارد 
ولی کمتر از یکهزار و 500 خانوار در فهرست جمعیتی 

خانوارهای سازمان امور عشایری کشور قرار دارند.
وی خدمات رسانی به عشایر استان را نیازمند ثبت آمار 

درست جمعیتی این قشر دانست و تاکید کرد که نادرست 
بودن اطاعات جمعیتی سبب می شود تا عشایر استان 
نتوانند از خدمات و مزیت هایی که دولت برای این قشر 

پیش بینی می کند ، برخوردار شوند . 
استاندار مازندران یکی از مشکات عشایر مازندران 
را مانند عشار کشور کمبود علوفه به خاطر خشکسالی و 
تغییرات اقلیمی برشمرد و گفت که تعیین سهمیه استان 

در این زمینه نیازمند وجود اطاعات درست است.
وی تامین نهاده های دامی برای عشایر را اولویت برنامه 
حمایتی سازمان جهاد کشاورزی برشمرد و توضیح داد : با 
توجه به خسارت جدی خشکسالی بر مراتع ، باید جبران 
خسارت کنیم و از سازمان امور عشایر کشور نیز تقاضا داریم 

تا به عشایر استان توجه بیشتری کند. حسین زادگان یکی 
دیگر از تبعات ارزیابی نشدن درست آمار جمعیتی عشایر 
استان را کم اهمیت جلوه کردن تولیدات آنان برشمرد و 
افزود : عشایر مازندران نقش مهمی در تولیدات دامی استان 
و کشور دارند و ازم است همه دستگاه ها برای ورود بهینه 
تولیدات سالم عشایر به بازار مصرف به نقش و وظایف خود 
عمل کنند. وی با اظهار این نکته که شهرداری ها باید در 
ایجاد بازراچه های دائمی فروش محصوات تولیدی عشایر 
برنامه ریزی کنند ،گفت : بررسی ها نشان می دهد که مهم 
ترین مشکل عشایر، نبود بازار فروش تولیدات آنان است.

نماینده عالی دولت در مازندران با اظهار این که مازندران 
به خاطر تولید عمده محصوات کشاورزی و دامی نقش 

مهمی در تامین امنیت غذایی کشور دارد ، افزود : پس 
باید نسبت به بازار عرضه و فروش محصوات کشاورزان 
بویژه عشایر توجه جدی کرد. وی  ادامه داد: باید عاوه بر 
تولید انبوه نسبت به  ایجاد زنجیره تولید گوشت ،لبنیات و 
صنایع دستی عشایر توجه جدی شود و معتقدم  بازار عرضه 
و فروش مستقیم تولیدات عشایر مازندران باید شکل بگیرد.

استاندار مازندران بر لزوم  اصاح نژاد دام های عشایر 
استان تاکید کرد و اظهار داشت : اگر چه مشکات ایل 
راه ، تامین انرژی آب و برق به عنوان  زیر ساخت های 
رفاهی توسعه ای عشایر طی سال های اخیر مورد توجه 
دولت قرار گرفته است، اما باید به این زیر ساخت ها 

توجه بیشتری شود.

معاون وزیر جهاد كشاورزی :  

خشکسالی بیش از 6 هزار میلیارد تومان به مراتع کشور خسارت زد

 كیفیت واكسن »رازی كوو پارس« در دنیا مشابه ندارد
 وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه یکی از ویژگی های اختصاصی واکسن »رازی 
کوو پارس« پلتفرم انتخاب شده برای آن است، گفت: این پلتفرم در داخل کشور 
تولید شده و مشابه کیفیت آن در دنیا نیست.  »کاظم خاوازی« در مراسم تجلیل 
از دانشمندان تولیدکننده  واکسن کووپارس موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی 
رازی افزود: نکته دوم پیچیدگی طراحی، فاز استنشاقی این واکسن است که پس 
از دریافت دز آن، سطح ایمنی بدن نسبت به دز تزریقی این واکسن بسیار بیشتر 
است و تاجایی که خبر داریم در کشورهای دیگر مشابهی ندارد و کوبا به تازگی به 

مراحل ابتدایی آن دست یافته است.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به این که واکسن رازی با واکسن های دیگر تداخل 
دارویی پیدا نخواهد کرد، اظهارداشت: این واکسن نه تنها با واکسن های تزریق 
شده کووید - 1۹ در بدن ترکیب نمی شود بلکه در صورت پیشرفت این بیماری 
و افزایش انواع آن در دنیا، با یک طراحی کوچک قابلیت مبارزه با نسل جدید این 
بیماری را خواهد داشت. وی با بیان این که تزریق این واکسن از افتخارات من 
بوده است، تصریح کرد: ما به عنوان دست اندرکاران این واکسن وظیفه داشتیم با 
تزریق آن به خودمان از میزان سامت و عملکرد این واکسن اطمینان حاصل کنیم.

خاوازی با اشاره به نامه مقام معظم رهبری برای تیم موسسه رازی خاطرنشان 
کرد: اگر دلگرمی نامه های مقام معظم رهبری نبود ادامه این کار برای تیم موسسه 
رازی بسیار دشوار بود و از ایشان بابت عنایات و حمایت هایشان بسیار تشکر می کنم.

در پایان این مراسم، وزیرجهاد کشاورزی از دانشمندان، دست اندرکاران و حامیان 
مالی موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی برای ساخت واکسن »رازی کوو 

پارس« با اهدای لوح تقدیر قدردانی کرد

 توزیع 3200 تن بذر گواهی شده برنج در سال جاری
مدیرکل دفتر غات و محصوات اساسی معاونت امور زراعی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: سه هزار و 200 تن بذر گواهی شده انواع ارقام پر محصول و کیفی 
اصاح شده برنج در سال جاری بین کشاورزان توزیع شد. »فرامک عزیزکریمی « با 
بیان اینکه بذرهای گواهی شده در دو استان گیان و مازندران بین کشاورزان توزیع 
شد افزود: در سال زراعی جاری با پرداخت 44055 میلیون ریال حدود 3200 تن 
بذر گواهی شده و اصاح شده برنج در اختیار حدود ۶0 هزار شالیکار قرار گرفت. 
وی، افزایش ضریب بهره مندی کشاورزان از بذر گواهی شده برنج را جزو برنامه های 
این دفتر عنوان کرد و اظهارداشت: تاش بر این است که با معرفی ارقام مختلف 
و توسعه شرکت های خصوصی تولید کننده، ضریب بهره مندی برنجکاران از بذر 
گواهی شده از ۸.5 درصد فعلی به حدود 20 درصد در سال 1405 برسد. مدیرکل 
دفتر غات و محصوات اساسی معاونت امور زراعی وزارت جهاد کشاورزی تصریح 
کرد: در صورت تحقق این برنامه، تعداد کشاورزانی که می توانند از بذر گواهی شده 
برنج بهره مند شوند از ۶0 هزار نفر فعلی به بیش از 200 هزار نفر خواهد رسید. 
عزیزکریمی گفت: تنوع بخشی ارقام از نظر کیفی و کمی و حمایت یارانه ای از 
ابزارهای حمایتی و تشویقی برای شالیکاران کماکان جزو برنامه ها خواهد بود. 
مدیرکل دفتر امور غات و محصوات اساسی وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: 
برای تشویق کشاورزان به مصرف بذر گواهی شده برنج، پروژه انتخاب مشارکتی 
PVS در 10 مزرعه برای دو استان گیان و مازندران اجرایی شده تا کشاورزان در 

شرایط مزرعه خود تفاوت ارقام جدید با ارقام موجود را به خوبی ماحظه کنند.
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21/100/0312
تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 5۶4۹354۹7۹ متعلق به عباس صانعی فرزند حسین در تاریخ 
 1400/03/0۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد عل ــیرازی فرزن ــواد ش ــه ج ــق ب ــی 12۸704۶002 متعل ــماره 3۶57 و کدمل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریخ 1400/03/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 127014077۹ و گواهینامه پایه دو به شماره 127014077۹ و کارت 
ــه حامد کاظمی  ــق ب ــران 53 و کارت سوخت موتورسیکلت متعل ــه شماره 12 س 2۶2 ای سوخت ب

فرزند حبیب اله در تاریخ 1400/03/0۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2508
ــه شماره  ــه دو   و کارت سوخت  ماشین ب ــه پای ــه شماره 111120۸573 و گواهینام ــی ب کارت مل
پاک  23ایران 3۶7ه۹5 متعلق به عباس امینی زازرانی  فرزند امراه در تاریخ1400/03/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 12۸۶043۶70 متعلق به مهدی  حمیدی مصلح  فرزند محمد در تاریخ 
 1400/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
ــه موتورسیکلت و فیش سفته  ــور و گواهینام ــه شماره 001۶254570 و بیمه ی موت ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1400/02/25 مفق ــاس در تاری ــد امیرعب ــادی فرزن ــت آب ــی مرحم ــای عل ــه آق ــق ب ــنپ متعل اس

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین در  ــد محمدحس ــری فرزن ــه بصی ــم ریحان ــه خان ــق ب ــماره 40۶0۶502۸5 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 13۹۹/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــای  ــه آق ــق ب ــماره 223۹7۸723۶ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 223۹7۸723۶ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد حیدرعلی در تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط  ــدزاده فرزن رضا  عاب

می باشد.

ــد رضا در  ــادی  فرزن ــدال محمودآب ــم زهرا اب ــه خان ــه شماره 03۸1۹۶3۸2۹ متعلق ب ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/03/0۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 277 و کارت ملی به شماره 004277۹۹3۶ متعلق به آقای ناصر علیداد 
فرزند محمدتقی در تاریخ 1400/02/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 007570۶۶01 و گواهینامه پایه دو  و کارت پایان خدمت متعلق به آقای علیرضا 
نقدی فرزند عظیم در تاریخ 1400/01/0۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه  متعلق به آقای بشیر احمد  امیدخرازی فرزند غام  در تاریخ1400/02/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0۶5245۶1۹7 متعلق به خانم فاطمه مزاری فرزند محمدحسین در تاریخ 
 13۹۹/0۹/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه آقای رمضان  معتمدی نصر فرزند خداکرم در  شناسنامه به شماره 003۸۹۹۶45۶ متعلق ب
تاریخ 1400/01/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۶2۶۹401224 متعلق به خانم عفت خداکرمی انگیلی فرزند عوضعلی در 
تاریخ 1400/01/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 NAS۶21200J10530۸۸ سند  و برگ سبز خودرو به شماره پاک 77/27۶ج4۶ به شماره شاسی
ــی در  ــد غامعل ــیان  فرزن ــد عباس ــای محم ــه آق ــق ب ــور G4KD/HH5۹۸114   متعل ــماره موت و ش

تاریخ 13۹۹/0۶/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 2903
ــخ  ــن در تاری ــد حس ــهدی  فرزن ــه مش ــه معصوم ــق ب ــماره 003557۹۹7۸ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 11۸۹7۹1447 متعلق به فاطمه هدایتی زفرقندی فرزند رحمت 
اله در تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــران133 وش ــاک  3۸147ای ــماره پ ــه ش ــیکلت ب ــور موتورس ــور  راه ــت وکارت موت ــند مالکی س
شاسی  NFJ125D۸74451۹  وشماره موتور 71۶3214۸ متعلق به فرهاد مینائی فرد فرزند 

خسرو در تاریخ 13۹۸/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 0055257۹17  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0055257۹17 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلق به زهرا رحمتی گورابی فرزند ابراهیم در تاریخ 1400/03/0۸ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــرباز فرزن ــعید س ــه س ــق ب ــماره 00211۹471۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب 1400/01/01 مفقود گردی

کارت پایان خدمت به شماره 007۹7۹4701 متعلق به محمد حسین هجرتی فرزند حبیب اله 
در تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 3۹50142207 متعلق به حمیدرضا سیفی فرزند امراه در تاریخ 
 1400/03/04مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 043۹140۶17 و کارت پایان خدمت به شماره 043۹140۶17  وطاق نامه 
متعلق به مهری بهرام زاده فرزند نوراله در تاریخ 13۹۹/0۹/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ــر در  ــد جعف ــور فرزن ــه شهرام حسین پ ــق ب ــه شماره 00105۹۸۶50 متعل ــی هوشمند ب کارت مل
تاریخ 13۹۸/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 007۸۹1۶275  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 007۸۹1۶275 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلق به ایمان بابائی فرزند صفرعلی در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــدارک ب ــایر م ــه وس ــه خان ــه دو و قولنام ــه پای ــی و گواهینام ــید کارت مل ــنامه  ورس شناس
ــود  ــخ 1400/01/01 مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــم فرزن ــر فیل ــی اصغ ــه عل ــق ب ۶5۹۹۶10۹۹4 متعل

ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب گردی

ــد عباسعلی در  ــه مصطفی شفیعی فرزن ــق ب ــه شماره 007520۶74۹ متعل شناسنامه و گذرنامه ب
تاریخ 1400/03/0۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند و شناسنامه به شماره 0025۹401۹۸ متعلق به ربابه همتی مشنق فرزند 
محمدنقی در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2909
کارت ملی به شماره 2۶۶۹۸34۶04 و کارت پایان خدمت  و گواهینامه پایه سه  و گواهینامه پایه 
ــماره شاسی IRFC۹01V30B22۶334 و  ــه ش ــماره  2۶۶005۸202 و کارت ماشین ب ــه ش ــه ب س
کارت سوخت به شماره  پاک 3۸ایران ۸۸5و۸1 و کارت ملی به شماره 2۶۶005۸202 متعلق 
ــد فتحعلی در تاریخ 1400/03/10 مفقود گردیده و از درجه  ــه مهدی نعمت زاده آبرودی فرزن ب

اعتبار ساقط می باشد.

به شماره  ماشین  و کارت  پایه سه  و گواهینامه  به شماره 1۶21۹3۹571  ملی  کارت 
IRPC۹31VXUV752544 و کارت سوخت به شماره پاک 3۸ایران7۹4ط7۶ و سند معاینه 
فنی وسائط نقلیه  متعلق به حسن قنبری فرزند فاضل در تاریخ 1400/03/04 مفقود گردیده 

ــار ساقط می باشد. و از درجه اعتب

شناسنامه به شماره 4۹00۹۹4۹52 متعلق به نازنین  صفری فرزند میکاییل در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/0۹مفق

ــی بسحاق  ــد بهرام ــه ناهی ــق ب ــه سه  متعل ــه پای ــه شماره 41714۶130۸ و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزند قاسم در تاریخ 1400/02/2۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــوخت ب ــماره IRFC101V10O۸531۸1 و کارت س ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای گواهینام
ــاوری  ــه عصمت  خ ــق ب ــران متعل ــه ای ــه و کارت بیم ــران 2۹4ط55 و کارت بیم ــاک 44ای شماره پ

ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــد علی اکبر در تاریخ 1400/03/05 مفقود گردی فرزن

کارت ملی به شماره 00۶510744۶ و کارت پایان خدمت  و گواهینامه پایه سه و گواهینامه پایه 
سه به شماره 00۸1130724 و کارت سوخت به شماره پاک 3۸ایران۹۶7ج3۸ متعلق به علی 

خلیلی فرزند عوض در تاریخ 1400/03/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد امی ــه علیرضا  سامت بخش فرزن ــق ب ــه شماره 4۹00570001 متعل ــی ب کارت مل
 1400/02/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3016
ــادق  ــروغ ص ــه ف ــق ب ــی :0۸73004۸۸4  متعل ــماره   مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل

الحسینی فرزند حمید در تاریخ 1400/03/0۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره ملی: 0۸72۹754۹5 و کارت ماشین  و کارت سوخت  و بیمه نامه 
ــد علیرضا  در  ــران  فرزن ــه سهیل مهاجر باجگی ــق ب ــاک :42و3۶/354  متعل ــه شماره پ خودرو ب

تاریخ 1400/03/0۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره 0۹3۸1۹1۸2۹ متعلق به علی اصغر فارسی فرزند امید در تاریخ 
 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3041
گواهینامه پایه سه به شماره 0۶۹0350۸05 متعلق به ابوالفضل حاتمی فرزند ابراهیم در تاریخ 

 1400/02/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
به شماره  پایان خدمت  و کارت  ملی 55۸0010435  به شماره  ملی هوشمند  کارت 
ملی55۸0010435 متعلق به آرش نادری فرزند ابراهیم در تاریخ 1400/03/05 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــق در تاری ــد توفی ــی فرزن ــروف مای ــه مع ــق ب ــی37205۸1217 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  13۹۹/05/05مفق

کارت ملی هوشمند به شماره ملی3۸3۹54۸1۹5 متعلق به محمد کریم اسدی فرزند علی 
در تاریخ 1400/02/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین به شماره پاک 51ایران1۸5ت1۸ متعلق به محمد صدیق نیلی فرزند امین 
در تاریخ 1400/02/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3720۸5۸057 و شناسنامه به شماره ملی 3720۸5۸057 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/02/25 مفق ــق در تاری ــد محمدتوفی ــاد فرزن ــه سالم قوامی گرآب ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

6602
کارت ملی به شماره ۶12۹5۸40۹1 و کارت معافیت سربازی  به شماره ۶12۹5۸40۹1 متعلق 
به یوسف امیدی گنجی فرزند ابراهیم در تاریخ 13۹۹/11/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

مهدی محرری -   ایده روز  | رئیس 
انجمن نیروگاه های برق مقیاس کوچک 
کشور با انتقاد از اینکه وزارت نیرو بدهی 
خود به نیروگاه  ها را پرداخت نمی کند، گفت: 
نیروگاه های کوچک بخش خصوصی برای هر 
مگاوات برق یک میلیارد و 300 میلیون تومان 

از توانیر طلب برق دارند.
سید احسان صدر، در نشستی با موضوع 
عدم توجه مدیران وزارت نیرو به مقوله تولید و 
پیامدها و خسارات ناشی از قطعی برق گسترده 
در کشور که با حضور برخی از اعضای انجمن 
نیروگاه های تولید پراکنده کشور و استان 
اصفهان برگزار شد، با بیان اینکه مشکل نیروگاه 
ها مشکل صنایع کوچک و متوسط است، اظهار 
کرد: بسیاری از صنایع کوچک و متوسط بیش 
از قیمت تمام شده کاا و خدمات خود هزینه 
می کنند و اگر برق آنها قطع شود تولید خود 

را به طور کامل از دست می دهند.
وی با بیان اینکه با افزایش دمای هوا در 
مرداد ماه اوضاع تامین برق کشور بدتر خواهد 
شد، توضیح داد: اگر برق کارخانه و صنعتی، 
سه نوبت کاری در طول سال قطع شود، 
معادل کل هزینه برقی است که در طول سال 

پرداخت می کنند.
 رئیس انجمن نیروگاه های برق مقیاس 
کوچک کشور با انتقاد بر اینکه وزارت نیرو 
پول نیروگاه ها را پرداخت نمی کند، گفت: 
این وزارتخانه طلب نیروگاه ها را درست و به 
اندازه و به موقع نمی دهد و از تمام اختیارات 

قانونی خود برای این کار استفاده می کند.
وی افزود: اگر یک کارخانه تنها یک سوم ایام 
سال کار کند، ورشکست می شود، این شرایط 
در نیروگاه های مقیاس کوچک هم وجود دارد، 
اما صنعت نیروگاهی و به خصوص نیروگاه های 
کوچک دیر متوجه این زیان خود می شوند، 
چراکه دائم در حال تجهیز و فعالیت هستند.

صدر با بیان اینکه نیروگاه های پراکنده دو 
درصد از انرژی کشور را تامین می کنند و اگر 
وزارت نیرو اجازه توسعه دهد، این عدد بیشتر 
خواهد بود، افزود: نیروگاه های پراکنده سالیانه 

15 تا 25 درصد ظرفیت جدید نیروگاهی را 
در کشور نصب می کنند و در شرایطی که 
نیروگاه های بزرگ سال هاست کنار کشیده 
اند، نیروگاه های پراکنده جور نیاز جدید برق 
کشور را می کشند. وی افزود: سال ۹۸ حدود 
500 مگاوات نیروگاه های پراکنده برق در 
کشور احداث شد، اما وزارت نیرو با ترس از 
این شرایط و با مانع تراشی جلو فعالیت آنها 
را گرفت و امروز این وزارتخانه مجوز احداث 
نیروگاه جدید را یا نمی دهد و یا به سختی 
می دهد. رئیس انجمن نیروگاه های برق مقیاس 

کوچک کشور با تاکید بر اینکه تمام صنایع 
کشور از سبزی خردکنی تا ماست بندی و 
فواد و پتروشیمی از یارانه بهره مند هستند، 
تصریح کرد: صنعت نیروگاهی به عنوان تنها 
صنعت کشور، نه تنها یارانه دریافت نمی کند، 

بلکه باید یارانه هم پرداخت کند.
وی افزود: در حال حاضر صنعت نیروگاهی 
کشور پنج میلیارد دار به وزارت نیرو یارانه 
پرداخت می کند. صدر توضیح داد: امروز 
قیمت تمام شده تولید برق نیروگاه ها حدود 
سه سنت است، اما وزارت نیرو، نیروگاه ها را 

ناچار می کند که با نرخ کمتر از یک سنت و 
تنها برای چهار ماه فروش داشته باشند و هشت 
ماه نیروگاه ها به طور کامل تعطیل هستند و 
حتی اجازه فروش برق به صنایع و رمز ارزهای 

مجاز را نمی دهد.
وی با تاکید بر اینکه متاسفانه وزارت نیرو 
یارانه دیگر بخش ها را از جیب نیروگاه های 
بخش خصوصی می دهد، گفت: دو مشکل 
اساسی توسعه صنعتی در کشور تامین سرمایه 
است و از سوی دیگر صنعت نیروگاهی سرمایه 
بر است، در حالی که با نصف سرمایه گذاری 
در نیروگاه های پراکنده می توان چراغ صنایع 

و خانه های مردم را روشن کنیم.
رئیس انجمن نیروگاه های برق مقیاس 
کوچک کشور، افزود: در شرایطی که کشور 
سرمایه ندارد و برای توسعه به سمت دریافت 
تسهیات از صندوق توسعه ارزی می رود، می 
توان توسط بخش خصوصی و با یک سوم هزینه 
های سرمایه گذاری نیروگاه های بزرگ، نیروگاه 

های کوچک را ایجاد کنیم.
وی افزود: نیروگاه های کوچک و پراکنده 
در حال حاضر حدود 2000 مگاوات از ظرفیت 
تولید برق کشور را به خود اختصاص می دهند 
و اگر فضای کسب و کار اندکی بهبود یابد 
ساانه 1000 تا 1500 مگاوات امکان نصب 
ظرفیت جدید نیروگاهی را دارا هستند که 
از این طریق مشکل تامین برق به سریع 
ترین شکل ممکن و کمترین سرمایه گذاری 

قابل حل است.

رئیس انجمن نیروگاه های برق مقیاس كوچک كشور:

وزارت نیرو طلب نیروگاه های کوچک را نمی دهد

 تثبیت ظرفیت تولید بنزین در پاایشگاه تهران
رئیس برنامه ریزی، کنترل و نگهداری تعمیرات اساسی شرکت پاایش نفت 
تهران از تعمیرات اساسی واحد تقطیر جنوبی پاایشگاه تهران خبر داد و گفت: 
این واحدها نقش مهمی را در تثبیت ظرفیت تولید بنزین پاایشگاه بر عهده دارند.

 »محمد قربان فیض آبادی« افزود: در راستای پیشگیری از خرابی ها و افزایش 
دوره بهره برداری از تجهیزات و قابلیت کارکرد اطمینان آن ها، تعمیرات اساسی 
دوره ای واحدهای عملیاتی تقطیر از تاریخ 20 خرداد ماه به مدت 1۸ روز کاری و 
تعمیراتی بدون در نظر گرفتن زمان های عملیاتی با هدف بازرسی، اصاح و بهبود 
جنبه های ایمنی همه دستگاه ها و تجهیزات شروع خواهد شد. رئیس برنامه ریزی، 
کنترل و نگهداری تعمیرات اساسی شرکت پاایش نفت دریاره ظرفیت پاایشی 
واحد های تحت تعمیرات اساسی، گفت: این واحد های عملیاتی وظیفه پاایش 
ظرفیت 125 هزار بشکه نفت خام را روزانه جهت ادامه فعالیت های پاایش 
واحدهای پایین دستی بر عهده دارند که محصوات آن شامل LPG، بنزین سبک 
و سنگین، نفتا، نفت سفید و دیزل، ته مانده اتمسفریک، خوراک واحد آیزوماکس، 
خوراک روغن سازی ها و وکیوم باتوم است. فیض آبادی با بیان این که پاایشگاه 
نفت تهران قدمت 50 ساله دارد، افزود: تعمیرات اساسی که در پاایشگاه های نفت 
از جمله پاایشگاه نفت تهران انجام می شود، در جهت تعمیرات پیشگیرانه است، 

به گونه ای که با افزایش ضریب ایمنی، خللی در فرآیند تولید آن ها ایجاد نشود.
وی هدف و فلسفه انجام تعمیرات اساسی را نگهداشت تجهیزات، تداوم تولید، 
جلوگیری از خرابی ها، افزایش عمر تجهیزات و کاهش  ضریب خطرپذیری واحدهای 
پاایشگاه عنوان کرد. تعمیرات اساسی واحد تقطیر شرکت پاایش نفت تهران 
پیش تر سه سال یک بار انجام می شد، هم اکنون به دلیل روزآمدی تجهیزات فنی 

و پاایشگاهی آن هر چهار سال یک بار انجام می شود.

 كاهش 47 درصدی ورودی آب به سدها همزمان با افزایش مصرف
 آخرین گزارش  وضعیت سدهای بزرگ کشور تا یکم خرداد 1400 نشان می دهد، 
ورودی آب از ابتدای سال آبی 1400-13۹۹ تاکنون برابر با 25 میلیارد و 2۹0 
میلیون مترمکعب بوده که نشان از کاهش 47 درصدی ورودی سدهای کشور 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته دارد.  در سال آبی  1400-13۹۹ از مجموع 
ظرفیت 50.5 میلیارد مترمکعبی مخازن سدها، حدود 2۸ میلیارد و ۸10 میلیون 

مترمکعب، معادل 57 درصد مخازن پر شده است.
بر این اساس، به تبع روند کاهشی بارش ها و افزایش گرای هوا، حجم ورودی آب 
از ابتدای سال آبی 1400-۹۹ تاکنون برابر با 25 میلیارد و 2۹0 میلیون مترمکعب 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال آبی قبل از آن )47 میلیارد و 5۸0 میلیون 
مترمکعب(، بیانگر کاهش 47 درصدی ورودی آب به مخازن سدهای کشور است.

این گزارش حاکی است، آخرین وضعیت سدهای کشور نشان می دهد که افزایش 
دمای زودرس کار خود را انجام داده و میزان ذخایر آب در مخزن سدها به 2۸ 
میلیارد و ۸10 میلیون مترمکعب رسیده که در مقایسه با سال آبی ۹۸-۹۹ )3۹ 

میلیارد و ۶۸0 میلیون مترمکعب( 27 درصد کاهش دارد.
بر اساس این آمار، به تبع میزان ورودی به سدهای کشور، خروجی آب از سدها 
نیز با کاهش مواجه بوده و تا این مدت 23 میلیارد و ۶30 میلیون مترمکعب خروجی 
آب از سدهای کشور صورت گرفته، به گونه ای که در مقایسه با مدت مشابه سال 

آبی قبل، از کاهش 35 درصدی برخوردار بوده است.

تعارض منافع در اجرای اقدامات آبخیزداری
یک کارشناس حوزه آب گفت: متاسفانه موانع قانونی و 
در برخی موارد تعارض منافع هایی نیز در زمینه آبخیزداری 
وجود دارد که مانع حضور فعال بخش خصوصی در این 

حوزه می شود.
حمید سینی ساز، کارشناس حوزه آب با اشاره به تلفات 
۸0 درصدی آب در کشور، گفت: یکی از راه ها برای آن 
که میزان تلفات را کاهش دهیم، افزایش نفوذپذیری آب 
در سفره های زیرزمینی است. سفره های آب زیرزمینی 
کشور فضای کافی برای جذب این میزان آب را دارد؛ برای 
آنکه میزان نفوذ پذیری آب به سفره های آب زیرزمینی 
را افزایش دهیم نیازمند اجرای دقیق و کامل اقدامات 

آبخیزداری هستیم.
وی افزود: اقدامات آبخیز داری باید در وهله نخست در 
همان مبدا بارش که ارتفاعات است، انجام شود، چرا که در 
ارتفاعات بر خاف بخش های پایین دستی، دانه های خاک 
درشت تر بوده و میزان نفوذپذیری آب با سهولت و سرعت 

بیشتری انجام می شود. از سویی دیگر دمای هوا در ارتفاعات 
در مقایسه با دامنه ها، کمتر است و این کاهش دما موجب 
می شود که میزان تبخیر آب کاهش یابد و سهم بیشتری از 

آب می تواند به سفره های آب زیرزمینی نفوذ کند.
به گفته این کارشناس حوزه آب اقدامات آبخیزداری 
در ارتفاعات در مقایسه با پایین دست که مناطق مسکونی 
و مراتع دامی است، ریسک کمتری دارد. هر چه اجازه 
نزدیک تر شدن آب بارندگی ها را به این مناطق بدهیم 

خطر سیاب بااتر می رود.
سینی ساز با بیان اینکه حدود 3 درصد از بودجه 
فصل منابع آب در برنامه توسعه پنجم مربوط به اقدامات 
آبخیزداری است، اظهار داشت: در برنامه ششم توسعه 
کل بودجه آب به رقم کمتر از 10 درصد رسید و این 
3 درصد از کل رقم 10 درصد محاسبه شود که به این 
ترتیب تقریباً می توان گفت که بودجه برای آبخیزداری در 
برنامه ششم توسعه به شدت کاهش و تقریباً حذف شده 

است. این رقم در مقایسه با نیاز کشور، عدد کمی است. 
متأسفانه اقدامات آبخیزداری و توسعه پوشش گیاهی در 
ارتفاعات به طور شایسته ای انجام نشده است. بودجه مورد 
نیاز برای اقدامات آبخیز داری به طور مقطعی و محدود 
از منابع صندوق توسعه ملی با اذن رهبری معظم انقاب 

تأمین می شود.
وی توضیح داد: منابع صندوق توسعه ملی، ناپایدار است 
چرا که در شرایط مختلف کشور، میزان تخصیص از این 
منابع متفاوت است. از طرفی حتی اگر مشکلی در تأمین 
منبع از این محل وجود نداشته باشد، منابع صندوق توسعه 
ملی ارزی است، اما نیاز اقدامات آبخیزداری، ریالی است و 
این تبدیل ارز به ریال موجب باا رفتن پایه پولی و تشدید 
تورم در کشور است. بنابراین این منبع مالی نمی تواند منبع 

پایدار و دائمی برای انجام این اقدام باشد.
این کارشناس حوزه آب گفت: متأسفانه موانع قانونی و 
در برخی موارد تعارض منافع هایی نیز در زمینه آبخیزداری 

وجود دارد که مانع حضور فعال بخش خصوصی در این 
حوزه می شود. چرا که در کشور ما بخش مسئول اجرای 
اقدامات آبخیزداری است که همان بخش نیز مسئول 
سدسزی در کشور است. اگر آبخیزداری در کشور رونق 
بگیرد طبیعتاً میزان روان آب ها برای ورود به مخازن سدها 
کاهش می یابد و این به نفع بخش سدسازی نیست. از 
سویی دیگر بخش خصوصی نیز در صورتی راغب به 
فعالیت در این بخش است، که اقتصاد مناسبی برای آن 

داشته باشد.
 این در حالی است که اگر بخش خصوصی اقدام به 
کاشت نوعی پوشش گیاهی اقتصادی کرده یا دامی را 
وارد آن منطقه کند؛ جهادکشاورزی مدعی است که در 
این شرایط باید این زمین ها زیر نظر این وزارتخانه باشد، 
در این حالت اداره منابع طبیعی راضی به چنین اقدامی 
نمی شود و در نهایت مجوز فعالیت بخش خصوصی در 

این حوزه را نمی دهد.



بهره بردن از امکانات ویژه جغرافیایی و منابع خدادادی 
شهرستان گرمسار در راستای گسترش صنعت و 
اشتغال زایی، از دستاوردهای مهم دولت طی هشت سال 

گذشته در غرب استان سمنان است.
گرمسار غربی ترین شهرستان استان سمنان با جمعیت 
7۹ هزار نفری قطب اقتصاد و صنعت این استان است 
که سهم ویژه ای در کاهش نرخ بیکاری و رونق اقتصادی 

استان دارد.
این شهرستان به دلیل موقعیت جغرافیایی و قرار 
گرفتن بین دو استان تهران و سمنان، وجود امکانات زیر 
بنایی مناسب و استعدادها و منابع طبیعی و معدنی بسیار 
خوب از جمله معادن غنی نمک و سولفات سدیم،  راه های 
ارتباطی تقریبا مناسب شامل راه های دسترسی جاده ای 
و ریلی و آزادراه گرمسار- قم، نیروی کار ساده و متخصص 
در منطقه و توانایی جذب سرریز جمعیت مناطق همجوار، 
امکان دسترسی و بهره برداری از شبکه گاز طبیعی و استفاده 
از گمرک های تهران و سمنان در امور صادرات و واردات از 
موقعیت بسیار مناسبی برای رشد و توسعه صنعت و معدن 
برخوردار است.دولت تدبیر و امید در عمر هشت ساله خود 
تاش زیادی در راستای بهره بردن از این امکانات و ارتقا 
صنعت و اشتغال شهرستان های گرمسار و آرادان در کنار 

محافظت از محیط زیست انجام داد.
منطقه ویژه اقتصادی گرمسار در دهستان لجران، بخش 
مرکزی شهرستان گرمسار و در فاصله حدود ۹0 کیلومتری 
شرق تهران قرار دارد و وسعتش حدود 2 هزار هکتار است.

گام اول این منطقه در روز 12 فروردین 1400 با دستور 
حسن روحانی رئیس جمهوری به صورت ویدئو کنفرانسی و 

با حضور مسووان استان سمنان بهره برداری شد.
برای آماده سازی گام اول این منطقه تاکنون 2 هزار و 
۸00 میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است و ۸۸ سرمایه 
گذار با اعام آمادگی برای ساخت واحدهای صنعتی خود 

در این منطقه، 7۶ هکتار زمین دریافت کردند.  
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی گرمسار گفت: ارزش 
زمین های واگذارشده به سرمایه گذاران در این منطقه ویژه 

اقتصادی یکهزار و 525 میلیارد ریال است.  

حسین فرهید زاده با بیان اینکه اشتغالزایی فعلی 
واحدهای مستقر در این منطقه 350 نفر است گفت: 
اشتغال کارخانه های در حال ساخت منطقه ویژه اقتصادی 
گرمسار سه هزار و ۸00 نفر و کل ظرفیت اشتغال گام اول 

این مجموعه ۶ هزار نفر است.
آماده سازی اراضی قابل واگذاری و احداث 24 کیلومتر 
خیابان های اصلی، انتقال آب از بنکوه، احداث کامل شبکه 
توزیع آب برای گام اول منطقه ویژه اقتصادی گرمسار به 
طول 25 کیلومتر، تأمین 12 لیتر بر ثانیه آب صنعت جهت 
دوران ساخت و ساز، تأمین 14 مگاوات برق برای دوران 
ساخت و ساز با اجرای 7 کیلومتر شبکه انتقال هوایی 20 
کیلوولت و 7 کیلومتر شبکه دو مداره با تأمبن روشنایی، 
احداث کامل شبکه توزیع گاز معابر با احداث ایستگاه 
تقلیل فشار گاز TBS و اتصال به خط اصلی گاز کشوری 
از طریق ایستگاه CGS شهرک صنعتی، تاکنون در منطقه 

ویژه اقتصادی گرمسار به اجرا درآمده است.  
احداث کامل شبکه توزیع گاز معابر با احداث ایستگاه 
تقلیل فشار گاز، اتصال به شبکه اصلی فیبر نوری سراسری 
کشور با اجرای ۹ کیلومتر شبکه فیبر نوری 4۸ هسته ای، 
اجرای 40 کیلومتر شبکه هدایت آب های سطحی، احداث 
45 هکتار فضای سبز در نوار شمالی منطقه ویژه به همراه 

اجرای فضای سبز معابر اصلی منطقه، بخشی دیگر از 
اقدام های انجام شده برای افتتاح گام اول منطقه ویژه 
اقتصادی گرمسار است.   اجرای کامل 13 کیلومتر حصار 
پیرامونی سایت 1 و 2 منطقه، راه اندازی گمرک برای گام 
اول منطقه با تأمین همه تجهیزات و زیرساخت های مورد نیاز 
از جمله 30 دوربین کنترلی، ساختمان، کانکس، تجهیزات 
و لوازم اداری، احداث سوله انبار، محوطه سازی انبار روباز و 
سکوی بارانداز منطقه به همراه باسکول و أخذ تأییدیه طرح 
اتصال راه آهن به منطقه ویژه اقتصادی گرمسار به طول 
چهار و نیم کیومتر از مزایای این منطقه ویژه اقتصادی است.

آلودگی هوای شهرستان گرمسار به دلیل وجود برخی 
واحدهای صنعتی آاینده، همجواری با پایتخت کشور و 
معضل گرد و غبار مشکاتی را برای مردم این منطقه ایجاد 
کرده است که در 2 سال اخیر با اجرای طرح های مقابله با 
بیابانزایی و ممانعت از استقرار و توسعه واحدهای صنعتی 
آاینده و ایجاد تکلیف برای واحدهای آاینده برای رفع 

آایندگی، اقدامات خوبی انجام شد.
این شهرستان با داشتن 2۸4 هزار و 700 هکتار اراضی 
کویری یکی از مناطقی است که هر سال با وزش بادهای 
موسمی 120 روزه دچار مشکات فراوانی می شود و اجرای 
عملیات مهار شن های روان با هماهنگی دفتر امور بیابان 

سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری نقش مؤثری در کاهش 
مشکات داشته است.

از 2۸4 هزار و 700 هکتار اراضی کویری شهرستان 
گرمسار، 15 هزار هکتار مربوط به اراضی بحرانی درجه یک 
و بقیه مساحت مربوط به اراضی بحرانی درجه 2 است که 
در سال 13۹۸ قبل از اجرای عملیات مهار شن های روان 
و ذرات، بیش از 450 میکروگرم بر متر مکعب گرد و غبار 
در روزهای طوفانی گزارش شد و بیشترین غلظت ذرات 
گرد و غبار در این شهرستان یکهزار و ۶00 میکروگرم بر 
مترمکعب و 10 برابر بیشتر از حد بحرانی بود، اما اکنون 

وضعیت با اجرای طرح های بیابانزدایی بهبود یافته است.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان گرمسار 
گفت: حدود 2۸1 هزار هکتار از عرصه های بیابانی استان 
سمنان متعلق به شهرستان گرمسار است و 15 هزار هکتار 
از این محدوده جزو کانون فرسایش بادی است و طرح 

پژوهشی مالچ پوشالی در این منطقه در حال اجرا است.
اسماعیل عرب معصومی ابراز داشت:  طرح پژوهشی 
مالچ پوشالی برای اولین بار در کشور در محدوده کانون 
فرسایش بادی این شهرستان استان سمنان برای مقابله با 

بیابانزایی در حال اجرا است.
وی ادامه داد: طرح پژوهشی مالچ پوشالی با اعتباری 
بین 500 میلیون تا یک میلیارد ریال به صورت بادشکن 
غیرزنده خطی در وسعت 40 کیلومتر در حال اجرا است.

وی بیان کرد: طرح پژوهشی مالچ پوشالی برای اولین بار 
در جهان در چین اجرا شد که موفقیت آمیز بود و انتظار 
می رود در محدوده کانون فرسایش بادی گرمسار استان 

سمنان نیز موثر باشد.
عرب معصومی اظهار داشت: این طرح با مشارکت 
دانشکده منابع طبیعی تهران و سازمان جنگل ها و مراتع 
و آبخیزداری کشور در منطقه ایستگاه کویر، از کانون های 

فرسایش بادی شهرستان گرمسار، در حال انجام است.
عرب معصومی خاطرنشان کرد: طرح پژوهشی مالچ 
پوشالی با بقایای باقیمانده شالیزارهای برنج، چوب پنبه و 
نی انجام می شود و برای دستیابی به نتیجه در این پژوهش 

حداقل 2 سال فرصت نیاز است.

هدف گذاری اشتغال 6 هزار نفری برای منطقه ویژه اقتصادی گرمسار
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شماره : 1108
 میدانی در قروه به نام جنگلبان نامگذاری شد

میدانی در مجموعه تفریحی سراب قروه با حضور رییس سازمان جنگل ها مراتع 
و آبخیزداری کشور به نام میدان جنگل و خیابان منتهی به میدان نیز به نام شهدای 

منابع طبیعی نامگذاری شد.
مسعود منصور در مراسم نامگذاری این میدان اظهار داشت: براساس برنامه ریزی 

صورت گرفته تمامی شهرهای کشور به نماد جنگلبان مزین می شود.
 وی با بیان اینکه هدف از نامگذاری این میادین پاسداشت ایثار، فداکاری و 
هویت جنگلبانان است، افزود: در حال حاضر در زمینه حفاظت از جنگل ها وضعیت 
مطلوبی نداریم و جنگلبانان در دفاع از جنگل باید از تجهیزات و امکانات کافی و 

حقوق و مزایا برخوردار باشند تا در امر حفاظت مشکلی نداشته باشند.
رییس سازمان جنگل ها مراتع و آبخیزداری کشور با بیان اینکه برخی به صورت 
داوطلبانه در زمینه اطفای آتش سوزی در عرصه های طبیعی مشارکت می کنند 
گفت: اگر این  افراد چار مصدومیت شوند عاوه بر بیمه بی نام بر اساس ماده 20 

سازمان مدیریت بحران به عنوان فداکار خدمت شناخته خواهند شد.
 منصور  با ابراز خرسندی از تصویب آیین نامه حمایت قضایی از جنگلبانان اظهار 
داشت: سازمان جنگلها اقدامات اساسی را برای شفافیت بیشتر با بخش قضایی و 
مجلس پیگیری می کند.  وی از مردم خواست با توجه به خشکسالی و گرمتر 
شدن هوا نسبت به حفاظت از عرصه های طبیعی مشارکت بیشتری داشته باشند.

 رییس سازمان جنگل ها مراتع و آبخیزداری کشور افزود: در چهار نقطه از کشور 
پیشنهاد استقرار بالگرد داده شده که یکی از این مناطق کردستان است.

بازدید از ایستگاه معرف زوج روستای خامسان و طرح جنگل کاری ۶14 هکتاری 
کامیاران، رونمایی از پوستر جشنواره منابع طبیعی و رسانه و افتتاح طرح حوضه 
آبخیز چمقلوی قروه از جمله برنامه های سفر یک روزه رییس سازمان جنگل ها 

مراتع و آبخیزداری کشور به کردستان بود.

 معرفی نیروگاه رامین به مراجع قضایی به دلیل آلودگی كارون
 رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان باوی گفت: پرونده نیروگاه رامین 

به دلیل تخلیه آلودگی به رودخانه کارون به مراجع قضایی ارجاع شده است.
رسول نظری زنگنه اظهار داشت: نیروگاه رامین به دلیل تخلیه بدون اطاع آلودگی 
و حجم تخلیه مرتکب تخلف شده و پرونده ای علیه آن در دادگاه تشکیل شده است.

وی افزود: تخلیه آلودگی به رودخانه حتی برای چند دقیقه می تواند باعث برهم 
خوردن اکوسیستم شود. نظری زنگنه همچنین گفت: نتایج آزمایش خروجی این 
لوله پساب، که بیرون از محوطه نیروگاه رامین و در حدفاصل شهرهای ماثانی و 

ویس به رودخانه تخلیه می شود، هنوز اعام نشده است.
بر اساس این گزارش، ویدیویی در روز یکشنبه ۹ خرداد، در فضای مجازی از تخلیه 
پساب آلوده از نیروگاه رامین به رودخانه کارون منتشر شده بود که موجب نگرانی 
برخی شهروندان شد. تصاویر پساب بسیار آلوده ای را نشان می دهد که وارد رودخانه 
کارون می شود، که در ادامه از مسیر شهرهای ویس، شیبان و اهواز عبور می کند.

به گفته شهروند خبرنگاری که از این خروجی تصویربرداری کرده، این خروجی 
در فاصله کمی از تاسیسات آب کشاورزی است.

نظری زنگنه پیش از این گفته بود: بازدید میدانی از محل تخلیه پساب انجام 
شده و روز پنجشنبه آینده نمونه گیری از این خروجی انجام و آزمایش می شود اما 
بر اساس توضیحات مسوول HSE نیروگاه رامین، این خروجی مربوط به سیستم 

تصفیه آب نیروگاه است که برای نیروگاه استفاده می شود.
به گفته وی، نیروگاه رامین پیش از این مشکلی از بابت پساب صنعتی نداشته، 
و بازدید و نمونه گیری دوره ای )هر سه ماه( از پساب صنعتی و دودکش نیروگاه 
انجام می شود. نیروگاه رامین از بزرگ ترین نیروگاه های حرارتی کشور، در شمال 
اهواز و در شهرستان باوی قرار دارد. این نیروگاه در سال ۹1 به دلیل تخلیه پساب 
آلوده حاصل از شست وشوی دیگ بخار به رودخانه کارون در مراجع قضایی محکوم 
شد. در این مورد مواد آلوده نفتی و شیمیایی حدود 54 کیلومتر از رودخانه کارون 

حدفاصل نیروگاه رامین )باادست اهواز( تا پل هفتم اهواز را در برگرفت.
این نیروگاه در فصل زمستان نیز به دلیل استفاده از سوخت مازوت، به عنوان 

یکی از عوامل آاینده هوا شناخته شده است.
 

 جبران خسارت صادركنندگان میگوی استان بوشهر پیگیری می   شود
 رئیس اتاق بازرگانی بندر بوشهر گفت: جبران خسارت وارده به صادرکنندگان 
میگوی این استان به دلیل آتش سوزی کشتی حامل میگوی صادراتی آنها در نزدیکی 
کشور سریانکا در دست پیگیری است. خورشید گزدرازی افزود: بار میگوی صادراتی 
بوشهری ها در این کشتی به دلیل بخشی از مشکات تحریمی بیمه نبود که این 

موضوع باعث شد تا زیان بسیار باایی به آنها تحمیل شود.
وی بیان کرد: در این ارتباط اتاق بازرگانی بندر بوشهر با پیگیری از نمایندگان عالی 
قوه های مجریه، مقننه و قضاییه برای جبرای خسارت صادرکنندگان میگوی استان 
بوشهر تاش خواهد کرد.گزدرازی اظهار داشت: در این ارتباط بخشی از اطاعات ازم 
جمع آوری شده و انتظار است مال باختگان با هدف موثرتر واقع شدن روند پیگیری 
برای ارسال اسناد و مدارک خود همکاری ازم را با اتاق بازرگانی بوشهر داشته باشند.

رئیس انجمن صادرکنندگان آبزیان استان بوشهر گفت: براساس برآورد تقریبی 
حجم میگوی صادراتی این استان در کشتی حادثه دیده 30 کانتینر و به ارزش 
پنج میلیون دار گزارش شده است. حسین زارعی افزود: در این ارتباط انجمن 
صادرکنندگان میگو در مرحله نخست جمع آوری اسناد و مدارک صادرکنندگان 
را در دستور کار قرارداده تا به اطاعات دقیق  تری از این موضوع دست یابد. زارعی 
اظهار داشت: با این حال پیگیری  هایی نیز از اتاق بازرگانی ایران، سازمان توسعه 
تجارت و وزارت امورخارجه در حال انجام است تا بتوان حداقل بخشی از ضررکرد 
صادرکنندگان را جبران کرد. محموله میگوی صادرکنندگان بوشهر پس از بارگیری از 
مبدا بندرعباس به بندر جبل علی )دبی( و پس از آن با کشتی پرچم سنگاپور به بندر 
هزیزه )هندوستان( رفت و قرار بود از بندر کلومبو )سریانکا( به بندر کانگ )مالزی( 
تحویل و تخلیه تا به چین ارسال شود که در نزدیکی سریانکا دچار آتش سوزی شد.

استان بوشهر در سال گذشته 23هزار و ۶0۸ تن میگو پرورشی تولید کرد که 
نسبت به سال قبل از آن 10 درصد افزایش نشان می دهد.

تولید این میزان میگوی با ذخیره سازی یک میلیارد و ۸00 میلیون قطعه بچه 
میگو در سطح پنج هزار و ۶00 هکتار استخر پرورش درقالب 11 سایت انجام شد.

 30 هزار میلیارد ریال برای اتمام مدارس خیرساز كشور اختصاص یافت
 معاون پشتیبانی و توسعه مدیریت سازمان نوسازی مدارس کشور گفت: 30 
هزار میلیارد ریال اعتبار امسال برای اتمام طرح های آموزشی خیرساز این سازمان 

اختصاص یافته و تکمیل آن ها در اولویت است.
»علی شهری« در جریان بازدید از طرح های اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان مرکزی در گفت و گو با ایرنا، افزود: 100 درصد این اعتبار امسال 
برای اجرای طرح های خیرساز به سازمان نوسازی مدارس کشور تخصیص یافته 
و پیش بینی می شود که با هزینه کرد آن زمینه بهره برداری از طرح های خیرساز و 

مشارکتی تا پایان سال جاری مهیا شود.
وی با یادآوری اجرای طرح آجر به آجر سازمان نوسازی مدارس ادامه داد: این طرح 
در راستای افزایش مشارکت های عمومی در اجرای طرح های این سازمان اجرا شد.

معاون پشتیبانی و توسعه مدیریت سازمان نوسازی مدارس کشور گفت: جذب 
10 درصد دانش آموزان استان های کشور در طرح آجر به آجر در دستور کار این 
سازمان قرار گرفت که این مهم محقق شد. شهری از بهربرداری و بروز رسانی 
سامانه مدیریت طرح های عمرانی سازمان نوسازی مدارس کشور در هشت استان 
کشور خبرداد و افزود: بهره برداری و بروز رسانی این سامانه با هدف مدیریت بهتر 
طرح های عمرانی بهبود عملکرد طرح های عمرانی از نظر زمانبندی، تامین و مدیریت 

منابع مالی انجام می شود.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز|  معاون 
پژوهش و فناوری دانشگاه گیان و مجری این 
های جدید کرم ابریشم ایران گفت: معرفی 
این های جدید کرم ابریشم ایران توسط 
دانشگاه گیان مقدمه خودکفایی تولید نوغان 

داخلی است.
دکتر سید ضیاءالدین میرحسینی  با اشاره 
به اهمیت تولید تخم نوغان در کشور درباره 
فعالیت های دانشگاه گیان در این باره اظهار 
داشت: تولید تخم نوغان نیازمند بهره مندی از 
بانک ژن کرم ابریشم است که خوشبختانه ایران 
یکی از کشورهای دارنده این بانک ژن است که 
از دهه هفتاد هجری شمسی ایجاد شده است.

وی خاطر نشان کرد: دانشگاه گیان پس 
از راه اندازی گروه پژوهشی ابریشم در سال 
7۸ فعالیت های زیادی برای تقویت بانک 
ژن و تحقیقات وابسته به آن انجام داده است، 
ضمن اینکه تاش کرده تا با اجرای طرح های 
تحقیقاتی واریته های »گونه های« جدیدی به 

این بانک ژن اضافه کند.
مجری پروژه معرفی این های جدید 
کرم ابریشم ایران بیان داشت: آخرین طرح 
تحقیقاتی دانشگاه گیان که با مشارکت مرکز 
تحقیقات ابریشم در این حوزه به اجرا در آمد، 
پروژه جداسازی این های جدید کرم ابریشم 
است که از سال  ۹0 برنامه ریزی آن آغاز شده 
است. وی با بیان اینکه در کشورهای صاحب 
فناوری تولید تخم نوغان، برخورداری از تعداد 
بیشتر این های کرم ابریشم امکان دستیابی 
به هیبریدهای تجاری بیشتر را فراهم می کند، 
اضافه کرد: عاوه بر این پس از گذشت چند 
سال تکثیر این ها و تولید هیبرید از آنها، 
ضروریست تا این های جدیدی استفاده شوند 
تا بتوان هیبریدهای جدید حاصل از آن ها را 

جایگزین هیبریدهای قبلی کرد.
دکتر میرحسینی اظهار داشت: هیبریدهای 
جدید که باید مزیت های بیشتری نسبت به 

تخم نوغان های قبلی داشته باشند، می توانند 
رضایت نوغانداران از پرورش تخم نوغان ایرانی 
را جلب کند، طرح هایی که برای ایجاد این 
های جدید کرم ابریشم انجام می شود معموا 
جزو طرح های کان ملی هستند که ازمست 

بودجه و امکانات آن تامین شود.
عضو هیات علمی گروه علوم دامی دانشکده 
علوم کشاورزی و معاون پژوهش و فناوری 
دانشگاه گیان اضافه کرد: این طرح که از 
اردیبهشت سال ۹1 آغاز  شد و تا مرداد 
۹۸ ادامه داشت در مرکز تحقیقات ابریشم 
کشور بعنوان  مسئول حفظ بانک ژن کرم 
ابریشم ، انجام شد و  سه نفر از اعضای هیات 
علمی دانشگاه گیان همراه من  در این پروژه 

مشارکت داشتند.
وی بیان داشت: در این پروژه 50 ترکیب 
ژنتیکی جدید طی 7 سال برای صفات 
مختلف تولیدی، تولید مثلی و مقاومت به 
بیماری به گزینی شدند، در تمام این مدت 

این های والدینی نیز به عنوان شاهد در کنار 
ترکیبات ژنتیکی پرورش داده شدند، از میان 
این ترکیبات ژنتیکی 14 واریته چینی شکل 
جدید کرم ابریشم و ۶ واریته ژاپنی شکل 
دارای عملکرد مطلوب انتخاب و به بانک ژن 

کرم ابریشم معرفی شدند.
دکتر میرحسینی ادامه داد: ترکیبات 
ژنتیکی انتخابی بدون شک عملکرد متفاوتی 
داشته و برای اینکه در خط تولید تجاری قرار 
گیرند، ازمست در قالب طرح های آمیخته 
گری یا هیبریداسیون ارزیابی شوند، به عبارتی 
مزیت والدین در برتری هیبریدهای حاصل از 
تاقی والد ژاپنی با والد چینی آنها است که 
البته این طرح های هیبریداسیون نیز در 
ادامه پروژه در سال ۹۹ انجام و نتایج خوبی 

در بر داشت.
وی درباره نتایج این مرحله خاطر نشان کرد: 
در این مرحله که مرحله ارزیابی آزمایشگاهی 
است، 3۶ هیبرید حاصل از تاقی مستقیم ۶ 

والد ژاپنی با ۶ والد چینی و 3۶ هیبرید تاقی 
معکوس در شرایط کنترل شده پرورش داده 
شد و عملکرد آنها مورد مقایسه قرار گرفت، 
از میان این 3۶ هیبرید جدید کرم ابریشم، 
تعداد 10 هیبرید بر مبنای آنالیز آماری برای 
شش صفت انتخاب و برای پرورش و ارزیابی در 
مقیاس مزرعه ای در سال 1400 انتخاب شدند.

دکتر میرحسینی بیان داشت: عملکرد 
هیبریدها در مرحله آزمایشگاهی نشان داد 
که هیبریدهای منتخب جدید نسبت به 
هیبریدهای قدیمی از جنبه های مختلف 
دارای مزیت و برتری هستند، اما ازمست هم 
در سطح مزرعه ای و هم در سطح نوغانداران 
ارزیابی هیبریدهای جدید انجام شود، امید 
است که از بین این هیبریدهای کرم ابریشم 
برتر، تعدادی به عنوان هیبرید تجاری انتخاب و 
تکثیر شوند که البته این مستلزم گذراندن تمام 
ارزیابی ها و آزمایش های مختلف از جنبه های 
مختلف است تا مطمئن شویم قابلیت رقابت با 

سایر هیبریدهای داخلی و وارداتی را دارند، در 
صورت معرفی هیبریدهای جدید، این دستاورد 
را می توان یکی از دستاوردهای موفق دانشگاه 

گیان در طی سال های اخیر دانست.
وی با بیان اینکه این دستاورد دانشگاه 
گیان می تواند در جهش تولید در صنعت 
نوغانداری کمک کننده باشد، اضافه کرد: در 
سال  های اخیر به دلیل مشکات موجود در 
تولید تخم نوغان  مجبور به واردات تخم نوغان 
از خارج از کشور شدیم، چنانچه هیبریدهای 
جدید کرم ابریشم قابلیت رقابت با تخم نوغان 
وارداتی را داشته باشد این دستاورد دانشگاه 
گیان گام مهمی در جهش تولید تخم نوغان 
داخلی خواهد داشت و می تواند منجر به 

خودکفایی و قطع واردات شود.
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه گیان 
خاطر نشان کرد: البته این موضوع مستلزم 
رفع موانع تولید آن است که پاکسازی مزارع 
دولتی از آفات و بیماری های مرتبط با کرم 
ابریشم یکی از موانع اساسی در تولید تخم 

نوغان داخلی است.
هم اکنون ۹ هزار و ۹2 خانوار در این استان 
به پرورش کرم ابریشم مشغول هستند که 
ساانه حدود 5۶0 تن پیله ابریشم تولید می 
کنند. سال گذشته افزون بر 1۶ هزار جعبه تخم 

نوغان در استان گیان توزیع شد.
با پرورش هر جعبه تخم نوغان به طور 
متوسط 35 کیلوگرم پیله تر ابریشم تولید 
می شود و از هر پنج کیلوگرم پیله تر پس از 
فرآوری، یک کیلوگرم نخ ابریشم خام نیز به 

دست می آید.   
31 استان کشور در زمینه صنعت نوغانداری 
فعالیت دارند اما در این میان گیان کانون 
تولید پیله تر ابریشم و خراسان رضوی عاوه 
بر برخورداری از رتبه دوم تولید پیله تر با تولید 
۸5 درصد نخ ابریشم کشور، پایتخت ابریشم 

کشی ایران به شمار می رود.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه گیان:

معرفی این های جدید کرم ابریشم ایران مقدمه خودکفایی است

گُل  محمدی در سمیرم جایگزین کشت های پر آب
شماری از کشاورزان خطه سردسیر سمیرم در جنوب 
اصفهان در سال های گرم خشکسالی و کم آبی با کشت 
گل محمدی در صدد جایگزین کردن کشت های کم آب 
به جای محصوات پرآب بر آمده اند. برداشت گُل محمدی 
هفته جاری  از مزارع شهرستان سردسیر سمیرم در جنوب 
اصفهان با برآورد  تولید ۸0 تن گل مرغوب آغاز شده است.

گل محمدی گیاهی مقاوم برابر آفات، امراض و کم آبی 
است که عاوه بر خواص درمانی دارای مزیت های اقتصادی 
مانند ارزش صادراتی، جذب گردشگر و اشتغال زایی است.

استان اصفهان به عنوان یکی از قطب های تولید این گیاه 
معطر و پرخاصیت در کشور شناخته می شود. با توجه به 
ادامه خشکسالی، کم آبی و آب و هوای این استان و شهرها 
و روستاهای مختلف آن فرصت مناسبی فراهم است که 
حداکثر استفاده از مزیت های متعدد این گل با افزایش 

سطح زیر کشت و تولیدات آن ایجاد شود.
سیاست وزارت جهاد کشاورزی با توجه به ادامه سال های 
کم بارش، روی آوردن به کشت های دیم و کم آب  است که 
کشت گل محمدی، جایگزین خوبی برای خروج سمیرم از 

تک محصولی بودن سیب درختی خواهد بود.
حسین طایی از جمله کشاورزان سمیرمی است که به 
کاشت گل محمدی اقدام کرده است به خبرنگار ایرنا گفت: 
آب و هوا، اقلیم و خاک مرغوب و غنی سمیرم بسیار برای 

کاشت این نوع گل مناسب و پربازده است.
طایی خاطر نشان کرد: سردسیر بودن منطقه سمیرم 
و خنکی و اعتدال هوا عواملی هستند که باعث ماندگاری 

و رطوبت بیشتر گل های تولیدی این خطه می شود.این 
کشاورز با اشاره به تقاضا از سایر استان ها و شهرها برای 
گل محمدی سمیرم افزود: گل ها پس از چیده شدن  در 
بسته های بزرگ فشرده شده و به مناطقی همچون میمه، 
کاشان، قم و شیراز ارسال می شود. وی  اظهار داشت: این 
شهرستان سال هاست دچار تک محصولی)سیب( است اما 
با وجود ادامه شرایط خشکسالی، کاشت و توسعه سیب 
درختی توجیهی ندارد. به گفته طایی، سیب درختی درختی 
آب بر، آفت گیر و هزینه بر است که در سال های گذشته و 
با وجود واسطه گری و دال بازی ها قیمت آن نیز سود 
چندانی عاید باغدار نمی کند. یکی دیگر از تولیدکنندگان 

گل محمدی در سمیرم نیز  افزایش قیمت نهاده ها و دیگر 
خدمات زراعی را از جمله مشکات  تولید این محصول بیان 
کرد و افزود: هر چند گل محمدی نیاز کمتری از سیب به 
آب دارد اما کم شدن بارندگی ها می تواند روی کیفیت و 
سطح زیرکشت آن اثر منفی داشته باشد. علی پیرمرادیان 
تصریح کرد: اگر تبلیغات خوبی بر روی گل های محمدی 
تولید و برداشت شده در سمیرم انجام شود سایر باغداران 
و زمین داران نیز به سمت این کشت جایگزین روی می 
آورند. کارشناس مسوول باغبانی و زراعت جهاد کشاورزی 
سمیرم در همین پیوند، گفت: کاشت و برچیدن گل 
محمدی الگوی کشت جایگزین بسیار مناسبی در شرایط 

کم آبی است. کیارش سامی افزود: اگر شرایط گاب گیری و 
استحصال اسانس این گل در شهرستان فراهم شوند، عاوه 
بر اشتغال زایی پایدار باعث روی آوردن سایر کشاورزان و 
افراد جویای کار به این سمت و سو خواهد شد. وی یادآور 
شد:  یک کشاورز سمیرمی برای حذف مصرف آب در 
چرخه گابگیری نوآوری خوبی داشته است به گونه ای که 
اگر در روش متداول برای گابگیری از 33 کیلوگرم گل 
محمدی، حدود پنج هزار لیتر آب مصرف می شد اما در 
روش »رادیاتور فن« حتی یک لیتر آب هم مصرف نمی شود. 
کارشناس مسوول باغبانی و زراعت جهاد کشاورزی سمیرم 
ابراز امیدواری کرد: با افزایش سطح زیرکشت و برداشت 
گل محمدی، سرمایه گذاری در بخش فرآوردهای این 
محصول بویژه تولید گاب مرغوب توسط بهره برداران و 
سرمایه گذاران دنبال دنبال شود. سامی تاکید کرد: سازمان 
جهاد کشاورزی نیز ضمن استقبال از این امر، در موضوع 
آموزش و تسهیات به متقاضیان یاری گر آنان خواهد بود. 
مدیر جهاد کشاورزی سمیرم نیز به خبرنگار ایرنا  گفت: 
سیاست دولت و وزارت جهاد کشاورزی اصاح الگوی کشت 
با تاکید بر کشت های جایگزین مناسب شرایط جدید اقلیمی 
است. اشکبوس رضایی تصریح کرد: شرایط بسیار مساعد آب 
و هوایی سمیرم باعث شده است تا کیفیت گل های تولیدی 
این خطه بسیار مرغوب تر از سایر نقاط استان باشد. وی 
افزود: گل محمدی سازش خوبی با اقلیم و شرایط دمایی 
سمیرم دارد و کشاورزان در چند سال اخیر استقبال خوبی 

از این محصول پر مزیت داشته اند.
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  محمود رضایی -   ایده روز  |سایت 
فدراسیون فوتبال نوشت: کمیته انضباطی رای 
خود را در خصوص تخلف برخی سرمربیان 
تیم های لیگ برتری صادر کرد. کمیته 
انضباطی رای خود را در خصوص تخلف برخی 

سرمربیان تیم های لیگ برتری صادر کرد.

 مجیدی 100 میلیون ریال جریمه 
شد

به دلیل تخلف فرهاد مجیدی، سرمربی 
تیم استقال تهران مبنی بر نشر اکاذیب 
از طریق مصاحبه در کنفرانس مطبوعاتی 
قبل از بازی و بیان مطالبی کذب نسبت به 
مقامات ایفمارک، وی به مبلغ 100 میلیون 
ریال جریمه نقدی محکوم شد. این رای قابل 

تجدید نظر خواهی است.

 جریمه 100 میلیون ریالی برای 
گل محمدی

به دلیل تخلف یحیی گل محمدی سرمربی 
پرسپولیس مبنی بر انتشار مطالب توهین 
آمیز فضای مجازی باتوجه به مجموع اوراق 
و محتویات پرونده از جمله تصویر منتشره 
از سوی وی خطاب به مسئوان برگزاری 
مسابقات لیگ، تخلف انتسابی به ایشان 
محرز و مسلم تشخیص و مستند به ماده 71 
مقررات انضباطی و با رعایت ماده ۹3 و ۹4 

این مقررات، گل محمدی به پرداخت 100 
میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.

 جریمه نقدی برای منصوریان و 
خطیبی

دیدار تیم های آلومینیوم اراک و 
تراکتورسازی تبریز از سری رقابتهای جام 

حذفی برگزار و از سوی علیرضا منصوریان 
تخلفانی مبنی بر بدرفتاری در مقابل مقام 
رسمی مسابقه و سرمربی تیم حریف رخ داد. 
وی به مدت یک جلسه محرومیت تعلیقی تا 
پایان فصل جاری فوتبال و پرداخت 300 
میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. این 
رای از حیث محرومیت تعلیقی قطعی بوده و 

از حیث جریمه نقدی قابل تجدید نظر است. 
رسول خطیبی، سرمربی تیم تراکتور نیز به 
دلیل بدرفتاری مقابل سرمربی تیم حریف 
به پرداخت 100 میلیون ریال جریمه نقدی 
محکوم شد. این رای قابل تجدید نظر است.

باشگاه های تراکتور و آلومینیوم اراک به 
دلیل سوء رفتار تیمی هر کدام به پرداخت 

100 میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شدند. 
این رای قطعی است.

میلیون   50 پیکان  مدیرعامل   
جریمه شد

به دلیل تخلفات اکبر محمدی، مدیرعامل 
پیکان مبنی بر نشر اکاذیب از طریق مصاحبه 
در فضای مجازی و بیان مطالب کذب 
علیه مقامات فدراسیون فوتبال به استناد 
ماده 71 مقررات انضباطی و با رعایت 
 ماده ۹3 و ۹4 این مقررات، به جریمه 
نقدی 50 میلیون ریالی محکوم شد. این رای 

قطعی است.

سرپرست  برای  نقدی  جریمه   
پرسپولیس

افشین پیروانی، سرپرست تیم پرسپولیس 
به دلیل نشر اکاذیب و توهین از طریق 
مصاحبه با برنامه تلویزیونی و بیان مطالب 
کذب و توهین آمیز نسبت به مقامات 
فدراسیون فوتبال و باشگاه سپاهان اصفهان، به 
استناد ماده 71 مقررات انضباطی به پرداخت 
200 میلیون ریال جریمه نقدی محکوم 
شد. این رای قابل تجدید نظر خواهی است. 
در صورت تکرار تخلف، ایشان با تنبیهات 
شدیدتری از سوی کمیته انضباطی مواجه 

خواهد شد.

 جریمه میلیونی برای فرهاد مجیدی، گل محمدی، پیروانی

همین چند روز پیش بود که تیم فوتبال زنان بارسلونا 
در فینال لیگ قهرمانان زنان اروپا با برتری چهار بر صفر 
مقابل تیم چلسی عنوان قهرمانی این فصل را به دست آورد.

برای کسانی که کوچک ترین عاقه ای به فوتبال زنان 
ندارند ممکن است این سواات به وجود آمده باشد: »مگر 
تیم بارسلونا هم برای زنان تیم دارد؟«، »لیگ قهرمانان زنان 
اروپا یعنی چه؟«، »چلسی هم تیم فوتبال زنان دارد؟« ، 
حتی شاید برخی پا را فراتر از این حرف ها گذاشته باشند و 
این سوال را مطرح کنند »مگر زنان فوتبال بازی می کنند؟«. 
باور کنید در شرایطی که در هزاره سوم به سر می بریم و 
حتی در کشور خودمان هم برای بانوان لیگ برتر ، دسته 
یک و تیم ملی فوتبال داریم برخی نمی دانند فوتبال برای 
زنان در بسیاری از کشورهای جهان از ساز و کار حرفه ای 

برخوردار است. 
زنان فوتبالیست جام جهانی دارند و رقابت های قاره ای 
موسوم به جام ملت ها هم به طور منظم برای آنها برگزار 
می شود. همانطور که رقابت هایی موسوم به جام جهانی 
باشگاه ها برای مردان برگزار می شود در بخش زنان نیز 
چنین رقابت هایی وجود دارد و البته همانطور که ستاره 
هایی مثل رونالدو و مسی به عنوان برترین بازیکن جهان، 
توپ طای فوتبال جهان را دریافت می کنند بازیکن برتر 

سال در فوتبال زنان نیز همین جایزه را می گیرد. 
اما تفاوت فوتبال مردان با زنان از زمین تا آسمان است 

که عمده ترین تفاوت به دستمزدها برمی گردد. 
در فوتبال زنان دستمزدها حتی در پیشرفته ترین 
لیگ های فوتبال جهان برای زنان یعنی آمریکا، فرانسه، 
اسپانیا، انگلیس و ... آنچنان پایین است که حتی قابل 
مقایسه با دستمزد هفتگی یک فوتبالیست مرد شاغل در 

لیگی همچون انگلیس نیست. 

در ادامه این مطلب با گران ترین فوتبالیست های زن 
جهان آشنا می  شویم.

 ركوردداران 2021 
عنوان گران ترین بازیکن کنونی متعلق به یک آمریکایی 
به نام »کارلی لوید« است. این مهاجم 3۹ ساله که در تیم 
گوتام آمریکا بازی می کند امسال قراردادی به ارزش 51۸ 
هزار دار با این تیم بست. او با اینکه گران ترین بازیکن 
کنونی فوتبال زنان جهان به شمار می رود اما دستمزد او 
32۶ مرتبه کمتر از لیونل مسی ستاره بارسلونا است. لوید 

از رونالدو هم 202 مرتبه کمتر دستمزد دارد. 
رتبه دوم گران ترین فوتبالیست زن جهان متعلق به 
یک استرالیایی به نام »سم کِر« است. او که با تیم چلسی 
قرارداد دارد 500 هزار دار و شاید کمی بیشتر در طول 

سال کسب درآمد می کند. 

»الکس مورگان« دیگر ستاره فوتبال آمریکا است که 31 
ساله دارد و برای تیم اوراندو پراید آمریکا بازی می کند. او 
سالیانه 4۸0 هزار دار درآمد دارد. این مبلغ کمتر از درآمد 
هفتگی سرخیو آگوئرو در تیم فوتبال منچسترسیتی است. 
البته الکس مورگان با کمپانی ورزشی متعددی قرارداد 
دارد و درآمد سالیانه او از از تجارت های مختلف بیش از 

یک میلیون دار برآورد شده است.
»مگان راپینو« دیگر ستاره آمریکایی با قراردادی به 
ارزش 447 هزار دار با تیم او ال رین آمریکا در رتبه 
بعدی گران ترین بازیکنان کنونی زن فوتبال جهان قرار دارد. 
آدا هاگربرگ ، بازیکن 2۶ ساله نروژی هم یکی از 
بزرگ ترین ستارگان کنونی جهان فوتبال به شمار می رود 
که هم اکنون در تیم المپیک لیون بازی می کند. آدا در 
سال های اخیر گران ترین فوتبالیست زن جهان بود و امسال 
نیز قراردادی جدید به ارزش 425 هزار دار با المپیک لیون 

منعقد کرده است. 

 واقعیت هایی جالب
آیا می دانستید فوتبالیست های زن نسبت به 
فوتبالیست های مرد تصور واقعی تری از فوتبال به عنوان 
یک ورزش تیمی دارند و به همین دلیل بیشتر در فوتبال 
کار گروهی انجام می دهند و بیشتر پاس می دهند؟ این 
نتیجه تحقیقی بود که در سال 201۸ نتایج آن منتشر شد. 
تحقیقات نشان می دهد زنان فوتبالیست نسبت به همتایان 
مرد خود کمتر تک روی می کنند و بیشتر مشتاق کارهای 
گروهی هستند و تصویر واقعی تری از فوتبال دارند اما با 
این حال فوتبال هرگز قدردان تصور واقعی تر آنها از فوتبال 
نبوده است.  نتیجه چنین است که درآمدها، تبلیغات و 
توجهات بیشتر به سمت فوتبال مردان معطوف است.  و 
نتیجه دیگر این است که گران ترین فوتبالیست زن جهان 
51۸ هزار دار درآمد سالیانه دارد اما حقوق سالیانه مسی و 
رونالدو بین 30 تا 40 میلیون دار است. عده ای این تفاوت 
در دستمزدها را نه به دلیل بهتر بودن فوتبال مردان که 
به دلیل تبعیض های جنسیتی می دانند که ریشه قطور و 

محکم در تاریخ دارد. 
مارتا ستاره برزیلی دنیای فوتبال چند سال پیش بعد از 
بردن جایزه برترین فوتبالیست جهان در مصاحبه ای گفت: 
»برتری فوتبال مردان نسبت به زنان به نظر من یک افسانه 
است. ما بهتر فوتبال بازی می کنیم. شاید کمتر تکنیکی 

باشیم اما تمام تاش خود را می کنیم.«
مارتا از افسانه ای می گوید که فوتبال جهان هنوز افسانه 
بودن آن را باور نکرده است. شاید واقعا روزی جذابیت های 
فوتبال زنان بیشتر دیده شود اما این اتفاق حداقل برای 

فوتبال زنان ایران به این زودی رخ نخواهد داد.

آشنایی با گران ترین فوتبالیست های زن جهان

 AFC زمان قرعه كشی انتخابی نهایی جام جهانی را اعام كرد
ــه  ــال آسیا اعام کرد که قرع کنفدراسیون فوتب
کشی مرحله انتخابی نهایی جام جهانی در تاریخ 

3 تیر برگزار خواهد شد.
 به نقل از الکاس، کنفدراسیون فوتبال آسیا زمان 
قرعه کشی مرحله انتخابی نهایی جام جهانی 2022 

قطر و جام ملت های آسیا 2023 را اعام کرد.
طبق اعام AFC این مراسم در 24 ژوئن جاری )3 

تیر( از طریق ویدئو کنفرانس در کوااامپور برگزار خواهد شد. 

 سارا شیربیگی خانم گل فوتسال زنان شد
بازیکن تیم هیات فوتبال خراسان رضوی خانم 
گل لیگ برتر فوتسال زنان شد.، لیگ برتر فوتسال 
ــش  ــید و پاای ــان رس ــه پای ــنبه( ب ــروز )چهارش ــان ام زن
نفت آبادان جام قهرمانی را بدست آورد.در پایان این 
مسابقات سارا شیربیگی از تیم هیات فوتبال خراسان 
ــوش  ــم گل انتخاب شد. ملی پ ــوان خان ــه عن رضوی ب
مشهد در جریان مرحله مقدماتی و نهایی لیگ 27 

گل به ثمر رساند و در صدر جدول گلزنان قرار گرفت. 

 تاریخ مسابقه سوپرجام اعام شد 
ــن  ــخ مسابقه سوپرجام فصل 13۹۹-13۹۸ بی تاری
ــد.به  ــام ش ــز اع ــور تبری ــپولیس و تراکت ــم پرس دو تی
نقل از سازمان لیگ فوتبال ایران، مسابقه سوپرجام 
فصل 13۹۹-13۹۸ بین دو تیم پرسپولیس) قهرمان 
ــی(  ــام حذف ــان ج ــز) قهرم ــور تبری ــر( و تراکت ــگ برت لی
روز یکشنبه 30 خرداد  برگزار می شود.زمان و محل 

ــام خواهد شد.  ــه زودی اع ــزاری مسابقه ب برگ

 شکست تراكتور در یک پرونده حقوقی دیگر
را  تراکتور  باشگاه  اعتراض  دادگاه عالی ورزش 
قبول نکرد و این باشگاه مجبور به پرداخت غرامت 
ــراض  ــی ورزش CAS اعت ــد. دادگاه عال ــتانت ش ــه کنس ب
باشگاه تراکتور را قبول نکرد و رای به برتری کوین 
ــر  ــان داد و ب ــور و می ــابق تراکت ــن س ــتانت، بازیک کنس
ــورو از  ــزار ی ــد ۸۸0 ه ــن بازیکن می توان ــن اساس ای ای
باشگاه ایرانی غرامت بگیرد. این در حالی است که 
این بازیکن با 2 بار حضور در تراکتور، حتی یک دقیقه هم برای این 
تیم به میدان نرفت.کوین کنستانت در گفت وگو با ایسنا، ضمن تایید 
این خبر گفت: ما پیش از این می خواستیم با تراکتور به توافق برسیم 
اما مدیران وقت حاضر به صحبت با ما نشدند.اسماعیل گودرزی، مدعی 
شد نامه دادگاه عالی ورزش هنوز به دست باشگاه تراکتور نرسیده است. 

 مدافع استقال واكسن ایرانی تزریق كرد
ــن  ــروز واکس ــتقال ام ــع اس ــگر مداف ــد دانش محم
ایرانی را دریافت و تزریق کرد. تزریق واکسن ایرانی 
ــته  ــای گذش ــه از روزه ــه صورت آزمایشی و داوطلبان ب
شروع شده و برخی فوتبالیست های داخلی نیز در 
این طرح شرکت کردند.محمد دانشگر مدافع استقال 
یکی از بازیکنانی است که امروز به صورت داوطلبانه 
ــژه  ــز وی ــه مرک ــرد. او ب ــدام ک ــن اق ــق واکس ــرای تزری ب

ــرد.  ــق ک ــن واکسن را تزری ــت و دوز اول ای ــت واکسن رف دریاف

 دلیل ناراحتی دروازه بان پرسپولیس مشخص شد
ــار  ــپولیس ب ــال پرس ــم فوتب ــروات تی ــان ک  دروازه ب
ــت  ــار مدیری ــات و رفت ــت مطالب ــوه پرداخ ــر از نح دیگ
ــوویچ  ــت.بوژیدار رادوش ــده اس ــاکی ش ــگاه ش ــن باش ای
ــن  ــپولیس و ذوب آه ــدار پرس ــزاری دی ــس از برگ ــه پ ک
با استفاده از فرصت تعطیلی تمرینات تیمش برای 
دیدار با خانواده خود به کرواسی سفر کرد، تاکنون 
به ایران بازنگشته است.هرچند کادرفنی پرسپولیس 
به این دروازه بان بیشتر از سایر نفرات مرخصی دادند اما احتمال دارد 
ــن  ــی و همچنی ــائل مال ــی مس ــل برخ ــه دلی ــورمان ب ــه کش ــت رادو ب بازگش
ناراحتی از رفتار مدیران پرسپولیس بیشتر به تاخیر بیفتد.برخاف سایر 
نفرات تیم پرسپولیس که حدود ۶0 درصد قرارداد این فصل خود را 
ــه 50  ــل ب ــای فص ــا اینج ــی رادو  ت ــزان دریافت ــرا می ــد ظاه ــت کرده ان دریاف
درصد نرسیده و پاداش های کمتری هم نسبت به سایر نفرات گرفته 
است.از طرفی رادو  بدون اینکه با یحیی گل محمدی و اعضای کادرفنی 
مشکلی داشته باشد، مدعی است مدیران باشگاه برخاف توافق قبلی 
عمل کرده اند و همین مسائل سبب دلخوری اش شده است. در آخرین 
ــا مدیربرنامه های رادوشوویچ داشته اند  ــران پرسپولیس ب تماسی که مدی
به وی گفته اند مطالبات وی آماده است و پس از بازگشت به ایران آن 
را دریافت می کند اما آنها از اینکه هر بار پرداخت پول این دروازه بان 

باید با حاشیه  و تعویق همراه شود ناراحت هستند. 

 خبر بد درباره فرشید اسماعیلی
ــاره آسیب دید.فرشید  هافبک بازیساز استقال دوب
ــه استقال  اسماعیلی که از زمان بازگشت مجیدی ب
یکی از ستاره های این تیم بوده، دوباره آسیب دید.  
این بازیکن روز گذشته در جریان تمرین استقال به 
خاطر تکل یکی از بازیکنان روی پایش، به زمین افتاد 
و آسیب دید. پیش بینی پزشکان حکایت از آن دارد که 
اسماعیلی حدود سه هفته از میادین به دور خواهد بود.

  شایعه ای كه درباره آقا كریم تکذیب شد!
ــگان  ــاد هم ــوز در ی ــری هن ــان باق ــای درخش بازی ه
ــام  ــی ج ــن در مقدمات ــی که ــد مایل ــت. محم ــده اس مان
ــود  ــران ب ــی ای ــی 1۹۹۸ فرانسه سرمربی تیم مل جهان
ــل قطر، از کار  ــر مقاب ــر صف ــد از شکست دو ب ــی بع ول
ــود  ــران صع ــت ای ــن شکس ــا ای ــع ب ــد. در واق ــار ش برکن
ــه  ــازی ک ــا را از دست داد. آن ب ــت ه ــه رقاب مستقیم ب
تمام شد، شایعات زیادی به راه افتاد، از جمله اینکه 
شب قبل از بازی بازیکنان به شوخی سبیل کریم باقری را زده اند و او 
عصبی شده است. نادر فریادشیران دستیار مایلی کهن اما می گوید: 
»نه این فقط شایعه بود. یا مثل می گفتند آقای مایلی کهن پای 
پرواز به یک خبرنگار سیلی زده است. نه بابا اینطور نبود. زمانی که 
ایشان دستیار پروین بود با یک خبرنگاری به مشکل خورد ولی بحث 

این نبود که سیلی زده باشد.«

 پیکارهای کشتی آزاد و فرنگی جام زیلکوفسکی و پیت ازینسکی در حالی 
از هفته آینده در ورشو پایتخت لهستان آغاز می شود که تیم های ملی کشتی 
آزاد و فرنگی کشورمان در این رقابت ها حضور دارند. از نکات حایز اهمیت این 
پیکارها غیبت تیم ملی کشتی آزاد روسیه است. رقابت های بین المللی کشتی 
آزاد جام زیلکوفسکی و پیت ازینسکی لهستان جزو مسابقات رنکینگ دار 
اتحادیه جهانی کشتی است و امتیاز آن در رنکینگ مدعیان در بازی های المپیک 
توکیو محاسبه می شود.آخرین رقابت های کشتی دارای رنکینگ اتحادیه جهانی 
سه شنبه هفته آینده در ورشو پایتخت لهستان آغاز می شود و 3۶5 ورزشکار از 
44 کشور جهان حضور دارند. این پیکارها به دلیل امتیاز المپیکی از حساسیت 
زیادی برخوردار است و به عنوان رویداد نهایی امتیازدهی برای شناخت 4 نفر 
برتر در بازیهای المپیکی در اوزان المپیکی محاسبه خواهد شد. همچنین بنابر 
اعام اتحادیه جهانی کشتی در مجموع ۶00 هزار فرانک سوییس به نفرات اول 
تا سوم این رقابت ها پرداخت خواهد شد. نفرات اول در 10 وزن کشتی آزاد 
و فرنگی مردان و کشتی زنان هر کدام مبلغ ده هزار فرانک سوییس دریافت 
می کنند و نفرات دوم و سوم نیز به ترتیب هفت هزار و 3 هزار فرانک سوییس 
دریافت خواهند کرد.پیکارهای کشتی آزاد جام زیلکوفکسی روزهای 1۸ تا 
1۹ خردادماه در شهر ورشو برگزار می شود. تیم ملی ایران در این پیکارها در 
4 وزن حضور خواهد داشت که در وزن های 74، ۹7 و 125 کیلوگرم انتخابی 
تیم ملی خواهد بود و نفر نهایی تیم ملی در المپیک در لهستان مشخص خواهد 
شد.نگاهی به نفرات شرکت کننده در پیکارهای کشتی آزاد جام زیلکوفسکی:

 57 كیلوگرم: 10 نفر
استفان میسیچ از صربستان دارنده برنز اروپا، نقره بازی های اروپایی، نفر 
پنجم جهان در سال 201۹ و برنز جوانان جهان، شعبان قزلتاش دارنده مدال 
برنز اروپا از ترکیه، حفیظ هاسدمیر نفر پنجم زیر 23 سال اروپا از ترکیه، 
ماخمودجون شاوکاتوف دارنده نقره و برنز قهرمانی آسیا و نقره و برنز جوانان 
جهان از ازبکستان و همچنین نمایندگانی از الجزایر، کلمبیا، گینه بیسائو و 

آمریکا حضور دارند.
 61 كیلوگرم: 9 نفر

عدان عسکراف دارنده مدال نقره آسیا، نقره امیدهای جهان از قزاقستان، 
نورسلیم سانایف دارنده نقره و برنز جهان، طا قهرمانی آسیا و نفر دوازدهم 
المپیک ریو از قزاقستان، ریسیپ توپال دارنده برنز قهرمانی اروپا از ترکیه، امره 
اورمانگل دارنده برنز امیدهای اروپا از ترکیه، جهانگیر میرزا توروبوف دارنده 
مدال طای قهرمانی آسیا از ازبکستان، غامجون عبداه یف  نفر نخست 
گزینشی المپیک در قاره آسیا در وزن 57 کیلوگرم و دارنده طای قهرمانی 
آسیا و برنز پیکارهای جهانی از ازبکستان و راوی کومار از هند.در این پیکارها 
»رضا اطری« در وزن ۶1 کیلوگرم کشتی خواهد گرفت و به نظر می رسد با 
توجه به شرایط وزنی کادر فنی تصمیم گرفته او در این وزن کشتی بگیرد 
تا در آستانه المپیک ضمن کسب تجربه بیشتر در شرایط مسابقه قرار گیرد.

 65 كیلوگرم: 12 نفر
دولت نیازبیک اف دارنده مدال نقره و برنز جهان، طای قهرمانی آسیا و 
نفر پنجم بازیهای المپیک لندن از قزاقستان، ادوآرد گریگوریف دارنده برنز 

قهرمانی اروپا از لهستان، کریستوف بینکووسکی آزادکار کهنه کار لهستانی، 
سلیم کوژان دارنده نقره جوانان جهان از ترکیه، کاویت آکار نفر سوم امیدهای 
اروپا از ترکیه، آندری سویرید دارنده برنز امیدهای اروپا از اوکراین، واسیل 
شوپتار آزادکار کهنه کار اوکراینی دارنده مدال برنز جهان و اروپا، نفر سوم جام 
تختی در سال 201۸ و جان میکل دیاکومهلیس نفر نخست پان آمریکن و 

طای نوجوانان جهان از آمریکا.
 70 كیلوگرم: 11 نفر

حاجی علی اف دارنده طای جهان و برنز المپیک از جمهوری آذربایجان 
که البته او سهمیه وزن ۶5 کیلوگرم المپیک را دارد و یکی از مدعیان جدی 

کسب طا در توکیو و در غیاب خینچگاشویلی گرجستانی است.
ارنازار آکماتالیف نفر نخست گزینشی المپیکی در قاره آسیا در وزن ۶5 
کیلوگرم،  نفر نخست جام تختی در سال 201۹ و دارنده نقره و برنز قهرمانی 
آسیا از قرقیزستان، مصطفی کایا دارنده طای اروپا، نفر بیستم المپیک ریو، 
نفر سوم بازی های اروپایی از ترکیه، ساحتین کیلیسالیان دارنده طای جوانان 
جهان، طا و برنز قهرمانی اروپا از ترکیه، جیمز گرین دارنده مدال نقره و برنز 
جهان و طای پان آمریکن از آمریکا، سیروجالدین خاسانوف دارنده نقره 

قهرمانی آسیا و برنز بازی های آسیایی از ازبکستان.
 74 كیلوگرم: 21 نفر

فرانک چامیزو دارنده مدال طا و نقره جهان و برنز المپیک از ایتالیا، 
نوکوژا کایپانوف دارنده نقره جهان و طای قهرمانی آسیا از قزاقستان، دانیار 
کایسانوف دارنده مدال برنز جهان، طای قهرمانی آسیا، نقره بازی های آسیایی 
از قزاقستان، آندزیج سوکالسکی آزادکار کهنه کار لهستانی، تایموراز سالکازانوف 
دارنده مدال برنز جهان، طای امیدهای جهان و طای قهرمانی اروپا از اسلواکی 
)داغستانی ااصل(، سونر دمیرتاش دارنده مدال طا و برنز قهرمانی اروپا، نقره 
بازی های اروپایی، برنز جهان، نفر سوم المپیک ریو، یاکوپ گور دارنده مدال 
نقره و برنز جهان، برنز بازیهای اروپایی از ترکیه، سیمون رادولوف نفر سوم 
قهرمانی اروپا و نقر سوم جام تختی در سال 201۸ از ترکیه.در وزن 74 کیلوگرم 
»یونس امامی« و »مصطفی حسین خانی« حضور خواهند داشت. جایی که 
امامی موفق به کسب سهمیه المپیک شد و حسین خانی نیز در قهرمانی آسیا 
مدال نقره گرفت. در چند سال گذشته در سطح جهانی در این وزن تیم ملی و 

نمایندگان کشورمان توفیقی نداشتند و نماینده ایران در این وزن در بازی های 
المپیک توکیو با توجه به حضور مدعیان قدرتمند کار مشکلی را خواهند داشت.

 79 كیلوگرم: 10 نفر
رشید قربانواف دارنده مدال نقره آسیا، طای بازی های آسیایی و برنز 
پیکارهای جهانی از ازبکستان، بیکزاد عبدالرحمن اف دارنده مدال نقره جهان 
و برنز المپیک از ازبکستان، رمضان ساری نفر نخست امیدهای اروپا و سوم 
امیدهای جهان از ترکیه، اصغربیک گولیف دارنده مدال طای اروپا و نقره زیر 

23 سال اروپا از اسلواکی.
 وزن 86 كیلوگرم: 12 نفر

زاهید والنسیا دارنده نقره جوانان جهان از آمریکا و فاتح اردین دارنده برنز 
قهرمانی اروپا.

 وزن 92 كیلوگرم: 13 نفر
جی دن کاکس دارنده 2 مدال طای قهرمانی جهان از آمریکا، ناتان جکسون 
نفر نخست پان آمریکن از آمریکا، سلیم یاشار دارنده برنز اروپا، نقره بازی های 
المپیک ریو، نقره و برنز قهرمانی جهان، طای قهرمانی جوانان جهان و اروپا 
از ترکیه، ارهان یایلچی قهرمان امیدهای اروپا و برنز جوانان جهان از ترکیه، 

علشیر یرالی دارنده مدال نقره آسیا و نقره جوانان جهان از قزاقستان.
 97 كیلوگرم: 15 نفر

شریف شریف اف دارنده مدال طای و نقره جهان و طای المپیک از 
جمهوری آذربایجان، ماگومد گاجی نوراف دارنده برنز جهان از مقدونیه، رادوساو 
باران دارنده برنز اروپا از لهستان، ابراهیم چیفتچی دارنده طا امیدهای اروپا از 
ترکیه.علیرغم آنکه اعام شده بود »عبدالرشید سعداه یف« دارنده مدال طای 
جهان و المپیک در لهستان حضور خواهد یافت اما تیم ملی کشتی آزاد روسیه 
به طور کلی نماینده ای در این مسابقات ندارد و همچنین »کایل اسنایدر« دیگر 
قهرمان جهان و المپیک از آمریکا نیز به دلیل حضور در رقابت های پان آمریکن 
در گواتماا در لهستان حضور نخواهد یافت. یکی از وزن های دیگر و مهمی 
که نمایندگان کشورمان در آن حضور خواهند داشت، وزن ۹7 کیلوگرم است 
که »محمدحسین محمدیان«، »علی شعبانی« و »علیرضا کریمی«  هر سه 
آزادکار اعزامی در چند ماه گذشته در یک تورنمنت خارجی شرکت کرده به 
طوری که محمدیان سهمیه المپیکی وزن ۹7 کیلوگرم، علی شعبانی مدال 
طای قرمانی آسیا و کریمی نیز در جام »متئو پلیکونه« ایتالیا حضور یافتند 
و میدان لهستان می تواند سنگ محک جدی برای این سه مدعی اصلی برای 

حضور در المپیک باشد.
 125 كیلوگرم: 12 نفر

سومیت سومیت نفر سوم آسیا از هند، یوسوپ باتیرمورزایف نفر نخست 
گزینشی المپیک در قاره آسیا، دارنده طای قهرمانی آسیا، مدال برنز امیدهای 
جهان از قزاقستان، اولگ بولتین دارنده طای آسیا از قزاقستان، روبرت باران 
آزادکار کهنه کار لهستان و دارنده برنز اروپا، الکساندر خوتسیانوسکی دارنده 
مدال برنز جهان از اوکراین و نیکاس گویازدوسکی دارنده مدال برنز جهان از 
آمریکا.همچنین یوسف حمیدا کشتی گیر سابق امریکا نیز نخستین بار برای 

کشور مصر کشتی خواهد گرفت.

جدال المپیکی نمایندگان ایران در لهستان
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فناوریفناوری

  امکان تجارت با ویتنام برای فعاان حوزه گیاهان دارویی ایران
شرکت های خاق، دانش بنیان و استارتاپ های حوزه گیاهان دارویی، می توانند 

از فرصت های تجاری کشور ویتنام بهره مند شوند.
به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، کشورهای جنوب 
شرقی آسیا از جمله برزرگترین مصرف کنندگان فرآورده های دارویی گیاهی 

در جهان هستند.
ویتنام نیز از کشورهای در حال توسعه است که در سال های اخیر شاهد 

جهش قابل توجهی در اقتصاد خود بوده است.
به زودی یک کنفرانس مجازی از پنجم تا 30 تیرماه 1400 میان فعاان حوزه 
تجارت فناوری و نوآوران دو کشور جمهوری اسامی ایران و ویتنام برگزار می شود.

با توجه به ظرفیت قابل توجه ذخایر طبیعی در کشور و وجود صدها شرکت 
فناور، خاق و استارتاپ های فعال در حوزه گیاهان دارویی، این رویداد فرصتی 

است تا این شرکت ها به بازارسازی در جنوب شرق آسیا بپردازند.
شرکت های فعال در این حوزه می توانند با راهنمایی ستاد توسعه علوم و 
فناوری گیاهان دارویی و طب سنتی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 

در این رخداد تجاری حضور یابند.
همچنین یک وبینار آموزشی و تکمیلی برای آموزش فعاان تجارت و فناوری 
کشور در مورد فرصت های تجاری فعالیت در کشور ویتنام برای عاقه مندان 

برنامه ریزی شده است.
شرکت های خاق، دانش بنیان  و استارتاپ های فعال در حوزه گیاهان دارویی 
می توانند از طریق سایت ستاد توسعه علوم و فناوری گیاهان دارویی و طب 
سنتی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، از جزئیات چگونگی شرکت 

در این رویداد مطلع شوند.

 چالش ساخت كفپوش های هواپیما با نانو برگزار می شود
چالش نوآوری طراحی و ساخت کفپوش های هواپیما با فناوری نانو برگزار 
می شود. به نقل از ستاد توسعه فناوری نانو، یک شرکت هواپیمایی با همکاری 
شبکه تبادل فناوری، چالش نوآوری با موضوع »ساخت کفپوش غیر پارچه ای 
داخلی هواپیما« را برگزار می کند.این چالش فراخوانی برای ارائه راهکارها، 
ایده ها و در صورت امکان خاقیت در به کارگیری مواد جهت تولید کفپوش 

غیرپارچه ای داخلی هواپیما با کیفیت قابل رقابت در سطح جهانی است.
هدف اصلی این چالش ارائه راهکارهای نوآورانه و بدیع در خصوص به 

کارگیری نانوفناوری به منظور ساخت محصوات کفپوش هواپیما است.
تمامی عاقمندان اعم از شرکت های فناور، دانشجویان، پژوهشگران 

و... می توانند برای رفع مساله مطرح شده در این فراخوان شرکت کنند.
بنابر اعام دبیرخانه چالش های فناوری و نوآوری ، شرکت کنندگان تا 
تاریخ 4 تیرماه 1400 فرصت دارند طرح مفهومی اولیه خود را به دبیرخانه 
چالش ارسال کنند.پس از اتمام مهلت دریافت طرح ها و غربال اولیه آن ها، 
داوری طرح ها انجام خواهد شد و سرانجام طرح های برگزیده به مرحله دوم 

راه خواهند یافت.

 ورود كاخ سفید به ماجرای حمله سایبری به غول تولید 
گوشت

به دنبال حمله سایبری به شرکت جی بی اس که غول تولید گوشت 
در جهان محسوب می شود، کاخ سفید نیز وارد ماجرا شد و این رویداد 
را حمله ای باج افزاری توصیف کرد. به نقل از زد دی نت، از کار افتادن 
سیستم های فناوری اطاعات شرکت جی بی اس، مشکات زیادی را برای 

آن و برای شرکت های همکار با جی بی اس ایجاد کرده است.
جی بی اس خود بیانیه ای صادر کرده و اعام کرده برخی سرورهای 
آن در آمریکای شمالی و استرالیا از کار افتاده و علت این مساله حمات 
سایبری سازمان یافته بوده است.جی بی اس دومین شرکت بزرگ تولید 
گوشت و فرآورده های گوشی در آمریکا محسوب می شود و نزدیک به 
یک چهارم کل گوشت گاو و یک پنجم گوشت خوک مصرفی در آمریکا 
را تامین می کند. جی بی اس تمامی رایانه های آسیب دیده را خاموش 
کرده و روز سه شنبه ضمن تماس با کاخ سفید جزئیات ماجرا را تشریح 
کرده است.کارنیه ژان پیر معاون دبیر مطبوعاتی کاخ سفید، تضریح کرده 
که از جی بی اس تقاضای دریافت باج شده و این امر را به سازمان هایی در 
روسیه نسبت داده است. هنوز مشخص نیست آیا جی بی اس می خواهد 

این مبلغ را بپردازد یا خیر.

 تولید محلول حساس آزمایشگاهی با یک دهم قیمت نمونه 
مشابه خارجی

یک شرکت دانش بنیان موفق شد یک محلول حساس مورد نیاز حوزه 
پزشکی را با قیمت 10 برابر ارزان تر از نمونه مشابه خارجی تولید کند.

شهریار توکلی مدیرعامل شرکت دانش  بنیان پرهام پژوهش ایساتیس، در 
این باره گفت: در فرآیند آزمایش های پزشکی دستگاهی وجود دارد به نام 
الکترو آنایزر یا ise که از آن برای آزمایش ترکیب خون استفاده می شود. 
اندازه گیری مواردی مانند پتاسیم، سدیم، لیتیم و کلر در خون با استفاده 
از این دستگاه انجام می گیرد.مدیرعامل شرکت دانش بنیان پرهام پژوهش 
ایساتیس، در ادامه افزود: بیمارستان ها و آزمایشگاه ها از جمله استفاده 
کنندگان از این دستگاه هستند. غیر از ایران 5 کشور، آلمان، آمریکا، کره 
جنوبی، هند و چین این محصول را تولید می کنند، محصول ما از نمونه های 
باکیفیت حداقل 40 درصد ارزان تر است در حالی که همان کیفیت را 
دارا است.توکلی ضمن اشاره به لزوم بومی سازی همه تجهیزات پزشکی 
ضروری در کشور، گفت: بر خاف رقبای خارجی، ما خدمات پس از فروش 
گسترده ای ارائه کرده ایم و به مراکز درمانی تازه تاسیس 2 سال گارانتی 
می دهیم. همچنین  برای استفاده از این دستگاه نیازمند یک محلول خاص 
هستیم. این محلول در بسته های 500 تا 700 سی سی از خارج از کشور 
وارد شده است  و از قیمتی تا 2 میلیون تومان برخوردار است.این در حالی 
است که ما این محلول را با نرخ 200 هزار تومان عرضه کرده ایم، یعنی 10 
برابر ارزانتر از نمونه مشابه خارجی، چون تولید این دستگاه نیازمند فناوری 
پیچیده ای، است شرکت های کمی تمایل به ورود به این حوزه را داشتند. 
زیرا جواب این دستگاه تاثیر قابل توجهی در فرایند درمان بیمار دارد و در 
صورتی که دستگاه نتایج دقیقی ارائه ندهد، روند درمان دچار تزلزل میشود. 
به همین دلیل واحد r&d  ما در یک برنامه منسجم و مدت دار، توانست یک 

دستگاه بسیار باکیفیت تولید کند.
وی همچنین گفت: در حال حاضر نیز در تاش هستیم تا با تولید دیگر 
محصوات این حوزه، بتوانیم سبد محصوات خود را متنوع تر سازیم و کشور 

را از واردات دیگر محصوات مرتبط با پزشکی و درمان، بی نیاز سازیم.

 كنترل منابع تجدیدپذیر با كمک فناوری نانو
پژوهشگران کانادایی در بررسی جدید خود تاش کردند تا با استفاده از 

نانومواد، روشی برای کنترل منابع تجدیدپذیر ارائه دهند.
 )McGill University(»به نقل از نانومگزین، پژوهشگران »دانشگاه مک گیل 
کانادا، روشی را ارائه داده اند که می تواند به تولید غشاهای قوی با کارآیی باا 

بپردازد تا منبع فراوانی از انرژی تجدیدپذیر تحت کنترل درآورد.
»انرژی آبی« یا »انرژی اسمزی«)osmotic energy(، انرژی حاصل از دو 
محلول با شوری متفاوت است که در مکان های بی شماری در سراسر جهان 

که آب شیرین و شور به یکدیگر می رسند، رخ می دهد.
کلید جذب انرژی آبی، در غشاهای نفوذپذیر نهفته است که اجازه 
می دهند تنها یکی از مواد تشکیل دهنده آب شور عبور کند اما دیگری، 

امکان عبور کردن ندارد.
 )Statkraft(»پروژه های بزرگ مقیاس انرژی آبی مانند نیروگاه »استات کرفت
نروژ، با کارآیی ضعیف فناوری غشایی رو به رو شده اند. پژوهشگران در 
آزمایشگاه، ایه هایی از نانومواد ساخته اند که از نظر میزان تولید نیرو، 
امیدوارکننده هستند اما تبدیل کردن این مواد نازک ناپایدار به عناصری که 
به اندازه کافی بزرگ و مستحکم باشند و تقاضاهای جهان امروز را برطرف 

کنند، همچنان یک چالش است.
پژوهشگران دانشگاه »مک گیل« در این پروژه، روشی را ابداع کرده اند که 

شاید بتواند راهی برای غلبه بر این چالش ارائه دهد.
»خدیجه یزدا«)Khadija Yazda(، از پژوهشگران این پروژه گفت: هدف ما 

در این پژوهش، رفع شکنندگی مکانیکی ذاتی و بهره گیری از نانومواد نازک 
دوبعدی به واسطه ساختن یک غشای هیبریدی از تک ایه های »نیترید بور 
 )silicon nitride(»است که با ایه های »نیترید سیلیسیم )hBN(»شش ضلعی
پشتیبانی می شوند.یزدا و همکارانش برای دستیابی به ویژگی های مطلوب، 
از روشی موسوم به »TCLB« استفاده کردند که در دانشگاه »مک گیل« ابداع 
شده است. آنها این روش را به کار گرفتند تا چندین سوراخ میکروسکوپی 
یا نانوسوراخ در ایه ها ایجاد کنند. پژوهشگران با بهره گیری از سرعت و 
دقت TCLB توانستند غشاهایی با چندین نانوسوراخ در تعداد و اندازه های 

گوناگون آماده کنند و مورد بررسی قرار دهند.

 یک تیر و دو نشان با »كانال های خورشیدی«
افزودن صفحات خورشیدی روی آبراه ها که اصطاحا »کانال های 
خورشیدی« را پدید می آورد، می تواند به ایجاد تحول بزرگی در جهت 
پایداری انرژی و آب کمک کند و سالیانه ۶3 میلیارد گالن آب)23۸ میلیون 

متر مکعب( تنها در کالیفرنیا صرفه جویی کند.
 به نقل از آی ای، گزارشی از مجله Popular Science توضیح می دهد که 
با وجود بیش از ۶ هزار کیلومتر کانالی که آب را به سراسر ایالت کالیفرنیا 
منتقل می کنند، این ایالت امکان زیادی برای تعبیه زیرساخت های صفحات 
خورشیدی روی این کانال ها دارد.بنابراین به نظر می رسد که اتصال صفحات 
خورشیدی بر روی این آبراه ها با استفاده از کابل های تعلیقی عاوه بر تولید 
انرژی، یک مزیت فوق العاده نیز برای کانال ها به منظور عدم تبخیر و هدررفت 
 )California Merced(»آب فراهم می کند.محققان دانشگاه »کالیفرنیا مرسد
و دانشگاه »کالیفرنیا سانتا کروز«)California Santa Cruz( با استفاده از 
شبیه سازی، توانایی اقتصادی ساخت شبکه ای از »کانال های خورشیدی« 
را در یکی از بزرگترین شبکه های آبی جهان که آب مورد نیاز بیش از 27 
میلیون شهروند را تأمین می کند، ارزیابی کردند.مطالعه جدید این محققان 
که در مجله Nature منتشر شده است، ممکن است به تجهیز کانال های 
آب کالیفرنیا به صفحات خورشیدی منجر شود و آنها را به غیر از منبعی 
برای تهیه آب آشامیدنی به مزارع انرژی تجدیدپذیر نیز تبدیل کند.عاوه 
بر این، تحقیقات نشان می دهد که این کار همانطور که گفته شد به کانال ها 

کمک می کند تا مقدار زیادی آب صرفه جویی کنند.
محققان دریافتند که جدا از تأمین انرژی خورشیدی، این صفحات 
خورشیدی از تبخیر آب جلوگیری می کنند و موجب صرفه جویی بیش از 

۶3 میلیارد گالن آب در سال تنها در این ایالت می شوند.

 استفاده از آمبوانس پرنده برای كمک به مجروحان جنگی
نیروی هوایی ایاات متحده از وسایل پرنده خودران برای کمک به 
آسیب دیدگان در مناطق جنگی استفاده می کند که این »آمبوانس پرنده« 

می تواند به عنوان نسل جدید حمل و نقل پزشکی مطرح شود.
به نقل از آی ای، استفاده از خودروهای پرنده و عمودپرواز می تواند 
نحوه عملکرد نیروی هوایی ایاات متحده را در آینده به شدت تغییر دهد. 
به عنوان مثال آنها می توانند به خوبی در موقعیت های نیاز به کمک های 
پزشکی واکنش نشان دهند و با استفاده از یک خودروی پرنده خودران به 
کمک مجروحان بیایند.بنابراین یک سرباز آسیب دیده می تواند به راحتی 
به تجهیزات پوشیدنی و نگهدارنده این آمبوانس پرنده بسته شود تا تحت 
کنترل باشد و به پرواز دربیاید و به مکانی که می توان با خیال راحت از او 
مراقبت کرد، منقل شود.این آمبوانس پرنده نه تنها می تواند جان انسان ها 
را نجات دهد، بلکه می تواند این کار را در حالی انجام دهد که انتشار کربن 
و آلوده کردن هوا را نیز به حداقل می رساند و در عین حال در مصرف 
سوخت صرفه جویی می کند.ژنرال »کلینتون هینوت« عضو نیروی هوایی 
آمریکا می گوید که از این خودروی پرنده می توان برای انتقال افراد ویژه یا 
در حین انجام ماموریت های گارد ملی برای اطفاء حریق، نجات افراد، عملیات 
جستجو و کمک های پزشکی استفاده کرد.عاوه بر این، این خودروی پرنده 
این امکان را فراهم می کند که به مکان های صعب العبور دستیابی ایجاد 
شود؛ چیزی که برای نیروی هوایی ضروری است، نه تنها به این دلیل که 
میادین هوایی و باند فرودگاه ها هدف آتش دشمن هستند، بلکه همچنین 
به این دلیل که گاهی اوقات نیروها به مناطق دور افتاده اعزام می شوند. 
تاکنون از بالگردها در چنین شرایطی استفاده می شد که سوخت زیادی 

مصرف می کنند.

شرکت آمازون از تصویب مصوبه ای فدرال برای قانونی شدن فروش ماریجوانا 
حمایت کرده و افزوده که دیگر قصد ندارد از کارکنان خود برای بررسی مصرف 

مواد مخدر تست بگیرد.
به نقل از سی ان بی سی، دیو کارک مدیر واحد مشتریان شرکت آمازون 
اعام کرده که این شرکت از قانون سرمایه گذاری مجدد فرصت ماریجوانا 
حمایت می کند. بر اساس قانون یادشده مصرف ماریجوانا در سطح فدرال 
جرم نخواهد بود و اگر به علت مصرف آن برای فرد سوابق کیفری ثبت شده، 

همه این موارد حذف می شوند.
آمازون افزوده که سیاست تست گرفتن از کارکنانش در زمینه بررسی 
مصرف مواد مخدر را نیز تغییر خواهد داد تا مصرف ماریجوانا دیگر 
جرم تلقی نشود. پیش از این افرادی که ماریجوانا مصرف می کردند، 
 حق کار کردن در آمازون را نداشتند. اما از این پس چنین محدودیتی

 وجود نخواهد داشت.
در عین حال بسیاری از کارشناسان هشدار می دهند که آزادشدن خرید و 
فروش ماریجوانا در آمریکا به طور گسترده می تواند تبعات خطرناک امنیتی، 

اجتماعی و اقتصادی و حتی سیاسی داشته باشد.

حمایت آمازون از قانونی شدن فروش ماریجوانا

تجهیزات و روش های نوآورانه در آزمایشگاه های تحقیقاتی، یکی از ازمه های 
کارآمدی و اثربخش پژوهش ها است. مجموعه ای از این خدمات فناورانه توسط یک 
شرکت دانش بنیان ارائه می شود. به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
وحید عسگری مدیرعامل شرکت زیست فناوری جاوید، تولید محصوات فناورانه 
و تحقیقات حوزه سلولی، مولکولی و فناوری های زیستی را هدف فعاان فناور این 
شرکت دانست و افزود: از همان گام نخست با تجهیز یک آزمایشگاه تحقیق و 
توسعه، پروژه های تحقیقاتی مختلف و تولید انواع محصوات آغاز شد.این فعال فناور، 
بهره گیری از نیروی انسانی دانش آموخته و متخصص را یکی از راهکارهای شرکت 
برای رسیدن به تولید محصول دانش بنیان دانست و افزود: با همکاری دانشگاهیان 
و پژوهشگران در طراحی پروژه های مختلف ظرفیت های تولید محصوات به بار 
نشست.وی از انجام آزمون ها و آنالیزهای حوزه سلولی، مولکولی و میکروبی با 
برخی از کیت های ایران ساخت تولید شده در زیست فناوری جاوید گفت و ادامه 
داد: عاوه بر تست های اصلی، انواع آزمون های دیگری هم به صورت موردی قابل 
انجام است.مدیرعامل شرکت زیست فناوری جاوید از ارائه خدمات تحقیقاتی در 
حوزه تجهیزات پیشرفته آزمایشگاهی گفت و افزود: خدمات مربوط به تجهیزات 
آزمایشگاهی فریزدرای، آون خاء و فرمانتور با وجود انواع تجهیزات آزمایشگاه پایه 
از جمله فریز منفی هشتاد، انواع سانتریفیوژ و سونیکاتور و غیره، آماده سازی نمونه 
قبل از انجام تست و نگهداری اصولی آن تا زمان انجام تست، زمینه را برای توسعه 
محصوات و پژوهش های کارامد فراهم کرده است.این فعال فناور از همکاری و 
تعامل 5 متخصص در حوزه های گوناگون دانشی در این شرکت گفت و افزود: در 
این مجموعه فناور، دانش آموختگان از رشته های مختلفی از جمله بیوتکنولوژی، 
داروسازی، ایمنولوژی پزشکی، ژنتیک و غیره فعالیت دارند.عسگری با بیان این که 

تجهیزات و تنوع خدمات آزمایشگاهی زیست فناوری جاوید هرساله در حال بهبود 
و ارتقاء است، ادامه داد: از برنامه های بلند مدت این آزمایشگاه راه اندازی آزمایشگاه 
کشت ویروس، توسعه بخش بیوشیمی با اضافه شدن دستگاه  های تخصصی و 
تجهیز به انواع دستگاه های ازم برای فرمواسیون داروهای مختلف به کمک 
دانش بومی و تجهیزات فناور این حوزه استمدیر مجموعه زیست فناوری جاوید 
از هدفمندسازی پروژه های پژوهشی و نقش آن در تعامل بهتر دانشگاه و صنعت 
گفت و افزود: همچنین از این طریق اقدام به آموزش دانشجویان برای تبدیل شدن 
به یک پژوهشگر حرفه ای صورت می گیرد. بر همینی اساس آزمایشگاه تحقیق 
و توسعه شرکت زیست فناوری جاوید آماده همکاری های پژوهشی و آموزشی با 
دانشگاه ها، ارائه خدمات آزمایشگاهی به سایر متقاضیان هم جزو فعالیت های 

آزمایشگاه قرار گرفته است

 تجهیزات آزمایشگاه های زیستی توسعه می یابد

 23.420
 28.240
 34.702
  6.510

 2.810
 10.180.000
 10.170.000
 5.900.000
 3.850.000
2.270.000

مقامات بهداشتی چین می گویند واکسیناسیون ویروس کرونا را در میان 
گسترش سویه های جدید افزایش داده  اند تا از جهش های جدید جلوگیری شود.

به نقل از سی تی جی ان، مقامات بهداشتی چین می گویند واکسیناسیون ویروس 
کرونا را در میان گسترش سویه های جدید افزایش داده  اند تا از جهش های جدید 
جلوگیری شود.نتایج بررسی ها نشان می دهد، واکسیناسیون ضد کرونا از ظهور 

سویه های جدید جلوگیری می کند.
 مقامات بهداشتی روز دوشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی در پکن گفتند: 
تقریباً ۶40 میلیون دز واکسن کووید 1۹ در چین تجویز شده است و میزان 

تلقیح روزانه بیش از 2.5 برابر یک ماه قبل بوده است.
کارشناسان باور دارند، با اینکه واکسیناسیون چین به سرعت در حال انجام 

است، اما هنوز فاصله زیادی برای  ایجاد ایمنی گله باقی مانده است.
نماینده سازمان جهانی بهداشت در روسیه پیش از این گفته بود:  هرچه 
تعداد عفونت های جدید کمتر باشد، احتمال جهش ویروس کمتر است. در واقع 
وقتی عفونت های جدید کم باشد و یا وجود نداشته باشد، هیچ گونه ویروس 
جدیدی وجود ندارد.فنگ زیجیان، معاون مرکز کنترل و پیشگیری بیماری های 
چین )CDC( می گوید: ما باید به بهبود توانایی های نظارت و شناسایی خود ادامه 
دهیم و اقدامات حفاظتی سختگیرانه تری را در مناطقی که در معرض خطر ابتا 
به عفونت هستند، مانند موسسات پزشکی، بیمارستان های تعیین شده و مراکز 
قرنطینه برای افرادی که از خارج از کشور برمی گردند اتخاذ کنیم.بررسی ها 
حاکی از آن است، واکسن های چینی در برابر انواع جهش های ویروس کرونا که 

نخستین بار در انگلیس و آفریقای جنوبی دیده شد موثر هستند.

با تکیه بر توانمندی متخصصان داخلی، تولید نیمه صنعتی پمپ فشارقوی و 
توربوشارژر برای سامانه های آب شیرین کن میسر شد.

 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، اسمز معکوس فناوری 
نسبتا مدرنی است که آب شور را برای مصارف متعددی از جمله نمک زدایی و 
تهیه آب آشامیدنی تصفیه می کند. در این روش با استفاده از پمپ های فشارقوی، 
آب شور از پرده مخصوصی به نام غشاء که دارای منافذ بسیار ریز است عبور 
داده می شود تا مولکول های آب از این منافذ عبور کنند و اماح محلول در آب 

نمک ها باقی بمانند.
پمپ فشارقوی و توربوشارژر مورد استفاده در سامانه اسمز معکوس از جمله 
قسمت های اصلی این فرآیند است که با توجه به فشار خروجی بسیار زیاد پمپ، 
سرعت باای دورانی توربوشارژر و نیز تماس قطعات آنها با سیال آب دریا، از نظر 
دانش فنی و متریالی از جمله پمپ های با سطح فناوری باا طبقه بندی می شود.

فناوری ساخت پمپ های فشار قوی و توربوشارژرهای مورد استفاده در 
سیستم های اسمز معکوس در اختیار چند شرکت مطرح ژاپنی، اروپایی و 
آمریکایی است که به دلیل شرایط تحریم، امکان همکاری با شرکت های مذکور 

و انتقال دانش فنی به داخل کشور فراهم نیست.
در حال حاضر با حمایت کارگروه تخصصی توسعه فناوری های آب، خشکسالی، 
فرسایش و محیط زیست معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و با تکیه 
بر توانمندی و تاش متخصصان داخلی، طراحی و تولید نیمه صنعتی پمپ 

فشارقوی و توربوشارژر آغاز شده است.
محصول نهایی طرح، پمپ طبقاتی فشارقوی و توربوشارژر بازیابی انرژی است 
که با تولید این محصوات تمامی فناوری های طراحی و ساخت قطعات و تجهیزات 
مورد نیاز توسط یکی از شرکت های دانش بنیان داخلی بومی سازی شده است.

اجرای این طرح دستاوردهایی چون کسب »فناوری طراحی و تولید پمپ 
کامل گریز از مرکز فشار باا و توربوشارژرهای دور باا«، »فناوری تولید به 
روش ریخته گری دقیق، فناوری ریخته گری دقیق مواد از جنس آلیاژهای 
ویژه مقاوم به آب دریا« و »فناوری کاهش میزان NPSH پمپ از طریق تغییر 

در پروانه« را در پی دارد.
همچنین با نهایی شدن این پروژه »فناوری تولید پروانه ها و دیفیوزرهای 
این پمپها به روش ریخته گری دقیق با توجه به حساسیت های راندمانی و 
ارتعاشی«، »فناوری باانس محوری مربوط به این پمپ ها از طریق ایجاد سیستم 
باانس محوری در بخش پرفشار پمپ«، »فناوری باانس هیدرولیکی مربوط به 
توربوشارژها از طریق ایجاد سیستم باانس محوری بین بخش پمپ و توربین« 
و »فناوری استفاده از مواد مقاوم به سایش و مقاوم به خوردگی در بخش های 

سایشی مربوط به این تجهیزات« احصا خواهد شد.

تزریق 640 میلیون دز واکسن در چین

سامانه های آب شیرین کن با قطعات بومی تجهیز می شود
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